Ersatzteilliste

fur die Motoren

NL 38 HL42
TU
TUK TUK

TUKR 2" TUKRM
TUKRR TUKRRM
TUKRM TRKM-Norm.
TUKRRM  TRKM-P
TRKM TRKM-S§

MAYBACH

A

"




Ersatzteilliste

fur die Motoren

NL 38 HL 42
U
TUK TUK

TUKR TUKRM
TUKRR TUKRRM
TUKRM TRKM-Norm.
TUKRRM  TRKM-P
TRKM TRKM-S




3 Inhaltsverzeichnis
Tafel Seite
¥ Zur Beuchtung! Motor, vollst, NL 38 TUK und NL 38 TRKM . . 4
Ausfihrungsarten NL 38, . . . . . . . 5
Motor, vollst, HL 42 TUKRM und HL 42 TRKM . 6
Eine Ersalzteil-Bestellung muk unbedingt folgende Angaben Ausfithrungsarten HL 42 . . . . . . . . . 7
enihalfen: Kurbelgehduse 1 8—18
Triebwerk . 2 20—27
1."Baumusierbezeichnung (z. B. HL 42 TRKM) und Motor- Olpumpe-.. 3 28—31
hummet. Olbehalter 3 2832
Olkihler 4 34—36
2. Ersatzieil-Nummer u. Benennung des gewinschien Ersafz- Oltiller . 4 34—39
teiles entsprechend  vorliegender Bilderliste, Keinesfalls Motorlagerung 5 | 443
Bild-Nummer angeben. Die Bild-Nummer dient nur zum Schwingungsdampfer . 6 44—46
leichteren Auffinden der Ersatzteil-Nummer. Zylinderkop! . z P 8—s6
3. Anweisung iiber Versand (Post, Fracht, Exprefy usw.) :E:;’:::kt:szmer, o : t'; ! :g::i
4. Coadus Vorsandsdiesss: Saugrohr und Vergaser . . . . . . . .. 10 | 66—T1
Vergaser . L0 0. . . . . . . LiNs. N 72—75
Kraftstofiiberlautvenfil . . . S .. 12 7678
Kraftstoffpumpe (Pallas) . . . . o . . 12 | 76—80
Kraftstoffpumpe (Solex) . . oo . 13 B2—-8¢6
Luftprester . . . . « i N\ « « o .« | 14 86—92
Wikdlliigel . . . . . N« . . « . . . |15 94—97
Wasserpumpe . . 4 e . . . . . . . 16 98—i01
Lichtmaschine. . ... VW . . . . . . . . |16 98—108
Magneiziinder und Entstéranlage . . . . . .  17.°.110—114
Elekir. Anlasser. o . © . . . . . . . . . AT7T.>110—114
Das Zeichen * in den Spallen Ausfithrungsart NL 38, HL 42 Kupplung . SO R R 18 116—117
weist darauf hin, zu welchem Baumuster das Teil gehort, Kupplungsgehause . . . . . . . . . »~. 19 118—124
Werkzeug und Zubehsr . . . . . . o .. 20  126—128




ML 38 TRKM Vergaserseite

Avusfiuhrungsarten NL 38

Allgemeines

1:

TU-Sumpf-Schmierung:

Molor”mit tiefem Unterteil. Das Motorendl befindet sich im Unter-
teil (Olwanne).

. TR-Trockensumpf-Schmierung:

Motor mit flachem Unlerleil.\Das” Motorensl befindet sich in einem
Olbehalter, der seitlich_ annKurbelgehduse angebracht ist.

NL 38 TU-Motor:

. Steuerwellen-Magnetziinder stehend auf dem Zylinderkopl,
. Lulpresser auf .der Ventilhaube angebracht [Zahnradantrieb).
. Molor mit Kupplung, jedech ohne Kupplungsgehatse (im dbrigen

siche auch Abb. NL 38 TUK Seile 4).
ML 38 TUK-Motor: sieche Abb. Seife 4.

Dieser Moter unterscheidet sich vom TU-Mator lediglich durch das
Kupplingsgehéuse.

st RN
-

)

NL 38 TUKR-Motor:
Steverwellen-Magnetziinder stehend, auf dem Zylinderkopf,
Luftpresser seillich am Kurbelgehduse angebrachl (Keilriemenantrieb)

. Kupplung und Kupplungsgehduse.,

NL 38 TUKRR-Motor:

. Ahnlich wie NL 38 TUKREs fehlt lediglich der Windilugel.

Anirieb hierfir ist vorhanden (Windfliigel ist imiFahrzeug eingebaut).

. Auspuff waagerechh abgehend.
. Langer hochgezegener Olmelysiab.

NL 38 TUKRM-Mofor:

. Schnapper-Magneiziinder (seiflich am Kurbelgehause). Der Gehause-

deckel vem Magnelziinder zeigt nach. oben. (Bei HL 42 dagegen nach
der Seile).

w Auspuff nach unten abgehend.
»Kupplung und Kupplungsgehause.

NL 38 TUXRRM-Motor:

. Ahnlich wie NL 38 TUKRM. Es fehlt lediglich der Windiltigel.

Anirieb hierfiir ist’vorhanden (Windfligel ist im Fahrzeug-eingebaut).

. Auspuff wazgerceht aboehand.

Langer hochgezogener TUlmefsiab.
NL 38 TRKM-Motor: sieche Abb. Seite 4.

. Schnapper-Magneiziinder (seillich am Kurbelgehduse). Der Gehause-

deckel vom Magnelziinder zeigt nach oben. (Bei HL 42 dagegen nach
der Seite.)

. Lichlmaschine 130 oder 600 Wall.
» Kupplung und Kupplungsgehéuse.




HL 42 TRKM Vergaserseile

Ausfihrungsarten HL 42

Allgemeines

!

.. TU-Sumpfi-Schmierung:

Motaor mit fiefem Unterteil. Das ‘Motorendl befindet sich im Unfers
teil (Olwanne).

. TR-Trockensumpt-Schmierung:

Molor mit flachem Unferteil."Das Motorendl befindet sich.in einem
Olbehilter, der seitlich am“Kurbelgehiuse angebracht isl.

HL 42 TUK-Motor:

I. Auferlich wie NL'38 TUK (siche Abb. Seite 4). Gegeniiber dem

NL 38 TUK isi lediglich der Hubraum gréher,
HL 42 TUKRM-Motor: siche Abb. Seite 6.

- Schnapper-Magneiziinder (seillich am Kurbelgehause). Der Gehduse-

deckel, vom Magnetzinder zeigt nach def Seile. (Bei NL 38 dagegen
nagh oben.)

. Auspuff nach unten abgehend,
.‘Lichtmaschine ,Erstausfiihrung” 130 Walt RKCK 13012 oder

Lichtmaschine ,Neuausfithrung™130 Watt RJJK 130/12

. Kupplung und Kupplungsgehause.

HL 42 TUKRRM-Motor:

. Ahnlich wie HL 42 TUKRM (siehe Abb. Seite 6). Es fehli lediglich der

Windfligel. Anirieb”hierfir ist vorhanden. (WindFligel ist im Fahr-
zeug eingebaul.)

. Auspuff waagerechi abgehend.
. Langer hochgezogener Olmehstab.
. Molor wird je 'nach Verwendung mit Lichimaschine 130 Wali

RKCK 130412 - Erstausflhrung bzwaRMK 130112 Neuausfithrung
oder 300"Watt RKCN 30012 ausgetiisiet.

HL 42 TRKM-Motor: Normal- und P-Ausfiihrung siehe Abb, Seite %

. ‘Schnapper-Magneiziinder (seillich am Kurbelgehause). Der Géhause-

deckel vom Magnelziinder zeigt nach der Seite. (Bei NL 38 dagegen
nach oben.)

. Motor ,Normal-Ausfihrung” isl mit 130 Watl Lichimaschine

RKCK 13012 ,Erstausfihrung” oder RJIK 13012 «Neuausfihrung”
ausgertisiet,

Motor ,P-Atsiihrung” ist je nach Art des Fahrzeuges mit 130 Walt
Lichtmaschine der Ersi- oder Neuausfihrung kzw, mit der 300 Walt
Lichimaschine GQLN 30012 ,Erstausfihruing™ oder RKCN 30012
«Neuausfiihrung” ausgeriistet.

. Kupplung und Kupplungsgehduse.

HL 42 TRKM-Motor: S-Ausliihrung.

.“Motor mit Kupplung, jedoch ohne'Kupplungsgehause im lbrigen gleich

wie HL 42 TRKM Normal-Ausfithring (siehe auch Abb. HL 42 TRKM)




Tafel 1

Gruppe: Kurbelgehduse

=1

NN S

,|I|o.

52 53 54 |

48

49

Gruppe: Kurbelgehduse

Siehe Bild-Tafel 1

5] NL3B |HLA2
105 E! IE | &
. ) o R o -
Er:Ird Ermr:llr:m- Benennung J_;G- E: Ef §| wicht
g (x| < kg
3 |2= 3|s |Z|=
HEHEEEEE
Gruppe: Kurbelgehduse | N |
0 \
Anmerkung: V)
MNachstehende Kurbelgehduse
werden samilich mit Lager- und
Abschluhdeckeln geliefert
i | 231463/1 | Kurbelgehause') vollst. 1 95,000
1 | 235905/1 | Kurbelgehause') vollst. 1 95,000
1 | 234318/1 ) Kurbelgeh&use') vollst. 1 25,000
(fir 130 Waft Lichtmaschine)
1| 23743170 | Kurbelgehause, vollst. 1 195,000
(fir 600 Watt Lichimaschine) |
1 | 238665/0 | Kurbelgehduse') vollst. (Einheits- | 1 L7 195,000
kurbelgehause f. HL-42-Moloren. |
Erlduferungen hierzu beachien!) | !
2] = Sfiftschraube ‘M 8%(22 Din 939 | 2 [£ 74 1t 0,016
(fir Krafistoffpumpe)
3 — Zylinderstift 6 m 610 Din 7 2+ 0,004
4 E 8033 SiOprl‘l 2. zum Verschliellen ! 0,004
________4__. __E 8025 S?op{en 182} ey |\-:I\;Ih.‘ Turden 1 O,UUB
4 | EB8027 JSigpien 22 e | Olbchilter 1 0,012
4 E 8023 Stopfen 14 & (zum Verschliefyen 1 0,006
der Bohrung fiir den Olmelkstabs) |
5 EZ711 Stopfen 5 & (neu) ‘ ib-'ui-'.ﬂ"r-l?- 3 I | 0,008
5 | \E'2357 Gewindedraht M 6 (alf) ( deckel 3 0;003
6 .| 86036/0 | Fixierstift (fr Lagerschalen) 15 [* R N 0,003
& - Schlitzstopfen M 16>(1,5 Kr 1022 2 il o X 0,005
(zum mitileren Lagerdeckel) ‘
8 86043/1 Tlrohr 6 [* 2N 10,032
9 — Sicherungsblech 6,4 Din 93 6 |73 =% 1 0,001
10 = Sechskdnischraube M6X12Din 933 | 64" % *1 0,005
11 | 309837/0 |.Sicherungsblech 1 K 0,002
12 — Sechskantschraube M 6X20Din 233 [\.2 0,007
Erstausfithrung:
13 B86579/1 Stifischraube 16 |® %1% * 0,105
14.|.86580/0 | Kronenmutter 1l el ot il 0,617
15 — Splint 2<25 Din 94 16 |* ™ **{**|*| 0,002

1) Erldutering hierzu s. Seita 11 his 19

9



Gruppe: Kurbelgehduse Siehe Bild-Tafel 1

Gruppe: Kurbelgehiduse Siehe Bild-Tafel 1
L S| NL38 [HLa2
2 |2 2 <
Bild Ersatzteil- % o<!§ E'EI (:5!_ Bild Eredf| 0 -‘ Go
Nr. Nr. Senepgy z %|E‘ E| w;:“ l\llr. "mN}r_m Benennung ; = ~ wicht
§ 152 i 2z |2 |
2 |53 5 ¥5151E 5 v g
v wl—ll—{l—'—?Pl— = s 3 e
@ N ‘
Neuausfihrung: Y 45 | 222696/2 | Olwanne, vollstwiif Verschluh- | 1 5,630
6| — Sicherungsblech 10,5 Din 93 g€ |+ 1% [*1* |* | 0.002 schraube { Jy _ .\
17 | 356903/0 | Sechskanischraube O Gl ol ol il 61 — Dichfring, C 18722 Din 7603 L™ 2" * | 0001
R 47 | 3070320 | Verschlufischraube (Clablaly) 117 231 * 7| 0,022
0 0 N1 48 | 217962/2 | Clmebhslab ! BN [F ¢ | 0,035
18 | 2214915 Qbs}d}:uf}jecke! vollst. 2 . ‘ 0,645 (michi fir NL 38/HL 42 TUKRRM)
84306/4 Dzsc'l?ele?ob:::‘l-lélﬂe} 2 0.200 — | 2377681 Olmehstab fiir Tropenausfiihrung 1 : 0,045
< : .. ’ ! dhnlich Bild Nr. 48)
S / If# 2 ' 0,393 9)5 . .
= 30418 4 geﬁ:“jef;"?:f;"m“zx‘ﬂ‘ - B R 0002 — | 3570700 { Rohrstuizen 32 Ig. (fir Olmefstab-*| 1 | © © | ge20
% | assesiic | Dl |l ‘ B0l | tihrungi. Gehéuse) b. HL 42 TUKR M
% 5 Sliﬂschrgube N30 Din 939 | & 0015 49 | 235924/0 | Olmehstab(f.NL 38 HL42 TUKRRM) | 1 ¢ 27000
2 Federring B.8,4 Din 127 o Uy | 0'002 — |°.357535/0 | Einprefyrohr 14 <7 : 12 fang nB.|* " " 0,008
- . ; 1 | | i (fir Olmehstab)
23 — Sechskanimutier M 8 Din 934 m 4 | | 0,006 4 232367/0 | Rohr mit Scheibe:355Tang ; , Q410
24 | 312282/0 | Ofabhalteblech (oben) N ididd b L S e
25 | 312283/0 |'Olabhalteblech (unten) 2 [l 0,030 w
% | — Senkniet 2X4 Din 661 8 [*[* * ** 1 ™ 0,001
27 | 86308/0. | Dichtung 2 Y| ogns Fiir Kutbelgehiuse mit
28 — Zylinderstift 5 m 620 Din 7 4 [* " ;* i |*'* 0,003 Alm. Abschlufdeckel:
29 = Sechskantschraube M8X 25Din 931 |12 [* * * *[* #5015
304N — Sechskanfschraube MBX suDin 931 | 4 [* * * *|* *127 0,018 50 Sliffschraube M 815 Din93@" |30 | 0,010
— — Spannring 85 ESN 145081 16 1™ [*® ‘* X =i* | 0,002 51 == Stiftschraube Sa 8> 15 B 7 “1 0,011
31 | 305244/0 | Olfangschale 6 [** |5 0,027 51 —— Stiftschraube Sa 8 * 15 I A 0,011
32 | 313280/0 | Olfangschale 6 i DI * || 0,038 52 - Stiftschraube Sa 8735 4 (B2 [ 0019
33 — Federring B 6,4 Din 127 24 [F* 1 1% | 0,001
. CaNE AHE AL G-
33‘; _ sEe{i:t'slll(fnhd“ﬁubEMéx10Dm933 # | ‘ | ! 0,004 Fiir Kurbelgehduse mit
— nira
34 — Entfallt ‘ ' Gufj-Abschlufjdeckel:
37 | 220392/0| Gehéuseentlifter, vollst. 1 * 0,095 : ; i ; : 4
36 | 226892/3 | Gehéuseentlifter, vollst. i | | le] le e | oso % e e I = | e
39 | 3{1679/0 | Dichtung 1| = %] 0002 & NNpNrauba MG 215 Bin 939 L3 0,010
10-1'311478/1 Deckel : | R I i_.:. 0'275 52 S Stiftschraube M 8 = 35 Din 939 . Qb f 0,019
A - Federring B 8,4 Din 127 3 =] 1™ 1* |\Qe02 , ) S, N
42 — Sechskanischraube M8>X18Din933 | 3 ¥ e |*ANG,015 33 - Federring B 8,4 Din 127 38 " 07T 0,002
43 | 86025/0 | Dichtung fir Olwanne (Kork) 1R et NP 0033 34 "4 Sechskanimutier M 8 Din 934m |38 [ * * *1% * % 0,006
44 237696"{0 Ulwann&, VO”S!. mit VBFSChlLIE}- 1 | i |~,‘a | | 3]720 —_ 358650 0 Glewindeb.uchse Uclv(uri?etljgi:hahuse n.B.|7 o TR
Ch b 222479[,1‘21 | mit ausgerissenen ewindelocnern
S ) ' | | fir die Zylinderkopfschrauben)
N
]

1) Ersatzieile, die unfer dieser Sach-Nr. noch gelagert sind, kinnen aufgebraucht werden.

10




Gruppe: Kurbelgehduse

Siehe Bild-Tafel 1

Bild
Mr

Ersatzteil
M

Benennung

Sthckzahl pro Motor

NL38

HL 472

TleRn - TUKRRM

TE K

Ge-
wicht
kg

2245341
312403 €

224308 3
224092:0

226483 1

4

Erlduterung:

Betf.: Kurbelgehduse Ersalz-
feil-Nr. 231463/1 und 235905/1

1. Bei Verwendung in BNL 8 Fahrs
zeugen miissen die Gewinde-
|6cher lir hinlere Molorlagerung
von M 8 aul M 12@uigebohrt
werden.

7. st Gewinde M 12 vorhanden,
<o kann diéses durch Einselzen
von Getwindebiichsen Sach-Nr.
313851 auf M8 gebrachl werden.

Betr.; Kurbelgehduse Ersafz-
teil-Nr. 234318/1

Fiir den NL 38 TRK-Motor, wird
kein Kurbelgehause mehr aut
Lager gehalien. Im Bedarlsfalle
ist das Kurbelgehause Mi, 23431871
2u verwenden, wobei dann gleich-
zeilig der Moater'™NL 38 TRK in
NL 38 TRKM umzubauen ist. Fir
den Umbau sind auler dem
Kurbelgehause noch nachsiehende
Teile verlorderlich:

Kraltstoffpumpe

Isolierflansch

Stiflschraube M 820 Din.939
Sechskantmutier M 8 Din 934 m
Federring B 8,4 Din 127

Leilung von der Krafistolfpumpe
zum Vergaser

Magneiziinder

(von BoschdG 6 L 48 P)
Zahnrad

—_ p BN =

Gruppe: Kurbelgehduse

Siehe Bild-Talel

5 MNL38 HL4Z
E ~
Elrlklltri Ersi‘l:le“- Benennung l: \-t;::m
e kg
; ;.\ =X _\
b :
31130083 | Dichlung zum.Magneiziinder 1
- Sechskanischratibe M 8725 4
Din 933 8G
- Federring.B 8,4 Din 127 4
— Scheibe 8,4 Kr 961 4
Enistorte Ziundanlage:
2249690 Abdeckblech 1
230540/0 | Kabeldeckel 1
31171770 | Dichtung 1
— Zylinderschraube M 542 Din 83 |
— Federring B 5,3 Din 127 1
— Senkniet 26 Din 661 4
3118910 | Braize i
2263360 | Enistérschlauch (von Bosch) 1
222641'2 | Kabelleilurigen (Satz) 1
304662/1 Deckel 1
304661 Dichiung 1
— Sechskanischraube M6 12Din9337 2
E 3182 Sichcrungsblech 2
3116784 Deckel 1
31167900 Dichtung 1
— Sechskantschraube M8 X 18Din933 | 3
- Federring B 8,4 Din 127 3
Kraftsioffpumpen-Antrieb:
226208'3 | Anlriebshebel 1
311676/0 | Bolzen 1
— Sechskantschraube M6 15Din 933 | 2
E 3182 Sicherungsblech 2
304661 Dichtung 1
315334/0 | ‘Ausgleichscheibe n.B.
2268921 | Gehause-Eniliiftung 1
224920'0 | Heizrohr v. Auspufirohr z.Saugrohr | 1
224921/0 | Abfihrrohr vom Saugrohe zum 1
Auspuffrohr
311685/0 | Wasseraustrittstulzen 1




Gruppe: Kurbelgehduse

Siehe Bild-Tafel 1

Bild
Mr

Ersotzteil-
Mr.

Benennung

Stickzahl pro Motor

NL38

HLA42

&
£
-

Y 8 '
- 7§ o

311686/0

E 8023

Dich!uné

Sachskanischraube M8 45Din 931
Sechskantschraube M 8:<70Din 931
Dichtring C 8><14 Din 7603

An der vorhandenen Nodken=
welle ist der Zapfen fir Magnet-
ztinderantrieb abzunehmen oder
eine neue Nockenwelle

Sach-Nr, 226127/3 einzubauen.

Betr.: Einheiiskurbelgehéuse
Ersatzteil-Nr. 238665/0

Anmerkung:

Erkenntlich: .
Bei TU-Motoren Anschlufkanéle
{iir Olbehalter seitlich am Gehause
durch Stopfen verschlgssen.

Bei TR-Motoren Bohrung fil!r
Olmefslab seillichvam Schiuse
durch Stopfen verschlossen.

1. Fir Motleran HL 42 TRKM
Normal-'und S-Ausfihrung mit
Luftpresser und 130 Wait Licht-
maschine (RKCK 130/12 oder
RJJK 130/12) ist bei Einheits-
Kurbelgehiusen (erkennllich
siche Anmerkung) oder bei
Kurbelgehausen alter Ausfih-
rung zusaizlich anzufordern:

Verschlulystopten

(zum Verschliehen der Bohrung

fiur den Olmefsiab seitlich am

Gehause)

L bt B3 —

. Gruppe: Kurbelgehiuse

Siehe Bild-Tafel 1

Bild
MNr.

Ersatzteil-
Mry

Benennung

Stickzahl pro Metor

r4
=
[
@

HL 42

TU-TUK

TUKR-TUKRR

TUKRM-TUKREM

TREKM
TUK

TUKRM-TUKRRM

TREM

Ge-
wicht
kg

E 8023

238063/0

310833/2
320834/0

E 8023

2. Fir Motoren HL 42 TRKM-P-
Ausfiihrung.ohne Luftpresser
und 130 Watf Lichtmaschine
(RKCK 130/12 oder RJJK 130/12)
mit Kurbelgehduse alter Aus-
filhrung sind zusalzlich anzu-
fordern:

Umbauteile Gr.Nr. 238255/0
bestehend aus:
Verschluhstopfen

(zum Verschliehen der Bohrung
fir den Tlmefstab seiilich am
Gehause)

Molortrager
Sechskantschraube M8 20Din 933
Deckel

Dichtung

Federring 8,4 Din 127

3. Fiur-Moioren HL 42 TRKM-P-
Ausfithrung ohne Luftpresser
und 130 Watl Lichtmaschine
(RKCK 130/12 oder RIJK130/2)
mit Einheits-Kurbelgehause
(erkennilich siehe’Anmerkung
$.13) ist zusaizlich anzufordern:

Verschluhstopfen

(zum Verschliehen der Bohrung

fir den Olmehstab) -

4. Fiir Motoren HL 42 TRKM-P-
Ausfilhrung ohne Luflpresser
und 300 Watt Lichtmaschine
(GQLN 300/12) mil Kurbel-
gehdusen alter Ausfiilhrung
sind zusatzlich anzuforderm:

S




N o s e A

G - a i ild-
Griipis: Kurbelgehbuse Sishe Bild-Tale!™ ruppe: Kurbelgehduse Siehe Bild-Tafel 1
5| NL3s |HLa2
5 | NL3B ®
s ﬁ 2 E G
= i Ersotztel © e | g -
Bild Ersatzteil- | . Benénnung Eu o i .C’_"'}' I:er_ el O';zrr : Benennung o =35 :5 widht
SR AREE @ A .
‘ £ 12 g2 255585
= - S § 5 1 it el [Frusf] frmd o el e
L= N
. 6. Fiir Moloren HL/A2 TUKRM/ |
:;“?a;;”c'f G:Nr. 23825810 TUKRRM.mif 130 Watt Lich!- |
—— Vesrs‘?:htunhs'lf::;n : Maschine (RKCK 130/12) sind
et dor 3G o wubelgtaen sr o ||
) fir den Olmehstab sejllich am ; '
Gehause) . Umbauteile Gr.Nr. 238257/0
358862/0 | Riemenscheibe fir Schwingungs- 1 bestehend aus:
dampfer ® E 8033 Siopfen s 1
= Keilriemen $7%850 Din 2215 1 - E 802NA Stoplen | der Kaniin fir 1
233063-‘10 Motortrager 1 . E 8027 Syesstai den bbbl ler X
310833 2 Dfeckcl 1 ‘ 238947/0 | Wasserpumpe vollst. mit Lich!- 1
310834/0 | Dichtung _ 1 maschine RJJK 130/12
= ;ejf'-fkrmg Bhr4 D}:‘ ;1)\2; T ‘: —_ Sechskanischraube "W 87130 2 Lo
—_ echskantschraube X in Din 931 |
239043/0 Wasse_rpumpe, vcllsj. mit Lichi= 1 358394/0 | Zwischenshiigk 1 f |
mﬂ‘-chk'"e Rd‘:CNbWD 12 e, , — Zylindersift.6 m 610 Din 7 11.1¢
N\ 56;6*\;;"“ e o Ef-d 238946/0 | Spannband vollst. fir Licht- 1
3\;" (zum ] efestigen, der maschinenbefesligung
asserpumpe | 3111881 [ hraub {
42111-16-0 | Gummimufle 48¢40 #; 60 lang | - 358850/0 Neronschelbe fir Schwingungspb]
224475/1 | Spannband, vollst:+# .Lichtmaschine } 1 ' dimplor e
j;:égi’ 10 é‘.’;’”"“hﬁ”b" 1‘ 238194)2 | Olkihler, vollst. 1
-4- islanzro 3 A
569310 | G f
239044/0 | Riemenscheibe, vollst. 1 ;.38954'0 ML;::;r:\::gu;f 1
239059/0 | Liflerrad, vollst. 1 ; o
3161720 | Gummiring 1
; 86637/1 | Deckel
5. Fir Molforen HL 42 TRKM:P- 4eRA2TI0 Tf;;fap,m '2
A“;*‘;‘L';"& a‘:f‘l'_‘izh:-n“'"l’;“;' - Sechskanfsghidube M 1060 2
un aschin :
Din 931
(RKCN 300/12) mit Esftheils- LY
Kurbelgehause (erkennilich .
siche Anmerkung Seite 13 und 7, Er Motoren HL 42 TUKRM/
an der Lichimaschine) ist zu- ‘ TUKRRM mil 130 Watt Licht:
satzlich anzuferdern: maschine (RJJK 130/12) sind
E 8023 VerschluhgBRteh ’ ! bei Einheits-Kurbelgehdusen
cl | . &
teiien Versch;’ehen 45 ol Il (erkennilich sieche Anmerkung
R, v D atlich 9 | S. 13 und an der Lichimaschine)
é'"h_‘e" ) mefjsiab. seillich ‘am zusaizlich anzufordern:
ehduse

16 17




Gruppe: Kurbelgehiuse Siehe Bild-Tafel 1

E NL38 HLA42
g = =
o = F Ge-
Bild Ersatzteil- Benennung a o & 3 widht
HE N T ::{‘ 3 kg
3 Pe 2l 2
3[R =ER2E
Umbauteile Gr.Nr. 238258/0
bestehend aus:
E 8033 SfOprh sum Verschlielen !
E 8025 S*Opfen der Kaniile fiir 1
E 8027 Stopfer'i I den Olbehiilter 1
8. Fir Moloren HL 42 TUKRRM
mit 300 Watt Lichimaschine
(RKCN 300/12) sind zusatzlich
anzufordern: r
Umbauteile Gr.Nr. 238258/0
bestehend aus:
£ 8033 Sfoplen l zum Versehliefen 1
E 8025 Sfoplen der Kaniile fijy i
E 8027 Siop*e" den Olbehiiltery 1

18




Tafel 2 Gruppe: Triebwerk Siehe Bild-Tafel 2
5| NL3B |HL42
h:"d ""r;‘r""*' Benennung ; - é‘ §! wicht
o '54_.9 < | . ka
L CEERNEE
5 21212 ER1R2E
“ Gruppe: Tricbwerk : !
? |
Neuaustiihrung: g :
1 | 22071174 | Kurbelwelle, vollst. gl wE | fa1,200
1 | 238049/0 | Kurbelwelle, vollsi. 1 ey '* 41,200
je besiehend aus: '
— | 303190/5 ™ Kurbelwelle NI L |
— | 357847/0_ | Kurbelwelle 1 . il
2 | 86085/0 | Steuerrad Z = 36 [l ' 0,700
2 | 315701/0 | Sleuerrad Z — 36 1 A I* * 1.0,700
— |r357843,0 | Verschluhscheibe 38 £ O el :‘ 0,020
6 =z Zylinderslift 10 m 6%40 Din 7 1] N 0,025
By — Hochschulterkugellager 6204 e Qe | 0,120
: Din 625 !
— | 357844/1 | Gegengewicht 12 LA™ *|"
— | 357843/0 | Sicherungsblech 124, /= i
Wz — Sechskanischraube M 10.<50 24| N o
Din 931
— | 358897/0 | Sieherungsblech zur Andrehklaug 1 bl ol
— | 238119/0.. | Andrehklaue 1 * *I*
Einzelteile fiir Kurbelwelle
der Erstausfiihrung .
3.310308/2 | Oldrosselrohr 6 || *[* =] * {30,010
4| 350629/0 | Stopfen 12 1% 1% * 7| 0,020
5| 355159/0 | Siopfen 1 [* “e &R ™| 0,020
7 |42102-16-0| Schraube L %72 (310914/0") ) 1ir | 61" '*I ¥ ) 0,035
8 142102-13-1 | Verschiuhteller (312267/1a") | 11 | 6 |*(F1%| ¥ *| *] 0,030
9 142102-12-1 | Verschluhieller (312266/1a') | fon 6 *I" | ®]® # %] 0,035
10 |42102-19-0| Schraube L — 60 (310914/0") l fiir ™ * FFL R R *] 0,030
10 |42102-16-0{ Schraube L = 72 (310914/0") | Wel™{ 1 |* * * *|* * *| 0,035
11 |42102<15-1| ‘Verschluhteller (313812 Ca') I aw: | 7 Wik M R 2] 0,030 .
5 12 |42102-18-1| Tellermutier (313813/0a') \ 6 |* * * *[* * *| 0,040 :
20

1) Krsatzleile, die unter dieser Spel™Nr. noch gelagert sind, kbnnen aulgebraucht werden,




Gruppe: Triebwerk

Siehe Bild-Tafel 2

Gruppe: Triebwerk

Siehe Bild-Tafel 2

T 5 NL32 | nee% % NL38 |HL42
2 B N4 . 3 g 2 Ge-
i il- o & 2 | Ge- ild E il- 5 : - X
iﬂllrd Ersi:z:mr Pechnnung .; E ’5 § Re e rsc'!\t;lm Benennung : | : w::n
g [s&Eh] 31| e 72
3 (B 2<IS 12 s 15 352
EA e EEE 5 220
Yerschlufiteller und Tellermutter Fiir Paflager;
mit Ubermafy \ V9 [226334/2a | Lagerschalenpaar, Normal 1 JT7%N *| 0,320
8 [42102-39-1 Verschluhieller (312267/1bY) ] 0,030 (70 2 innen)
8 142102-41-1 | Verschluhieller (312267/1¢) I;-';[._'l';,_ 0,030 19 1226334/2b | Lagerschalenpaar, — 0,5 REJA™ © “1*[** "] 0,325
9 142102-46-1 | Tellermutter (312266/1bY ‘ 20p: 0,035 (69:5 & innen)
9 142102-40-1 | Tellermutier (312266Mc" 0,035 19 1226334/2¢| Lagerschalenpaar, — 1,0 BT R = 0,330
10°442102-43-1 | Verschlubteller (313812/0b') | .. 0,040 (69,0 & innen)
10.142102-45-1 | Verschlubteller (313812 0c') ’[‘f,t"" “| 0,040 19 |226334/2e | Lagerschalenpaar, — 2,0 o i L 0,340
11 142102-42-1 | Tellermuiter (313813/0b") | zap- .B.|* |® , “1 0,045 (68,0 < innen)
11 |4 02-44- /0e! fen e e - ; .
21 4{1 Tellermutier (313813/0c!) n.B.I” 0,045 20 4233832/1 | Plouelstange, vollst 5 |ole s -
14 1 217913/1 | Schwungrad, vollst. 14767 | 18,250 bestehend aus:
14 | 217913/2 Schwungrad, vollst, 1 * 118,250 2. 309424/1 | Pleuelstange & 7 % [y
! je besfehend aus: = | 309784/0 | Deckel 6 |*F *.2
— | 87236/1 | Schwungrad 1 L 4600 21 | 86096/0 | Lagerbuchse s O 0,020
— | 872362/} Schwungrad 1 ** 114,600 22 |42102-36-0 | Fixiershiff (308155/0') P Al 0,005
— | 30266940 {}/ Zahnkranz Z — 108 i & 5w [ 3 08D 23 | 309783/6 | Schraube 120 T w 0,030
& & | Fedeming B 10,5 Dingty 12 fo = [« 12 |2 bo O 24 [42102-35-0 | Multer (309782/2') 12 ; 0,010
16 4 J20939/0 | Schraube 12 [* 11 " 750,025 20 | 223530/3. | ‘Pleuelstange (Erstausfihrung fir} | 6 0,750
Fir Lager 1 und 4: { Lagerschalen mit Bund) volist.
17 1226332/2a Lagerschalenpaar, Normal 7 0,410 bestehend aus:
(70 & innen) | — | 309423/2 | Pleuelstange 4 e e
17 1226332/2b | Lagerschalenpaar, — 0,5 h B[ ENE P [ = 0,415 — [4309781/1 | Deckel b *o
(69,5 innen) ! 21 86096/0 | Lagerbuchse 6 L™ 0,020
17 1226332/2c | Lagersehalenpaar, —1,0 LN [F # 0,420 22 |42102-36-0 | Fixierstift (308155/0") 6 > 0.005
(69,04 innen) [ 23 | 309783/6 | Schraube 12 ¥ %% 10,030
17 1226332/2¢"| Lagerschalenpaar, —2,0 o Sl L 0,430 24 142102-35-0 | Mutter (309782/2') 12 FEI10,010
(68,0 & innen) ; —~c " i 5746
Filr Lager 2, 3, 5, 6 und 7; || 20 | 238254/0 F_‘feuelslange (Neuausfihrung nur 75
/ ot firBandlagerschalen ohne Bund)
18 1226333/2a | Lagerschalenpaar, Normal 5 % I 0,260 Y. besiehend aus:
(70 = innen) . ' 1':
w e a e Lo ladS — | 357808/1 Pleuelstange 6
18.1226333/2b &,ﬁfﬁ:iﬁ?“" 0,5 n.B. 1 0.265 — | 357809/1\ | Deckel 6 bl
T R PR oy Ny od 21 | 86096/0° | Lagerbuchse 6 ® %1% 10,020
187(226333/2¢ éagg;r;;halen;;aar, —10 n.B. . W |*| 0,270 23 | 42303-4-1 | Schraube 12 **1* 10,030
) D Innen 4 2 /91 & | 00'
18 1226333/2e | Lagerschalenpaar, — 2,0 h.B.[* €™ 0,280 2 KAN%-35-0 Muiii(_309782. g 2 a0
(68,0 #innen) \J 25 =, Splint 218 Din 94 12 |* * 10,002
|
29 1) Ersatzteile, diéyunier dieser Sach-Nr, noch gelagert sind, konnen aulgebraueht werdeng 1) Eesatzieile, die unter dieser Sich-Nr. nocli gelagert sind, kinnen aulgebraueht m::'dé:‘:{

N R B N e




Gruppe: Triebwerk

Siehe Bild-Tafel 2 Gruppe: Triebwerk Siehe Bild-Tafel 2
5| NL38 |HL42 5| NL38 |HLa2
- o
5 ~ - 2 = !ET
- ¥ i E:, :éi (o T ’ " o Iﬂ(!%! ;g:z C_re_
fj':li E"‘C:Ifl'e"' Benennung s g 2| wic ‘:’r‘.‘ E":::T"’" Benennung 2 I%E' |2 w:h'
£ | HEsE B kg 0 Ju| = §| = g
¥ 5 [2EEE S5 E HIBEEEEEE
. === | |
I , E L |* |
Pleuellagerschalen: 28 | 86011/1 | Zylinderbuchse, lose 6 | 1,600
) (Bundhohe 5 mm) ] N [ [*4 )
Erstausfilhrung: Lagerschalen (Nur fur Kurbelgehause mit nach- ' ‘ [
i gefrafjilem Bundsilz) | ‘ |
mit Bund . N — ! ‘ |
26 1.2236091a | Legerschalenpaar, Nosmél 6 1% %" *|TD.250 29 |223551/2a | Kalben, Normal (89,95 10,01 ©) &X' T 1*1"] | | |o710
(55,0 © innen) . _ Y vollst. bestehend aus: | [ |
26 223609/1b Lagerschalenpaar,"— 0,5 ABJ 717" EIS # %1 0,250 — 130925524 Y Kolben b ‘ ‘ o M i 0,650
(54,5 <7 innen) I (33) | 3084471 Verdichtungsring A 903 a¢ 12 |7 %= "l | | 0,015
26 | 223609/1¢ Lagerschalenpaar, — 1,0 nBL NS #1 % *| 0,250 Din 73102 ||
. LA B NE ]
(54,02 inRey) s NP (34)| 306884/0 | Schlitzring A 90X5 ac/Din'73104 |12 [* * * 0,015
26 | 223609/1e Lagerschalenpaar, — 2,0 B84 7 e ® =] g 350 Fme e e | f
(23, Winan) 39 1223551/2b | Kolben, 0,5 Ubermaty pBA* 1 1° LN [ 0710
26 | 223609/1g Lagersch.alenpaar, —3,0 BVB F R | = x| 0250 4 Q& > (9(:}.45'1‘0,01 ) | ) | : |
(52,0 © innen) vollst, beslehend aus: / ’ L iwir ||
— 1309255/2b | Kolben __ n B || 3:8152
Neuausfiihrung: Lagerschalen ohne - (33)] 308447/1 | Verdightilighring A 90,5X3 ac PN E '
£ Bund (Bandl ch Din 73102 . |
und {BandlagerschalQy! _ . (34) | 306884/0 | Sehlitzring A 90,5%5 ac e * * [+ | | |o0015
26 |237613/0a Lagerschalenpaar, Normal & “&r%0,125 Dimv73104 [ [
(55,0 & innen) ' aliale | 10
26 237613/0b | Lagerschalenpaar, — 0,5 n.B ®F 10,125 29 | 223551/2¢.{ Kolben, 1,0 Ubermaly nB.[* ") 07
(54,5 & iAnen) ! _ (90,95+0,01 ©) I
26 | 237613/0c | Lagerséhalenpaar, — 1,0 n.B | 0,125 vollst. bestehend aus: mmm— " 3
) (54,0 innen) , — ['309255/2¢ | Kolben n.B. { ok 1) )
26 | 237613/0e | Lagerschalenpaar, — 2,0 n.B *OE 0125 (33)'308447/1 | Verdichtungsring A" 91X3 ac n.B.[* ¥ F 0,015
(53,0 = innen) _ Din 73102 L
26 | 237613/0g/}y Lagerschalenpaar, — 3,0 h.B T E0125 (34)| 306884/0 | Schlitzring A.91X5 ac Din 73104 |n.B. | @) 0,015
(52,0 < innen) e ' i
30 | 231273/0 | Zylinderbuchse (BundhShe 5 mm) | 6 (74 i *|* 2,500
27 1°231060/2 | Zylinderbuchse (Bundhéhe 4 mm) o1 e Bl 2,490 mil K.o!ben, Ringen, Bolzen und I
mif Kolben, Ringen, Belzen und SG-Ringen, vollst. | xlel o | 1600
SG-Ringen, volls; i 31 | 3132901 Zylindeﬂrbuchse, lose 6 - - i
28| 86011/0 | Zylinderbuchse, lote A Rl P 1,500 (Bundhche 5 mm) .
dhé e o
(BunchhShe 4 ) 32 | 227204/0a | Kolben, Normal (89,95+001 &) | 6 K.
vollst. bestehend aus: w1
£4313213/0a | Kolben 6 | 050
24 W Ersitateile, die witer diesor Saeh-Nr. noch gelagort sipg, Ednnen aulgebravelt werden

25




i
R e s o
f

21

Gruppe: Triebwerk Siehe Bild-Tafel 2 Gruppe: Tricbwerk Siche Bild-Tafel 2
5 | NL3s [HL42 =] NL3s |HLaz
2 2 [s|e |15 s - =
gild | Ersatzreil- 2| |x\€ e| | Ce 7 & & Ge-
N, e Benennung ; VIE] E wicht Bild Ersatzteil- Benennung a x ¥ e
6 | 2P i kg MNr MNe - o i
Ll B T 18 oS ° = 3 o
o :E V= v 3 ‘ = = & =
? =z E,T—’T—J e = 2 1 :1 _-“‘ o '> 3
3R] = Vetdichtungsring A 90%3 2 c 12 #*1#10,015 | |eaz. |'226208/3 | Antriebshebel,,vollst. 1 0,420
Din _731_02 ol bestehend aus:
34 — Schlitzring A 90X5 ac Din' 73104 12 #F 510088 | _ | 311674/4 | Hebel i AN = 4] 0,350
E . b — | 310032/0 Buchse 2 7\ =10 0.035
32 [227204/0b | Kolben, 0,5 Ubermaly n.B. 1 F R 0710
(90,45+0,01 2) | 48 |315334/0a Ausg‘eichscheibe 0,5 dick ENTT el" 0,002
oo | MOl ErnslaErR N e 48 |315334/0b [‘Ausgleichscheibe 1,0 dick el * ¢ *F* #0003
F- (18215100 | Kolbmn g~ . pE 5 %1060 | | 48 |31533460c | Ausleichscheibe 1,5 dick 2B * # | * 7| 0,004
33 -_— Verdlchiungsrmg A 90.5\<3 ac n.B. f *, = 0;015 419 30466130 Dichlung 1 L 0.001
Din 73102 NM. | L 50 | 311676/0 | Bolzen 1 « x|+ #0280
34 — Schlitzring A 90:5>‘<5 ac Din 73104 |n.B. | * F1*] 0,015 51 0 Spannring 65 2 i « | \g,00!
: - . 52 4 3 SechskanischraubeM@¥ 12Din933 | 2 = 00
i 32 | 227204/0¢ |Kolben, 1,0 Ubermal n.B. wi 2% 0710
{ (90,95+0,01 &) | 53 220972/2 Zwischenrad mil Nocken 1 b ) 3,200
i vollst. bestehend aus: »|\53 | 238048/0 | Zwischenrad miNocken (228231/0") | 1]~ % f * | 3,200
— |313213/0c | Kolben n.B. w w #l0gs0 M — | 898551 Nocken, lose R i, r A
33 — Verdichtungsring A 91 X3 ac n.B. *1® %1 0,045 54 — Kegelrollenfager 30302 Din 720 2N 0,100
Din 73102 55 89856/'0 | Bolzen 0,130
" 34 — Schlitzring A 91> 5.ac Din 73104 |n.B. * ’| #10,015 56 | 89857/0a | Ausgleichscheibe 0,38 dick 0,001
/4 56 | 89857/0b Ausgleichscheibe 0,50 dick *10,002
35 | 305341/0 | Kolbenbolzen g || [ ater = {0 210 56 | 89857/0c Ausgleichscheibe 0,63 dick 'I" 0,003
! 36 —_ SG-Ring 24741 ,2 Din 472 12 [ * %17 % *| 0,005 56 | 89857/0d Ausg|eichscheibe 0,75 dick i *10,004
: 37 | 86012/3 | Dichiringg"Gufmi (fir Zylinder- |12 |3, *|*|* " | 0010 f | 57 304661/0 | Dichtung g « | 0,001
; buchse) | 58 |304662/1 | Deckel 1]* wl#l* = bOy050
59 — Spannring 65 2 |* #|* * % 110,001
Kraffstopumpen-Anirieb: 60 == SechskantschraubeM 67~ 12Din933 | 2 T 8 W 0,008
38 | 2240210 | Aniriebshebel, vollst. Kl * 0,480
bestehend aus:
39 88257/0 | Aniriebshebel B8 o i 0,200
40°] '304407/0 | Hebel 1 P * O ANLD 115
41 — Sicherungsblech E 3160 W) st % 0,003
42 88259/0 | Pafjschraube 1§ * | R 0,010
43 — SG-Ring 35X 1,5 Din 471 117 % i 0,005
44 | 301681/1 Buchse 1Y | * 0,030
— | 315334/0 | Ausgleichscheibe (s. Bild Nr, 48) n.B. *|* ,"' *|* * *| 0,002
45 — Dichiring C 42°X49 Din 7603 1M * 0,005
16 | 88261/0 | Verschlufyschraube N7 7| * 0,100

26 1) Ersatzteile, die unler dips@sneh-Nr. noch gelngert sinid, konnen aufzebrauelit warden.
T
i




ruppe: Olpumpe Siehe Bild-Tafel 3

Yalul3 -5 NL38 HL42
AR
Gruppe: 0l:£w"ue und Olbehaltee i - :ild Ers:g:eil- Benennung ?l o % % w?u:t
| r- r. z =) =
3 222 E]R2IE
\ Gruppe: Olpumpe N\
! 7
1] 217912/0 | Clumlaufpumpe, vollst. | P E o N W 1,300
bestehend aus Bild Nr, 3—19 'R,
2 | 2233002 | Clumlaufpumpe, vollst. bestehend | 1 s “11,200
aus Bild Nr. 5—13 (223300/1")
3 | 87235/3 .4 Zwischensiiick N7 F1F 11 | 0,650
4 | 2245081, | Pumpengehduse mit Sauarohr P 1==1*| |*1*| |o.700
(oder wahlweise 224508/2/3)
— | 8605711 Saugrohr, lose (z. Bild Nr. 4) 1 1% ® 0,010
5 | 357943/0 | Pumpengehdause (312356/0') 1 |® 40,770
6 65445/0 | Antriebsrad Z 11 1 |% % 1,0,200
| 7 65446/0 | Pumpenrad Z = 11 1 I b 0,160
.8 312703'0 | Pumpendeckel (N 0,330
9 = Zylinderslift 5m 6720 Din 7 2 [|* 0,010
10 — Venlilkugel 112 LgN 17113 1 *. *10,040
11 142103-21-0 | Venlilfeder (315020/1") 1d* *10,010
12 |42103-22-0 | Verschlufischraube (86056/0") LY *10,015
13 — Splint 22225 Din 94 W L] 0,004
14 e Stiftschraube M B> 75 Din 939 2 | T 0,035
15 — Sicherungsblech 8,4 Din 93 2101 I*° 0,003
16 — Sechskanimutler M 8 Din 234.m 2 P % 0,008
17 | 217244/2 | Clsieb, vollst, [ =¥10400
18 - Federring B 6,4 Dim 127 17 il 0,002
19 — Zylinderschraube M'6.%20 Din 84 1 O R T P - Y )
\
20 e Sicherungsblech 8,4 Din 93 2 ¥ |® £/7% " | 0,003
s 21 —_ Sechskantschraube M8 50 Din 931 2 [E1E [P I 0,030
#¥, i Sechskantschraube M8 - 70Din 931 2 QL “10,035
(fur Guk) )|
22 —_ Sechskantschraube M8 < 80Din 931 2 | *10,037
(fl'.:lr Aluminium)
23 | 237365/0 | Aniriebswelle, vollst. (218351/0') ¢ E 1 ¥ 10,570
24 | 237233/0 Antriebswelle, vollst, (218190/0%) | 1 ; *10,230
|

1) Ersatzteile, die unter dieser SacheNeowooch gelagert sind, kimpen aufgebraucht werden.



Gruppe: Olpumpe Siche Bild-Tafel 3 Gruppe: Olpumpe/Olbehalter Siehe Bild-Tafel 3
5 [ niss [niez g NL38 |HL42
g ?5 2— E13 :; Ge-
::rd E'“:l‘rt'“' Benannung E{; & "; g g;‘* l:ird Em::lt?c” Benennung ;‘ \:\ W‘:;h'
T | B = kg 2 2
i |2eE 5| |& 3 /&3
P R ESSElE ElE A s
Anmerkung: N — Pahfeder A 53315 fein Din 496 | 1 10,005
37 - Federring B10,5.Din 127 1 *10,004
Olabsaugpumpen NL 38 kdnnen 18 = Sechskantmufter M 101 1 “10,010
nicht gegen HL 42 ausgetfauscht Din 234 m
uferden, weil die Befestigungs- 39 | 304655/0 | Antriebsrad Z — 44 1 1,200
locher versetzt sind. Erkenntlich 39 | 315703/0 | Antriebsrad Z — 44 1 1,200
sind die Ulabsaugpumpen an der 40 | 237265/0 | Anfriebswelle, vollsl. (220918/0") 1 0,800
‘Lage des oberen Zylindersiiftes 4 e Sicherungsblech 8,4 Din 93 4 0,003
im Deckel, upd\2war ist dieser bei 12 e Sechskanischraube M8 X 80 Din31 | 4 0,045
NL 38 links, bei HL 42 rechts des
Antriebsrades — in Richtung auf !
den_Deckel gesehen — ange- ! . .
brachi, Dabei mufy die Pumpe Gruppe: Olbehdlter
so geslellt sein, dafy das Olsieb ! } =
nach unfen zu liegen kommt. 143 235858/0 Olbehalter vollst. ‘bestehend aus 1 8,750
samtlichen Séhweifiteilen und aus
25 | 222903/1| Olabsaugpumpe hinten, vollst, i E 1,200 | | den Teilen Bild Nr. 44—47
(222903/0") 44 s Dichtring € 3541 Din 7603 | “| 0,006
25 |222903/3 | Olabsaugpumpe hinlen, vollst. 1 “ 11,200 45 | 224482/6 | Olmehstab, vollst. (224482/51) 1 0,200
(222903/2") ‘ | — Dichiring C 18722 Din 7603 f 0,003
26 |'222902/1 | Olabsaugpumpe varne, vollst. 1 1,500 | | 47 - Verschlufischraube AM 18<1,5 1 0,050
(222902/0") : Din 7604 (Clablaly)
26 | 222902/3 | Clabsaugpumpe vorne, vollst. 1 11,500 —
(222902/2") .
je bestehend aus: Fiir den Anbau
27 | 303580/1 | Pumpengehause i 0680 | | a8 ]\ — Federring B 8,4 Din_ 127 2 “10,003
27 | 357939/0 | Pumpengehduse (312354/1") 1 0,680 49 — Sechskanischraub&M8<20Din933 | 2 10,015
28 | 303581/0+ |"\Pumpendeckel 1 0,300 50 | 303052/0 | Dichtung 1 0,003
28 | 357942/Q" | Pumpendeckel (312702/1") 1 0,300 51 | 303050/0 | Zentrierring,22.72:10,5 lang 1 0,020
29 e Zylinderstift 5m 620 Din\7Z 2 0,010-4'| 52 | 303748/0 | Steckring 16%2: 10,5 lang 1 0,015
30 | 303584/1 | Antriebsrad Z — 10 1 0,260 53 | 303051/0 | Dichlung 1 0,002
(zur Pumpe hinten) 54 | 303049/0 | Zentrierring 28 22 : 10,5 lang 1 0,025
3171,303582/1 | Antriebsrad Z — 10 1 ! 40,230 "
(zur Pumpe vorn) \ 55 | 220727/3 |/Olrohr (vom Behalter zur Pumpe), | 1 : 0,410
32 | 303583/1 | Pumpenrad Z = 10 1 0,170 vollst, bestehend aus:
33 | 358860/0 | Sieb, vollst:(222893/0') 1 0,010 | | — | 303172/2 /| Rohrbogen !
34 = Federring. B 4,3 Din 127 2 0,003 — | 303168/1 | Anschlufstiick 1
35 — Zylinderschraube M 410 Din 84 | 2 0,005 — | 3031711 Flanschstiick 1
| ! B
’))()’J Ersatzteild, die unter dieser Sach-Nr. noch gelagert sind, konnen aulgebraueht werden PhErsatzistic, di uniariicser BN ook etamprt ainl TEHSL echraent e 31




Gruppe: Olbehilter

Siehe Bild-Tafel 3

5| NL38 |HL42 ‘
Q
;:'rd Ermh';re'g Benennung E- ? 3 : vtdhy |
- § (w23 kg |
i B %
G372 2 _
56 | 220726 3 Y Olrohr (von Absaugpumpe zum 1 0,850}
Behiller) vollst. bestehend s |
— | 3037412 Rohr 166 lang 1
— | 3037422 | Rohr 350 lang 1
— [#303169 1 T-Stiick 1 {
— 3031701 Flanschstiick 2
57 | 312643/0a | Ausgleichsclreibe 0,20 dick n.B 0,002
57 | 312643/0b | Ausgleichsehgibe 0,28 dick n.B 0,003
57 | 312643 Cc | Ausgleichscheibe 0,38 dick n.B 0,004
57 | 312643 od Ausgleiehscheibe 0,50 dick n.B 0,005
58 | 3031130 Scheibe (nur fiir Erstausfihrung, 1 0,0|G|
bei Neuausfilihrung Schraubenlach
im T-Stiick 11 ) !
59 — Sicherungsblech 10,5 Din-93 2 0,005;
60 — Sechskanischraube M7 10%.130 2 0,090/
, Di[\ 931 |
61 o Sicherungsblech 6,4 Din 93 6 0,003/
62 SechskantschraubeM6 < 35Din931 | 4 0,010
32




Talel 4 Gruppe: Olkiihler Siehe Bild-Tafel 4

5| NLas |HLa2
' Gruppe: Otkiihler und Offile, < -
2 3 ] v o Ge-
Bild | £rogion: Benennung & & = wicht
Nr. Mr. = - e
o 2 £ kg
-.;. 2 = Y,
;,2 ho i o =
Gruppe: Olkiihler
1| 222361 4 | Tlkiihler, vollst. (fir Motor " ¢ 5,800
in BNL'8 Fahrzeug)
2| 2246385 Olkdhler, vollst. (fir Motor in s G1) indl el . 5,800
BNL 5 und BNL 7 Fahrzeuge.uind
bei HL 42 TUKRM mit Lichi-
maschine RKCK 130 12)
2 | 238191/2 | Olkuhler, vollst. Wasserausiriti- 1 5,800
stutzen um 10 verdreht (fir
Motoren mit Lichfmaschine
RIUK 130/12uidur HL 42 TUKRRM
Motor mit' Lichimaschine
GQLN 300472 oder RKCN 300/12)
3 | 223639/10| Olkthler, vollst. 1 *1 5,800
(fir Normalausfithrung)
4 | 22363911 _Olkdhler, vollst, (1. P-Ausflibrung) 1 *| 5,808
5 | 227915/0 | QOlkihler, vollst. (fir Nk 38 TRKM 1 5,800

mit 600 Watt Lichtmaschine)

je beslehend afis:

— | 229108/2 | Kihlschlange, vellst. (222772 2') 1
— | 224547/1 | Kahlschlangg, vollst, 1
(far Olkihler siehe Bild Nr. 5)
— | 311892/2 | Sperfscheibe 1
— | 306607/2 | Sperrlansch 1
— | 306610/1 Tragleiste 4
— | 311230/1 Wassermantel 1
— | 315182/0\ | Wassermantel (fiir Olkihler 1
siehe Bild Nr, 5)

— | 306594/1 Blgel 1
— /30659211 Boden (Spaltfilter-Saite) 1
—= | 3066591 Gewindering (fir/Ablafhahn) 1
4 1) Brsalateile, die unter dieser Saeld $r. noeh gelagert sind, kimmen s fEehea et werilieon




3 Gruppe: Olkihler/Glfilter

Siehe Bild-Tafel 4ruppe: Olfilter Siehe Bild-Tafel 4

§ | NL3B8 [HLa2 5| NL38 [HLa2
T T T Y S T
Bild Ersatzteil- g |§: §| Ge- f % 2.:5‘ Ge-
Nr. Nr. Benennung 2 EN -§| wicht | Bild | Ersarzteir: Benennung SLES | B | wier
o (=122 s kg Nr. Ne. o |w|2 3| < kg
i Rk MG A HEERMER
= S ghvd Rl v -1 A SEvi i
— - HEEEEEE 5 212|252 21K
= = w |- .--!r—_ =
= 30(3615 3 Ablaufmuschel e o] a : " . . |
— | 306611.2"|*Ablaufstutzen I b SIS ; x| ol ol e ' undl mit geteilier l;;llergllocked .» [
— | 306850} Prumms s f ¥ . (bil |—f|£_|42 TRKM Normal- un | 4
) (for Olkiihler siehe Bild N/ 5) b ! ’ ‘
3 ;96633182 gocen (Zuloufseite) /) HECLFIRCN 21 | 228490/3 | EC<Spaltfilter (von Mahle Bau- | 4}y | [*[ [**[ 2.600
569321 ;oden ‘(Zulaufselie fiie’ Olkiihler, N il N musier J 2200) vollst, mit Ratsche
- siehe Bild Nr. 2)C\ N @ und mit geleilter Filterglocke ’
— 05411 Zulaufstulzen, (i Olkihler B i (bei HL 42 TRKM P-Ausfiihrung)
siche Bild Ny, ) | |
— | 306647 3 | Zulaufstulzen (fir Olkihler ALY
sieche Bild:Nr, 2) Einzelteile zu Spaltfilter
— | 3151212 | Zulatfsivizen (fur Qlkihler 1 Erstausfiihrung:
SiEhE Blld Nr. 3 und 5) R o 1 At | | ] #| W ® 0.003
Wi 1 '0 | Dicht : MNA|
— | 3522931 Zdbatfstuizen (fiir Olkihler 1 r g §,‘5§§?0 D'icm:'i:z 1 || 4507 %] 0,003
6 E;-e}f,c-ﬁ"d We.d)y . 24 | 315997/0 | Schlammgloeke @i .| 2150
71 €750 | Ang € 14°18 Din 7583 1 |2 0002 1) 25 | 315849/0 | Zwischenstiite AT |5 5| o080
g | (773207 | Ablabhahn AM 14 y8%iahor | 1 [+ | | [« 0,110 || 26| 315848/0 | Schlammglocke 0 O D R
o| & 7981 | achiring C 18.< 24 Bg 03 1 0003 [} 27| — Scheibe 8,4 Din 125 2 B B B R :
15 — ;-&;Ia?hahll 5 Bmél) . ! o873 0135 28 | 316568/0 | Sechskanischraube 57 lang 2|7 E (0,020 ]
\ I waau ¢ M.8.528 Din 939 4 | i o015 29 | 315850/0 o Sechskantschraube 118 lang 2 “1 1™ *] 0,030 |
i | o *|
Fir den ANG) L’ 30 | 2367830 EaTscTe B 1o Ko (B : a1 gg?g
- . _ be r . '
:? 325%931 0 | Gummimgfle.38 - 48 - 100 |q. 1 elelsl Tels | [ o050 g; B e ok 1l AR Ry
! 105-6-0 | Spannband0,3 <9 - 3701g. (2582 | 2 0,010 37/0 | H gdP‘” 1] %] %[ %] ¥ %) *ODyD60 |
1_‘ 42206-2-1 Spannbandschlok (61158") 2 0,010 33 | 350637 andgri [ | |
13 — Federring B 84 Din 127 by 0’002 ) ) | | |
l'_1 —- Sechskansdm‘nui.‘)eMB *18Din 233 P Bl R ] R (}1015 Olregulierveniyuet Filfer- ] ‘
:? 231516D Sithe unter Ifd. Bild Nr. 9 ' [ Ubersiromvenfit: | L\
= Di ht ] ¥ Dol | »| #
el Dichiung | 1 0,003 34| — Kugel 47 <™LgN 17113 2| NP7 ¥ 7] 0,040
i ederring B 84 Din 127 4 0.002 35 ) 1117 Fodaf ) EALARIE R X0
! —- Sechskanimulier M 8 Dig 934 m 4 _ 0.008 36 Dichiring A 20<24 Din 7603 AL e = -.~| = = = #0003
_ , — g ) L Y
Gruppe: Olfilter ] L4 37 | 358031/0 | Verschlufschraube 2 ;*5 | 0,035
Erstausfiihrung (autbrauchen) i)
[ 27N tihler-U 6 fil: |
19 | 222401/4 EC-Spaltfiller{von Mahle Bau- 1N REARAN 'S B 2,450 Olkthler-Ubersiromveni o Y Y
muster J 330)wvollst. m. Handgriff ' | || : 38 — Kugel 155 LgN 17113 1 " _‘._‘,*iﬁ N ** 0,035 |
20 [ 227678 2 | EC-Spaltfiler (von Mahle Bay. LD | (=] 5 K55 39 | 71118 | Feder O I 4
muster 3.2200) vollst, m, Handgriff i [ : 40 —- Dichtring A 20 <24/Din- 7603 AL 1 X __k|¢ 30 o 0,005 :
l_ ' | | 41 | 358032/0 | Verschlufschraube 1 G *| *] 0,030 .
3 1]
3f‘i' Rmstateile, die W NAtioser Suel-Nr. noch gelagert sindy KGunen nufebraucht werden, :




Siehe Bild-Tafel 4
; =: Olfilter
Gruppe: Olfliter Siche Bild-Tafe  “PP° L
o ]
5 | NL3g | HLa2 . = ; Ge-
3 ' - oy o wicht
ED { ,EE = G Bild Ersatzteil- Benennung ;c__L %2 2| ka
" 3 o b e ac e |
i;trd Ers::Tsai- Benennung a ‘\:‘ < ¥ widh Nr. N _g Al éi » % =z
o . ﬁ o r’ I_ ‘,_ kg 2 15 E E = .?lg'.a—‘
g2« 2 5| |2l 2
13 | XM e S |
s 222 E[R 2 E « 1™ 0,710
p 4 ~. 1359150 | Schlammglocke (ahfil: wie Bild 25) 1 # 1% 0,055
42 — Dichiring A 16<20 Din 7603 1 00833 | 350637/0 Handgriff o~ s Bild 26) ’ 10,017
43 | 306905.0 Anschlufistiick (15 mm Gew. auf 1[I g NS 370203/0 | Ratsche (ahalich wie Bilc N Lt 0,005
Spalffilterseite) ' I i Kerbsfifti3 14 KS 1 ‘
44 [\E7817 | Dichtkegel (B 4 Din 7608) 1[5 | | e Y . it see
45 E 7749 Uberwurfmu”er (A4 M 12 1,5 T ERETRERES P Oy 0,01 U]rcgu!i{:r—FIHQT— und uh
Din 7606) ! Uberstramventil: R
. 3 | bl | (e e g,
7 0 LgN 17113 S R )
Anmerkung: ' 34 — Nugal | e 3K i 0,003
. : 35 | J1117%/] Feder in 7603°AL | 3 I * ¥ 10,008
Die 5paif{|Her-Ersiausfﬁhrn}ng 36 - Dichiring A 20 - 24 Din 7603 3 w fw | le 1w |0g2s
(siehe Bild Nr. 19, 20 und 21) 37 | 358031/0 | Verschlufschraube - b
werden nach Aulbrauch der vor. . 7l i i il b fe 0,008
handenen Bestinde nichi mehr <-|370201/0 | Steckring : 10,002
Sy AL 3
geliefert. Als Ersatz hierliir kommi 42 — Dichtring AL16,720 Din 7603 20 0,020
nur noch die Neuausfithrupg in — | 359054/1 Schlilzsiop!leﬂ 6 aul 1 0,035
Belfracht. Erkenntlich ist.die Neu- ! 43 | 370202/0 Ar\SC'WltlESSiUFk (i Cow. aul
ausfihrung gegeniiber der Ersi- Spa!i{ilierseile)l . =% %% 10,006
ausfihrung am Werksiafi: | 44 . ERMETO-Dichiring E 78 E7740 L[ F 5 FlE 0 |0015
Erstausfihrung « = Aluminium 45 — ERMETO-Uberwurfmutter
Neuvausfihrung = Stahl f
XQ Fiir den Anbau: ; 0.003
Neuausfithrung: (nicht abgebildet) i 46 | 313€2800° | Dichtung . i * 10,003
— | 227678/3 | EC-Spdlffilier (v. M. u. H. 7 A EST Dol b Federring B 84 Din 127 . e % 15 Db
J 2200-08) vollst, mit Handgriff 48 - Sechskantschraube M“8 110 |
und\mil geteilter Filterglocke, Din 931 N
ahnlich wie Bild Nr. 20 (bei !
HL 42 TRKM-Normal u. S-Aus. ( |
fGhrung)
— | 228490/4 | EC-Spalifilter (v. M. u,H. 1 * 370
1 2200—09 RR) vollst. mil Ratsche i
und mit gefeilter Filfetglocke,
ahnlich wie Bild'Nr: 21 (bei
HL 42 TRKM<P-Ausfiihrung) '
Einzelfeile zu Spalfilter ' )
Neuausfihrung:
— | 359148/0 | Dichtung (3hnlich wie Bild 22) 17 (%1% 7 [*1*|* |o.003
— | 359149/0 | Mantelrohr TIF 51 * 0,180
<

39
38




" G : Olfilt Siehe Bild-Tafel 4
Gruppe: Olfilter siche BildGaply Zrueps: BT
= | NL3s |HLa2
§ NL3B HLAa2 ;j zl
o
s < <) 0 = Ge-
|& & g Bild | Ersafzieil: 5 o ] :
Bild Ersatetail N - :‘1 Ef's_f? v\ ﬁ:ﬂ e rs‘:qzr. Benennung zﬂ- % 2| w::hl
Nr. Nr. ; i = v . g e 5| g
R Ey 70 e 35X x $12
PEIS Bl AP 5 |22 2Rl
SIS S (D)2 = i Lk e
= = F = == |
B -] 359150 Schlammglocke (ahnl. wie Bild 25) 1 0,710
42 — ¥| Dichtring A 1620 Din 7603 1 0,005 % 133 | 350637/0 | Handgriff 1 * % 10,055
43 | 306905{0 | Anschlufysiiick (15 mm Gew. ‘auf 0,030 | — |[370203/0 |Ralsche (dhhlich wie Bild 26) 1 0,017
Spaltfilterseite) - = Kerbslilt 314 KS 1 f 0,005
44 E 7817 Dichikegel (B 4 Din 7608) A 0,005
45. ]\ B 7749 | Uberwurimutter (A 4 M.121,5 ¢ 140,010 Olégulier-Filler- und Olkihler-
Bin: 7606} ; Uberstromventil:
Anmerkung: 34 —_ KUgP] 17 & L(JN 17113 3 0,022
. 4 . 35 11117 Feder o O * 10,008
'(Js‘i‘:hSp;‘.*l*é“ﬁ'“E;i;a;g”h”;”?!) 3| & Dichiring A 20 - 24 Din 7603.AL | 3 [* * 10,003
g PP Boa e AR ‘ 37 | 358031/0 | Verschlufyschraube 3, [* 0,025
werden nach Aulbrauch der vor-
handenen Bestande nicht mehr £2,]'370201/0 | Steckring 2 |7 0,008
geliefert. Als Ersatz hierfur kommt 42 - Dichtring A 16,420 Din 7603 AL | 3 |* “10,002
nur noch die Neuausfihrung in # I — | 359054/1 | Schlifzstopfen 2 [ 0,020
Befr?chl. Erkenntlich ist'dig Neu- bl 43 13702020 | Anschlufystidck, (14 mm Gew. auf 149 0,035
ausfithrung gegeniiber deér Erst- Spalifillefseite)
ausfihrung am Wetkstoff: | — ERMETO-Dichring E 7817 * 10,006
Erstaustihrung, =5 Aluminium 45 — ERMETO-Uberwurfmutier E 7749 10,015
Neuausfithruhg, — Stahl i
' i A :
Neuausfithrung: (nicht abgebildet) J i dlan Anfa g
; , 46 | 3136660, | Dichtung “ 10,003
— | 227678/3 | EC-Spaltfilier (v. M. u. H. . 3,750 47 < Federring B 8,4 Din ¥R - | 0:003
NAQA—08) vollst. mit Handgriff 48 | | — Sechskantschraube, M.8:" 110 10025
und mit geteilter Filterglocke, Din 931
ahnlich wie Bild Nr. 20 (bei
HL 42 TRKM-Normal u. S-Aus=
fihrung)
— | 228490/4 | EC-Spaltfilter (v. M. u..H. 3,770
] 2200—09 RR) vollst{ mil* Ralsche
und mil geteilter Fillerglocke,
ahnlich wie Bild'Nr 21 (bei
HL 42 TRKM=P-Ausfiihrung) !
Einzelteile zu Spaltfilter
Meuausiihrung:
— | 359148/0 | Dichlung (ahnlich wie Bild 22) * 0,003
— | 359149/0 | Mantelrohr “ 0,18»'[]k




Gruppe: Molorlagerung Siehe Bild-Tafel 5
Tafel 5
5 | NL3B |HLA2
3 eme T
3 = =
Gruppe: Molorlagerung | _ 0 a |2 Ge-
o P':r. “‘"'r:‘r‘l“"' Benennung L, & 3 5 wicht
R = kg
. 1 E Ak
- 2 | og
512 2l
a_ T Gruppe: Motorlagerung
°"‘ { a) Yordere Lagerung:
1 2379770 Motorirager, vollst. (229043/2") { A “ 14,300
(beitHL 42 TRKM nur P-Aus-
q fithrung mit Lichimaschine
RIJK 130/12)
o 2 | 2380621 Motorirager, vollst, (232285 ™ 1 “ 14,600
(fir HL 42 TRKM P-Ausfuhring
mit Lichtmaschine G@LN"30012)
E 2 3. [1237989/0 | Moloriréger, vollst, (229044/1") 1 i 3,800
< (fir Motor mit Lichimaschine
m o RKCK 130.12)
™ 3/1 | 2389540 | Motortrager, vollst. 1 3,600
¢ (m. kleinem Tragring wie Bild Nr. 4)
fisr-Molor mit Lichimaschine
RUK 13012
4 | 23806370 Motortrager, vollst. (229028/2") 1 14,400
(tiir Normal-Ausfiihrung mit Lichi-
maschine RKCK und RJIK 130712,
fur P-Ausfihrung m. Liehtmaschine
RKCN 30012)
/ 5 | 2278940 | Molortréger, vallst. 1 ' “13,450
h (fiir Austihrungymit 600 Watt
Lichimaschirie)
6 | 3164350 | Ring "N SR Il 0,110
7 | 316437/0 | Gummiring (60 97 1 A4 lg N F I T T 0,240
8 | 316436/1 | 'Beckel (zum Molorirager = e ] 0,325
Bild Nr. 1, 2, 3 und 5)
9 Federring B 8,4 Din 127 1 il 0,002
10 - Sechskantschraube M8, 50Din 31 g [ = pe = ¥ 0,625
10 — Sechskantschraube M 8. 40Din 931 1 *10,020
111 3161720 | Gummiring (60 1% 81 X 35) 1 0,100
Ni) Ersatziell uter dieser Sudh-Nr 1 ind, ki aulrehraueht werd
40 L 1) Brsatzieile, die unter dieser Sucl-Lr noch eelngert gind, Konnen sulpebraueht werden.

41




Gruppe: Metorlagerung

Siehe Bild-Tafel §

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Stickzahl pro Motor

NL38

HLA42

ruppe: Motorlagerung

Siehe Bild-Tafel 5

o

2

86637 1

313226,0

872140

3584270

87214 0

226216/3

Deckel (zum Molortrager
Bild Nr. 3/1 und 4)

b) Hintere Lagerung:
Gewindestift M 8 1@.Din 551

zum Verschliehed der unteren
Bohrung am Kirbelgehiuse
Tragzapfen

(fir M 8 Befestigung, eingebaul
in BNLS und BNL 7 Fahrzeug)

Fedswing B 84 Din 127
Sechskantschraube M8 45Din9 31
Sechskanischraube M8 - 50 Dif 934

Tragzapfen

(fir M 10 Befestigung) fiir. Motor
mit Lichtmaschine RKCK. 13012
Oummirirlg

Federring B 105 Din 127
Sechskantschraube M 10 - 40
Din 931

Sechskanfschraube M 10 < 45
Din 931

Tragzapfen (fir M 10 Befesligung)
fir,Moior mil Lichimaschine
RYMK 13012

Gummiring

Federring B 10,5 Din 127
Sechskantschraube M 10+ 45

Din 931

Sechskantschraube M0 60
Din 931

Gummikloiz 100'ang

Federring B 10,5 Din 127
Sechskanfschraube M 1018
Din 933

Sechskantmuiter M 10 Din 934 m

Ersatzteil-
Mr.

Benennung

Stickzah| pra Meatar

NL38

HL 42

316814/0
316813/0

316810i0

318812/0
229350/3

Fiir Motoren in'BNL B Fahrzeugen:

Zwischenscheibe
Zwitchenblech
Sechskantschraube M 10~ 110
Din 931

Federring 10,5 Din 127
Sechskantmutter M 10 Din 934 m
Bugel

Federring 12,5 Din 127
Sechskantschraube M 127 30
Din 933

SechskantschraubesM 12 - 35
Din 931

Zwischenblech

Gummiklofz 70 lang
(ahnlich’Bild Nr. 19)




»

Sruppe: Schwingungsddmpfer Siehe Bild-Tafel 6

Tatel 6 NL38 | HLA42

=

Ge-
wicht
kg

Gruppe: Schwingungsdampfer Bild Ersatzteil-

Nr Ne Benennung

TUKRM-TUKRRM

[TREM
TUK

Studkzahl pro Mator
TUKRM-TUKRRM

TU-TUK
TUKR-TUKRR

TREM

Gruppe: Schwingungsdampfer l

7,800

(mit 1rilliger Riemenscheibe,
siehe Bild Nr. 10)

b1 | 217222/0 | Schwingundsdampfer, vollst. AMERY /.
|
|

1 | 224929/0 | Schwingungsdémpfer, vollst. WY 7,800
(mih trilliger Riemenscheibe, ' |
siche Bild Nr. 11) fir Motoren | |

ohne Luftpresser

2 | 229344/0 | Schwingungsdémpfer, vollst, 1 wlEIEL LT ] R

(mif 2rilliger Riemenscheibeysiehe

1 Bild Nr. 12) fir Moteren mit i {

| j 130 Watt Lichtmaschine RKCK . q
| (nicht f. HL42. TRKM P-Ausfihrung)

{ 2| 238944/0 | Schwingungsdampfer, vollst. 1 1A | l' l"""""' 9,950
(mit 2rilligen Riemenscheibe, siehe o) ‘
Bild Nr. 13) fir Moforen mit ! |
130"Watl Lichtmaschine RJJK | ‘
uhdvbei HL 42 TUKRRM mit |
300 Watt Lichtmaschine RKCN | |

2 | 23195840 Schwingungsdampfer, vollst 1 . |"‘ 9,950
(mit Zrilliger Riemenschéike; siehe
Bild Nr. 14) {ir P-Ausfithrung mit
130 Watt Lichitmaschine RKCK,
oder fir 300 Wattdichtm. GQLN

[¥19,950

pr—y

2 | 239040/0 | Schwingungsdémpter, vollsi, 1 |
(mit 2rilliger Riemenscheibe, siehe
Bild Nr.'45) fiir P-Ausfithrung mit | |
300 Watt Lichimaschine RKCN } |

je bestehend aus:
316578/1 | Schwunggewicht
42109-6-0/| Mitnehmerhiilse (78113/0")
42109-5-1 | Feder (310823/0")

86076/2 | Reibungsbelag

2,950
*10,010
0,010
0,055

o n B W

3 1) Firsatzteile, die unter dieser Saeh<Nr. noch gelugert gind, kimnen aufgebraucht werden.




¥

‘

Gruppe: Schwingungsdimpler Siehe Bild-Tafel (
é NL38 HL42
2] sl A%
: ; o = = Ge-
':'rd E":ire'f' Benennung a % 'S5 = wicht
' e 2 N e kg
N IS5 12] - Z=
TS NTIZlE 2
¥ S\BRR2ER 2 E
7 | 86077/3. | Reibscheibe 1 0,8208
8 #4 Federring B 6,4 Din 127 8 0,003
9 — Sechskanischraube M6 < 10Din933 | 8 * 10,007
10 | 300125/0 | Riemenscheibe mit 1 Rille 1 “UNG 600
11.] 309555/1 | Riemenscheibe mit 1.Rille 1 N F|2,900

(fir Motor ohne Luflpresser) \
12+ ] 310826/0 | Riemenscheibe mif 2 Rillen 1 FIE W] 2,650
(grohe Rille =164 & auken) ; : l
zu Schwingungsdampfer Ersalz-
feil-Nr. 229344/0 |
13 | 358850/0 | Riemensch&ibe mit 2 Rillen 1 ®1% 2,740
(arehe Rille — 170 v auken)
zuSchwingungsdampfer Ersatze
teil-Nr, 238944/0 \{
14 | 316B55/0° | Riemenscheibe mit 2 Rillend 1 *| 3,650
(zu Schwingungsdampfer Ersalz-
teil-Nr, 231958/0)

15 | 358862/0 | Riemenscheibe mit 2 Rillen 1 | “1.3,700
(zu Schwingungsdampler Ersatz- [ ')
teil-Nr. 239040/0) {

RN x
Fiir den Anbau:

16 — Federting B 8,4 Din 127

17 . Sechskanischraube M 8 <15

Din 933 10K (fir Motoren mit
und HL 42 TRKM P-Ausfithrung

0,002
0,010

@ o
%

ohne Luftpresser)
18 = Sechskantschraube M 8 <25 8 o il R 0,015’
Din 933 10K (bei NL 38 TRKM b
Lufipresser)
a8
| |
QN
N
2
w

46




Tafel 7

Gruppe: Zylinderkopf

1G) @ s ome: ol
a1 65 67 68 6970 -é:—-¢=-=n= o &y ;
[Ts [sSesomme:™ ® %Ve0 W
2 66 88 96
18 77 i §3 o7
. N S —— — 98
S ==mOomm E10 ) g
i 57 58 59 g1 62 o o T
- — ——gmm () W & O a4 93 ,.Js‘
54 55 60 g‘zﬂ

r

AJ 124

\ 109

o104
0105

' & 4

Gruppe: Zylinderkopf

Siehe Bild-Talel 7

5 | NL3s |HLaz
3
= = =z 2
: \ o e e
E:Ird E”?\;‘l‘e”' Benennung ; E wicht
g 3 _| e
B g2
& Big
Gruppe: Zylinderkopl
1 | 227921/3 | Zylinderkopf 'mit Venlilen, 1 68,500
Nockenwelle und Sleuerrad
vollsi, einbaufertig
1 | 236835/0 |+Zylinderkop! mit Ventilen, 1 68,500
Neckenwelle und Steuerrad
vollsi. einbaulertig
2 | 231372/2 | Zylinderkop! mif Venfilen, 1 65,000
Nockenwelle und Steuerrad
vollst. einbaufertig
2 1.231468/2 | Zylinderkop! mil Ventilen, 1 ' 65,000
Nockenwelle und Steuerrad )
vollst. einbaulertig
2 | 238640/0 Zylinderkopf mit Ventilen, 1 *1*165,000
Nockenwelle und Steuerrad
vollst. ‘einbaufertig
— | 224063/1 | Zylinderkop! mit Ventilfihrungen, {1 |* 54,500
Nockenwellenlagerbiichsen und
Siiftschrauben (siehe Bild Nr. 1)
— | 23010470, | Zylinderkopf mit Ventiltihrungen, 1 #152,000
Nockenwellenlagerbiichsen und
Stilischrauben (siehe Bild Nr. 2)
3 - Verschlufblech <€ 7430 1 0,020
4 o Verschlahblech-E 7424 A R 0,010
5 — Kernstopfen E 2518 1 (" 7 0,060
6 — Kernstopfen E 2523 2 1 . 0,055
7 — Kernstoplen E 2526 LA || G 025
— o= Gewindedraht E 2353 A% % | %> *=] 0,010
(M 10; 508 lang)
— |42114228%0 | Rohr (86153") 14<0,5; 153 langs | 6 |°
8 — Dichiring C 1622 Din 7603 & 0,005
9 86083/2 | Gewindebichse 4 0,020
10 — Stiftschraube M 8+ 25 Din 939 b 0,015
(tir Saugrohr)

1) Ersatzteile,

die unter dieser Shehs¥ r. noch gelagert sind. konnen aulgebraucht werden.

49




Gruppe: Zylinderkopf

Siehe Bild-Tafel 7 3ruppe: Zylinderkopf

Siehe Bild-Tafel 7

5 HL42 5| NL3s [Hia2
2 3 . BT E T3] .
5 3 o " - : o & | & @-
':l"rd E"::'e" Benennung EEL = ‘é wicht ﬁid E"::f’"' Benennung afl g ;I E wicht
5 w2 ka T |ulPl2 : kg
BElE > _ g1%El=l] |2
% 7S v %2 vl RN
) & | 2|2 a 2212 |1=12121
1 - !
2
11 - Stiffschraube M 10 30 Din 939 2 0,030) 4~ 226657/2 | Nockenwelle mit Zapfen 1 7,660
(fir Auspuff) N\ (siehe Bild Nr. 31 und 100)
2] [ Stifischraube M 10 35 Din. 939 0,035 | ¥ fisr NL 38 TOKRM TUKRRM HL 42 | ]
(fiir Auspuff) . TUKRRM ‘TRKM-P-Ausfihrung BB
13 1319040 O0a | Unterlegscheibe (0,2 dick) 10,002 “00} 31267611 Zaplen; lose Y ‘
13 1319040 0b | Unterlegscheibe (0,5 dick) 40,005 |
14.142411-31-0 | Aufhangedse (30488940Y (“/*| 0,240 [} 32 | 86320/0 | Steuewad Z — 72 2,450
15 | 861072 | Abschlubmuiter M w1 0065 | 132 [ 315702/0 | Steuerrad Z — 72 L1 ]*1*]*] 2.450
| — Zylinderstift 6 m 6<16 Din 7 ‘ #* 1| 0,005
Fiir Olpumpen-Antrieb: 5 | :
. Erstausfihrung:
16| 303646 2 | Laufbuchse 1 0,030 834 | 30753471 | Vierkanischraube ] 04015
17 | 86270/2 | BundBuchse 1 0,035 __ w/ Sicherungsdraht 1,4 “.Din 177 [
13 — Kerbsiift 2 <8 LWKN 15212.3 1 0,010
19 | 3075410 | Schretbenrad Z — 13 1 0,260 | Neuausfiihrung:
20 | 301772 0\ {{Slellschraube 1 0,020 % 357034/0 | Beilagring 2 mm dick *1%(0,010
21 = Sechskanimutter M 10 Din 934 1 0,040 36 — Federring B 8,4 \Din 127 “1 0,003
37 ik Sechskantschraube M 8:<28 “1 %1 0,015
Nockenwellen-Lager: Din 93110k
22 882322 Lagerbuchse (H8232/0/1 " 1] 0,050 | 38 | 217216/0 Schwinghzbelachse rechte, vallst, &l i 1,000
23N\42111-17-1 | Lagerbuchse (86101/1') 51" 0,055 | 839 | 217643/0 | Schwinghebelachse linke, vollsk &% *11,000
24 — Zylindersfifty3'm 6 <6 Din 7 - 67 0,005 ¢ i
25| 301722°0 | Bundbuchsé, innen 1] 0,140 je bestehend aus:
26 |42111-18-0| Ausgléichscheibe (313299/0') 0,002 [ 1 — | 303536/0, | Schwinghebelachse rechte *1710,960
27 | 3017230 | Bondbuchse, auken 0,160 | — | 303537/0 | Schwinghebelachse linke " 1.0,960
28 | 3031001 Lagerbuchse 0,080 | =+ 40 [42112-11-0 | Verschluhscheibe (E-7420") *1.0,020
gg Zéggggig ;Ockfenw;ellre mit Stopfen é’gjg 41 | 301750/1 Lagerbock (Lager vorn) [ “10,480
Sl s ' $42 | 301751/1 | Lagerbock'(Lager mitte) 1 0,830
31 |.226127'5 | Nockenwelle mit Einprehmiinehmer 7,640 43 3’2107".0 Lagerbock™{Lager 2, 3, 5 und 6) 4 2 . 0,650
. 3 43 | 312107/0 | Lagerbock (Lager 2 und 5) 2 P *1%10,650
(s. Bild Nr, 84) fiir NL. 38 TRKM, 3
HL 42 TUKRM TRK M-Normal- 44 30174%.0 Lagerbock (Lager 3. und 6) 2 i‘ 0,640
Ausfiihrung 45 | 301752/2 -} Lagerbock (Lager hinten) 1 ol 0,540
(84)]42261-17-0| Einprefmiinehmer, lose 7 < S
(318357/0") (Erstausfihrung)
(84)[ 358411/0 [ Einprefmitnehmer, lose 15,8
(Neuvausfihrung)
') Ersatztvile, didgiler dieser Sach-Nr. noeh gelagert sing, Gidnen aufeehraneht werdon. ) Ersatztoile, die untor dieser Sach-Nr.noeh gelagert sind, kimnon wufigebraucht worden,
50




P

Gruppe: Zylinderkopi

»

»

Siehe Bild-Tafel]

Gruppe: Iylinderkopi

Siehe Bild-Tafel 7

A ETETRET, 5 NL3B | HL42
g = 3 io £| |§ G
st | aisieke o | | &L ¥4 Ge- | | Bild | Ersarzteil- BssnAunG S le|E = “,:;1
o S Benennung a r;;‘:‘,: = wicht | | Nr. [N = | 1= 2| 2| 1:
| AN REE R B xRzl | 3] "
3 Okl (&3 25235 g5
ASAEEEEE I L L] =
' 11
A Knmerkung: zu Schwinghsbe] & zrlzuter;{r:]g: zu Yenfil Erst- und |
) . euausfihrung
Bei Bestellung einer Rollezum \ ) Wird NCPniil der Erstausfih |
Schwinghebel ist die Buchse = e N 1end: 1er dr; S tnd '
Ersatzteil-Nr. 42217-10-8, mit zu ' PIAG QhgRIGHTaN BNo-KERILIE :
bestellen, sofern nicht schon eine | ;em‘es dzr Nega;sfuh.rllrn!fghgelllfe- i
Rolle mit Buchse eingebaut war. N B werden, Sind zusatziich mit-
. ) B ' 4N zuliefern: |
46 | 2183671 Schwinghebel, vollst. 12 |* ’"‘l” “10,420 69 | 35704570"|\Federteller R 1':|:3t * | 0.040
bestehend aus: \ ' “ ) 21 s F e Pl e
4 11-19- half 319 /ot ol | | ,010
_ | 8237/0 | Schwinghebel st o 1] 0,350 70 }42111-19-0'| Konushalfte (319218/0") 2 | 0,01
— | 42217-9-0 | Rolle 42 et [ * = ¥ %] 0,042 b) Wird eine Venlilfihrung der | |
— |42217-10-0 | Buchse QAT % |* ¥ 1™ *|™ | 0,008 Erstausfiilhrung angefordert und [
— K2112-505-1| Rollenbolzen (220006/0") 2 %" [* %% %™ 0,020 kann nur eine der Neuaus- .
~< Iijhr.}:ng geliefert werden, ist PR\ ‘
Kanerkina: Einstellbiigh | ’ zusalzlich. mitzuliefern: ! '
i % V| 67 | 357057/0 | Fithrungsscheibe g |* wie#l= x %0010
Wird eine Einstellbiichse-der Neu- \ .
ausfiihrung als Ersatz fir Erst- Erstalisfihrung: _ ‘
ausfihrung g?iiefer!,dannlis! auher D, o | aesors O - 1) . |t Jelelolorso
i?;j;in,::::ﬁuam (BadSBi3) mach ' | 54 | 86302/0 AI:sTai::;nlfil 6 |* II* I |* *i* * 0:135
— | 358888/0 | Klemmbacken 1 How 55 | 87817/0 |Venlilfiihrung, Einlah 3l bl el i* 0,070
h 52 — Sechskariischraube M6 15Din 933 | 1 <+ | 0,010 | 56 | 88346/0- | Venlilfihrung, Auslafy 6 *.*l*i* o o
57 |42111-21-0 | Ausgleichscheibe 0,5 :1,5.0der nB.|" (7 |* ‘* il |"" 0,010
: . . " #1 1,5 dick (311470/0%)
47 /2 tellbiichse (Erstausfih 12 0,090
86253 (Eézszsey‘llr;: se (Erstausfihrung) gg 4211 171-8; Ve;lil:eger (B?SISWIO') 12 1:.., |:: : :|: 0,315
47| 8625313 | Einstellbiichse (Neuausfihrung), |12 [* ** *|* * * | 0,09004sgy 21;7]1;;2 i:d::‘:u::' i‘ﬁ;:’h z i), i g'osg
18| N) | 5G-Ring 26212 Diri 4.8 e 0005871 | “66476/2 | Ventilkeih’ 12 [+ # e+ + o015
49 | 315881/0a | Ausgleichscheibe (1 dick) i 0,010 62 _ SG-Ring 24 1.2 Din 472 g2 |* (B || # 0'005
49 1315881/0b | Ausgleichscheibe (1,5 dick) 8 00 Gl Ll bl Rl 0 e Gl I\ ! ‘ !
50.42520-89-0 | Sicherungsscheibe.(Efstausfihrung) [12 |* * *™ 0,008 . |
— | 358888/0 | Klemmbacken (Neuausilhrung) 12 |** F 7 EN™] 0,012 Ne}"“"“‘]r““g: (siehe auch |
51 — Federring B 6,4 Din 127 12 |* 1= = SNOX* | 0,002 obige Erlauterung) ‘ ‘
52 — Sechskantseéhraube M6X12Din933 (12 |*/” I*‘ =1*1*1#10,000 | 63 | 357055/1" | Einlafventil 6 *|* *k|wi® | x]0150
(Erstausfihrung) [ 64 | 357044/0° | Auslahventil & |*1F[* """ 0,145
52 —_ Sechskanfsd]rﬂubemﬁ\," 15D|n933 12 K N D.[HS 65 357056"0 Ven'liHﬁhrung, E!I"Ilc'!h 6 el Bl *‘* * 0,0?5
(Neuausfihrung) ' 66 |'357043/0 | Ventilfihrung, Auslafy 6 |* %> [*]*1*(* | 0,060
1
L
21] Ersatzteile, die unter dieser Sach-Nr. noch gelagert sind, kisnnen aufgebraucht \\.-r-llnn.}\ B Besatstailo, die unter disser SINGRUF noch relnzort B KO STt Wonden:




’

Gruppe: Zylinderkoptf Siche Bild-Tafel 7' Gryppe: Zylinderkopf ' Siehe Bild-Tafel 7
% NL38 |HLA 5 | NL3as |[HLaz
|| |z I | 3 =
8ild | Ersatzteil- e | | €& ™2 Ge- 3 = 2
o ! Benennung L I T Y ::':‘ j E":‘r“”' Benennung _E_L g x w?:“
R E‘a.gﬁ,E‘. 3| ‘o . ' 5 |22 2 kg
R G4 A ML . A ERT I
. eAR 2 ElR2 IR E 7T 222224
i
67 | 3570570 *Fihrungsscheibe 12 | 0,000 N ' :
68 | 42141:8-1"| Ventilfeder (87557/0") 12 | Lobo'aao ie bestehEn-E:
69 | 357045/0 | Federteller 12 | 5 ] — | 318987/t | Gehause (237366 01) 1
70 |42311-19-0 | Konushalite (319218/01) 24 | y[0,010 | 812924/2 g'e:f’ B““:g;ﬁé)o‘) ;
- ehause
71.]"311686/0 | Dichtung i [ e R 2 | 005 i . |4 Bild Nr. 83)
72 | 350622/0 | Wasserauslrittstutzen 1 [ 0:930 L 2682501 w:;”et' ;0“3' '
(fir HL 42 TRKM P-Ausfizhrung) N\ . e A
il . . B i, = =g !
i K‘:Sr:irg;s;;gﬁ:: Lufipre W\ ASRRREEE 84 12269170 ;,ne;ih{:ifigezl?mi? (318352.0) 11
V 50/2204und fir HL 42 TFI;I‘(::'\?T ‘ ol ‘__3'1_8358-'0 Vierkantmilnehmer 1
:l{ormalausfﬁhrung mit Lulipresser ,56“’ 431226;5;?60 ::::::?;C;Sl:ﬂeﬁﬂ 272\) 1 i g'g?g
6,9/80—12 oder V 6,9/80—401 \g @
4 | 311ea30 @)Y assersustritsiuizen 1 WML 1 sy et 2 { A |+« [osto
(fir NL 38/HL 42 Normal - | T | e fEr
ausfiihrung ohne Lufipresser) . | 70 312930::0 Blechstopfen L e 0,015
ﬁ 359260/0 | Wasseraustriftstuizen (305288/2') (O S L R 1,550 3; 4';1223215229 b:gﬁ:r (312929/0") 1 ' glggg
— Federring B 8,4 Din 127 4 |#lx|= (= w0 10,003 | T i, ¢ ] !
TN — SechskantschraubeM8 ' 40Din931 | 4 | €l [ 0,020 Z::‘ I REh B6A Din 29 . 0.003
77 — Sechskantschraube M8 45Din931 | 4 | FA) 0,025 —_ Sechskantschraube M6 22Din933 | 2 0,010
i (z. Bild Ny, 72 und 73) | ‘ | !
77 — Sechskanfschraube M8-745Din931 | 2| | | I*| | “]0,025 | 95 |42216-32-0.f Dichiung (311606/0") 1 0,001
(z. Bild Nr, 74) \ Py | 9% = Federring B 6,4 Din 127 4 “ 10,003
78 = Séchskantschraube M8:70Din931 | @y " | E [* 10,035 |} 27 — Sechskantschraube M < 22Din933 | 3 0,010
5 : (z. 'B'lq Nr. 74) [ | | 97 —_ Sechskantschraube™ 6 < 22Din933 | 2 } 0,010
9 5919310 Gumm.lmuf{e (4048 =+ 60 lang) [ I | 0,035 98 —_ Sechskantschraube M 6 - 40Din931 | 1 : 10,020
79 | 311508/0°{ Gummimuffe (40 :.48 ' 80, lafa) ] N 0,040 (3 — Sechskanfschraube M 6~ 40Din931 | 2 £ 0,020
S? 42105-6<0 | Spannband 9 breit (2582') 2 %% == #* | 0,010 312691/3 | Drehzéahler-Anschlufjdeckel 1 “ 710,410
42206-2-1 Spannbandschlofy (61158') 200F [T ERE R 0% r} (fior NL3B TUKRM/TUKRRM HL 42
) ) _ ! TUKRRM/TRKM-P-Ausfithrung)
82 |\230941/0 | Drehzéahler-Aniriebvollst. mit 1 [ 0,540 || |100 | 312676/1 | Zaplen (in Nockenwelle — siche 1 ©17 10,060
seinkrechfer Abtriebswelle | ‘ | ' Bild Nr. 31 — cinpressen)
(fir HL 42 TUKR M) I | | 101 — Federring B 6,4 Din 127 1 © 710,003
83 | 227357/1 | Drehzahlef“Antrieb, vollst. mit il | 1AM = losoo 2| = Sechskanischraube M6 < 22 Din81" | 1 | "o o015
waagerechler Abtriebswelle NN | I :gi & 222:*;:3;%&& %;n‘ f;)[;m ;o j grggg
NL 38/HL'42 - f N ' .
fb‘usmhmg) TRKM Normal o\ | | 105 2~ Sechskanimutier M 6.Din 934 m 4 * 0,005
dans | 106|" 89318/0 | Dichtung 1 0,003
| | |
NE i i 2 dieser Saeh-Nr. noch gelagest st kimnen anlgebranehi werde : 3 : :
54 ) Ersatzi@ifille unter dieser Sach-Nr. nocl relinget sl kinne frebraicht wordag. 1) Ersatzteile, die unter diesepSachNr. noch gelagert simd, kKinnen aulgebraueht werden.
55




;

Gruppe: Zylinderkopf Siehe Bild-Tafel 7
§ NL38 HL42
2 = WY
‘ . o ] o Ge-
Bild Ersatzteil- Benennur‘lg a i ‘:‘,: I; wicht
Nr. MNr i = [= K
& |2 ==y p: o
FISEE S €2
slZF =22
% ‘Q{
107 89317/0. | Abschlufideckel 1" E 007080
108 | 63666/ )| Dichtring e Qo
109 63294'0 | Kernstopfen (b 0,080
110 | 2219420 | Drehzahlerantrieb, vollst, (i i e N | 0,173}
bestehend aus: i | '
A\ 3056651 | Lager 1 l=*| [/ | |o070
~ | 88886/0 | Welle 1|5 5N |F | [o040
— | 88885'0 | Schraubenrad 1o | ¥ 0,045
— - Kerbstift 324 LWKN 152121 s A b\t i 0,005!
- = Federring: B 6,4 Din 127 Q) ol * 0,003
s s Sechskanfschraube M 6 < 20Din933 [ |* * b 0,010

\

111 | 305669/0 |, Dichtung g %> 0,00 N(\'
112 — Stittschraube Sa 612 2|7 0,010
113 — Federring B 6,4 Din/127 2 1e= 0,003 P
114 — Sechskanimutter M 6 Din 934 m 2157 . 0,003 |
115 [.300472/0 | Dichtung {[* = R 240,002
116-1:300473/3 | Deckel mit Fernlhermometer- 1 Hi :*I 0,180 |
, Anschlufy | A3 ' 'I
117 | 3004734 | Deckel ohne Fernthermometer- 1% %KK[IF [®]o150] |
Anschlufy '
118 — Dichtring C 814 Din 7603 240547 %1% |* | 0,008
149 — Sechskantschraube M8 <18Din933 [/2.1%/* |* *|* * *]0,010
Fiir den Zylinderkopf-Anbau:
120 | 31477211 | Zylinderkopidichtung 155" | 0,140 { 4
121 [ \— Zylinderstift 6 m 610 Din 7 0 i, 0,010?; i
122 142112-7-0 | Scheibe (311667/11) 15 1% %1% 1 1% % % | @S
123 | B86134/0 | Sechskanischraube M 12X 255 15 [* %" *|** ‘7] & 200
Din 931 (10K) | 1 T
124 — Federring B 84 Din 127 2 i Sl i"" #10,005 i
125 — Sechskantschraube MB82<170Din931| 2 WL | 1N ¥ %] 0,070 7
. N |

U Ersatzleilesdie unter dieser Saeh-Nr. noch gelurert sind, kinnen aafgebrauelt wefden.
56

K




Gruppe: Ventilhaube Siehe Bild-Tafel 8

Talel 8 | NL38 |HLa2
2 z | |z
Gruppe: Venlilhaube Bild Ersatzteil- Benennung S i & 2 f’.jm
Nr Nr 2 .- 3=
0 | = < kg
312EE3
] ol Py
N .
N Gruppe: Ventilhaube
p
1 | 221492/0 Ventilhaube, wollst. 1 8,950
2 | 224057/0 | Venlilhaube, volisi. 1 3,300
3 | 226846/1 Ventilhaube, vollst. 1 3,350
4 | 220916/2 | Ventilhaube, vollst, i 3,100
je bestehend aus:
— | 304722/0 | Venfilhaube 1
— | 310540/0 | Ventilhaube 1
— |+226B45/1 | Ventilhaube 1
—|'222268/2 | Ventilhaube 1
501 304724/0 | Dichtung 1 \ 0,005
KB — Sechskanischraube M8 - 55Din931 | 5 7 0,030
| — Federring B/8,4.Din 127 s b O |* 0,002
6 — Sechskanimutier M 8 Din 934 m 5N A 0,006
9 | 89605/0 | Dichiring (Filz) L |7 ’ 0,001
10 87576/0 | Gewindebuchse 4 0,008
1 -— Zylinderstift 2m 6 ~ 6 Din 7 4 |" 0,003
12 | 221438/3 | Oleinflllsieb q i 0,102
13 84802/1 Dichlung (Kork) (% i 0,003
14 | 220786/Q Verschraubung 1|7 0,170
15 | 316514{1 | Bedienungsvorschriftschild 1 0,050
15 | 359571/0 | Bedienungsvorschriftschild 1 0,030
16 S - Halbrundniet 2,6 %% Din 660 6 40,001
17, | 42115-4-0 | Zundfolgeschild (314771 1') 1 § 0,007
(18 — Halbrundnief 2,6 * 6 Din 660 4 0,001
19 | 220472 Enlliflungssieb, vollst, 1 0,195
20 | 223842/1 | Abdeckteller, vollsi. 1 0,180
21 | 226366/3 | Sterngriff 2 0,060
22 —_ Dichtring C 12 - 18 Din 7603 2 0,001
23 | 81333/0. 1 Ring 2 0,002
Fiir den Anbau:
24 | “87421/0 | Dichtung (impr. Papier) 1" 0,007
25| 86137/0 | Dichtung (Kork) 1 siaaik " 710,015
1 1) Ersatzteile, die unter dieser Sack-Nr. noch gelagert sind, kannen aulzebrauehl werden, =0
a¢




Gruppe: Venlilhaube Siehe Bild-Tafel!
5| NL38 |HLa2
5 T T .
£ - |z
Bild Ersatzreil- gl [a I8 = G
e sl | % | :
R Ne Benennung = e S| wicht
e, B | kg
g S1iMEl 2ls
;‘; R b v
A3 2R [E2i2|= £ ¢
26 — Zylinderstift 5m 616 Din 7 2:1* 0,
27 | ¥ = Federring B 8,4 Din 127 10 |* 0y
28 — Sechskantschraube M 8 X 70 Din931 8|* A ).0,054
29 Ay Sechskantschraube M8190Din931| 2 |* “\1_loon
30 —_ Stiftschraube M 845 Din"939 2 AN YT | 0.0

<75

\'v

') ErsatzteileNdW inter dieser Saeh-Nr. noeh gelagart sind, kinnen au febraueht \\'preiev

60

-F e a———"———— - I



ruppe: Auspuffkriimmer Siehe Bild-Tafel 9

Tafel 9 5 | nLas [Huaz
: = [ 2]
Gr Auspulfkrummer |8 o a-
uppe; Auspulfk e zr:: Ervmstal BaieRTiung % 25 | 3] | e ‘
'§ W ;_’:z'i |§' kg
5 IR 2iz|z], |2l
i
Gruppe: Auspuftkriimmer l
226445/2 | Auspuffrohr, volist. (nicht fur 1 af%| ] || 13,500
NL 38 TUKRRHL 42 TUKRRM) ‘ M
224703/5 | Auspufirohr, vollst. (nicht fir 1 I |71 ] 7]10,650
NL 38 TWKR/HL 42 TUKRM) | |
!
|
je bestehend aus: |
310950/3. | Auspuffrohr (z. Bild Nr. 1) D17 R e
309267/5 | Auspufirohr (z. Bild Nr. 2) 1 fi L= 7
42523-15-0 | Schraubsiuizen (300071/1") 2% * *E ] o 0e
300242/1 | Gegenflansch (nicht fir i |® B bl o 0,250
HL 42 TUKRM) N
| 220299/1 | Gegenflansch mitSlutzen Y| | 0440
(nicht fir HL 42 TUKRRM) |
300213/0 | Dichtung 1 | NP | *| # ‘ 0,006
— Sechskanischraube M 1040 3 """ wEEL R 0,033
Din 931 | :
42113-8-0 | Sechskantmutter (317449 31 | #| 0,017 )
224024/0 | Heizrohr TR 1,150 !
224025/0 | Abfihrrohr 11" = 1,200 |
Fiir NL 38 TUKRR: | |
231094/0 | Heizrohr 1] |7 1,150
231095/0 | Abfihrrohr 1 i =l | 1,200
Fiir NL 38 TUKR/TUKRM/TUKRRM/ |
HL 42 TUKRM mit Luftpresser | | ; ! ‘
V 6,9/80—12 oder V 6,9/80—101: ) '
224316/0 | Heizrohr PN J g 1,150
224317/0 | Abfihrrohr N8 1,200
o) o 5 4 | |
‘: s = Fir HL 42 TUKRRM mit Luftpresser ' [ | i
“ V 6,9/80—12 oder V 6,9/80—101: | '
© 9| 239165/0 | Heizrohr tf {12 | 1450
10 239164/0 | Abfihrrohr 1 | & 1,150
|

63

|
3
of

e

II
32 § Ersutzleile, die untor divsor Such-Nroaoeh gelagert sind, kinnen wulgebrauehl werden.




;ap.m\\ jyanuagedjne meuuny ‘puis janfuad yoou "IN-UIEG Jeselp Jojun a1p ‘eni@igjesasy (1 vg
¥
i
| {390'0 LY O P o wyoafjramydsuy | 0/S6ISIE | 61
D00 | | o wl s w)n |E (1z/z£000¢) +ounwpnmiaqn | 0-LZ-€2ZSTY| 8
! ) 12iyouynjqy pun
{ -219H Jap Bunzjaspuejsu| inj
%' 0D s o el al sl xl] £ W pes Ul 0 W 4ajnuijueysipas - L)
| {00'0] » AP )4 L7 wi@ §'0} 8 Buinspey = 91
1100 .l Z (10/4 1628) 29S| 0-9-€HiZ¥ | S}
_ kc0'0l o | b8 N 2| S azjeig | 0/8¥90S€ | ¥I
L D200 | =) stslN #u| ] € (,z/5€£98) Buniypia | 0"Z-€HIZY | €}
’ ‘nequy uap Ind
:am' " l youyniqy | 06T | T1
4 ‘;001' I iyosziaH | 0/0T6FZC | HI
sBunaynysny-d-WXYL T¥ TH 0
. pun -jeuoN WXL 8€ 1IN 04
i
f 0044 ¥ b yoagnmqy | 0/10682C | T
014'0 L dyeizieH | 0/0068TT | )
P :Buniynysnejewion
L | -WXUL T¥ TH 4N} PuUn 0TT/0S A
\ sassaudyn PALWHYL 8E TN 4N
1
| 0027} | % | yjouyniqy | 0/9€8/ZZ § 01
i A0S} b yoiziay | 0/9LEVET | 6
i ! :T—007/S€ 19P0 0TT/0S A
i f' 1assa1dyn jw WaINL Zv TH
Ir WEINL/WAENNL 88 N 404
22 clelelg
5 5 =535 2 &
7 L “1 |t-|‘-_‘ & 9_ LN N
1”. *_‘:’;“ s ‘f; 2 |2 Gunuuafleg rejziesiy | pig
"- £ z| z
]
B v | seIN | 8
| ;‘|a;pl—p1|_g ayalg pwuwpsyndsny addnig

\
A
|




Tafel 10 ..

£

Giruppe: Saugrohr und Vergoser

t——o._.'_‘_""
‘37 36 35 o

P Y |
29, 27 kil

N

Gruppe: Saugrohr

und Yergaser

Siehe Bild-Tafel 10

S

7

I
Lo}
3 3 5
: e o = :
ﬂ? Benennung %"1 ‘E E 1_: f:fr-.
o | 2L = kg
-E, P = e sl s
2 |22 28R 2E
Gruppe: Saugrahr und Vergaser
1 Saugrohr, vollst. 10,700
2 Saugrohr, vollsi, 3,500
2 Saugrohr, vollsth. 3,500
je bestehend aus:
— Saugrohr 1
- Saugrohr 1
- Saugrohr 1
3 Kernstopfen E 2457 2 0,115
4 Kernstopfen 24 1,5 Kr 1021 1 0,455
5 Stiftschraube M 8.422 Din 939 4 0012
5 Stiftschraube M 8322 Din 939 2 0,012
[ Stiftschraube M 87< 25 Din 939 2 0,025
Erstaustiihrung: (fiir Saugrohr mit
M. 18315 und Leitung mit
M8 1,5 Gewinde)
7 Dichiring C 18~ 22 Din 7603 0,002
8 Schraubstutzen E 3084 0,050
Zwischenausfiihrung: (firSaugrohr
mit M 18315 und firLeitung
mit M 14>1,5 Gewinde)
7 Dichtring C 187222 Din 7603 0,002
8 Ubergangsiutzen A 10/6 Din 7612 0,040
Oder fiirSatigrohr mit M 12215
und fir keiling mit 18<1,5
Gewinde:
7 Dichtring C 12~ 16 Din 7603 0,001
8 Ubergangstulzen 0,040
Meuausfithrung: (fiir Saugrohr mit
M 12<1,5 und fir Leilung mit
M 1415 Gewinde)
7 Dichiring C 1216 Din 7603 0,001
8 Schraubstutzen A 6 Din 7627 0,030




69

Truapss 1ganuIqeEine uanuoy 'puls 11a8u[ed oL JIN-UI B Jasa1p I9iun s1p ‘31101 EYRRIT (1

— o = 0 SNe—e— = N e A oy = =T ST

—) = ] O e =Ty

(€£9T€—6Epee N ua40j0i
21PN} WEMNNL 8€ N 199)
uazjnjsbnesueyn
uazinjsbnesuepjn

(:0/1£0t0€) Bunyyorq

Wpes UIg g W ssynuijuessyiag
Lz U@ v'g g Buinepay
Bunpyaig

EE6 YA 0T X 9 W SANUMIsfURsypaS
L7 uig p'9 8 Bunispay
onyssbunbisajag

izpaibny

an]qUES{?JQng
yos|quasolapay

(uyeysbasmiaiqg

Hw usiojowy anj) 4ajjeH
(uyeysbamiaug

auyo uaiojow inj) Bejyasuy

FZIZSE NMIMTGL € Husqiay
£E6UIA 81 X 9 WGNRIPS|URYSYaS
LT} A ¥'9 g Puiuepay
FZIZ&ENAMT 91X € Hisqiay
£€6UIAQ 1L 9 W agnespsjueysipag
LT} UQ v'9 g Buiispay
(11/€9260€) [2qoyiepay
(11/€9260€) 12qoyiapay

‘IslloA ‘jagayuajnig

ISI10A ‘[3qayuainig

§995 3 Buniayisziesny

Z081 43 0} sudejdjebny

£€6UIQ S| xS W agnePsUeysyag
££6UIA S | X 9 W agnedpsjueysypag
LT} WAE'S 9 Buiispoy

0/L£582¢Z
0/gssene
O=zl-viizy

}/85988

Z/Z8650E
bi6EL L0E
Orreeoce
0/81r60€

0/BLBBSE

b/ZTh60E

[ Sl (A A
bLolecey
0/Z16072
L/9SPETE

WHEANL-WdANL

WxElL

WHEHN LW AN

YEANL-¥ANL

TvTH

8EIN

dojow oid [yozyanig

Bunuuauag

Ny
flaizoeig

89

TUDPIDAS PYINRIADII NN GalliioY, puts (aoafiund aou s N-[ang Iasaip tagan am ‘ooz (y

100'0
510'0
S10'0
800'0
9000
8000
STL'0
002'0

LT} WA v'9 §/Buluapay =

€€6 UIABI X 8W 3qneRIysjueysypag -
2qnenpsbejypsuy | 0/018p1E

1SS U ZZ X8 W Hlisepuimag =
(17£8S0€) aqneps|jajsurg | 0-£Z-v4)Tp

€081 4480} g =50] ‘'uajdez|abny —_
usjdeziabny 1w [aqaysbunbiiejeg | /852927
usydez|abny jw [oqaysbunblieieg | | £SpECT
(1 "IN PI!g '}} [3}eL yats)
X2|0G UOA 1asebiap —
sne puaysjsag, al

00—
c

o

Dipepneque “s|0a

‘ueqeH jiw dasebisA | 0/8600€C

Bipspneque ‘jsjjoa

‘ulpgqay pul saseBisA | 0/05ZEET

lE6 WA
Sy X 0V'W 2qnedyssjueysipag
6J€9 UIQ ZZ v 2qiaypsjabny

apug .| 0,2v€98
W pEs uIg 8 W 4apnwjuRysyag -
LT} W1a v'g g Byrhepay "
Buniypig | 0/1re98

isaJyoibnes sap nequy uap ing

(sjiuaajnepagn

~HOojsjjedy sap nequy uaypibesy
-4pel uap iny) pnysfiempsuy | /6 LEELE
(i1/1£000€) uazinisgneays
(Bunuynysnensp) uajdojszyijyosg
(Bunaynysneysaz) ppgs uig
9'1){93 WY aqnmqas(,np.psmn
€09/ UIQ Z€ 9T D Bupppig

0:G}-€252¥
0/19Z65¢€

4

%
4

L
A

0} IS1°1-Plig =2Yy=!s

1aseBia ) pun syoibnes :oddnig

AN L
2L AL

WAEL]
WHgAN AR L

WAL WHANL

$4AN L8N
ANL-ni

9%
RILIELLE |

Bunuuauag

dojoy oud jyozpnig

TY1H

BEIN

0l j2je1-p|ig ayais 1asebiap pun iyoibneg :addnig




3

v .
Gruppe: Saugrohr und Vergaser Siehe Bild-Tafel 10Gruppe: Saugrohr und. Vergaser Siehe Bild-Tafel 10 |

§ NL38 | HL42 8 NL38 |HL42
2 = 'z & 4 E: 5‘ s
: i o & ) e- ! ] ° || = = o-
i{'rd E"‘:‘:”"' Benennung s & =t :::, wicht :"'rd E“‘:‘Zr"""' Benennung a %5 § wicht
T w2 - kg T |22 :| kg
N |52 i - w1552 2 o
5= SIS 282 -l (R R MR g
s 2o 32 2 2123|325 ‘!
== =4 - il Ll Lo ol ol e 4
i | ‘
s ) .i ;
52 | 238389/0 Luftansaugstulzen (s. Anmerkung <[ 4] [* * * Vergaserbetitigung | ‘
ur?ien) mit Rohrsilick fiir Molor (ohne Abbildung} | | ‘
mit Luftpresser V 6,9/80—12 oder ) )
V 6,9/80—101 (355712/0") 222702:"U Yorgelegelager, vollst. mit Buchsen| 1 |* * "’i *|
53 | 353849/1 | Rohrsfiick, lose 1 I o 88347/0 | Buchse/daye 2 LT 1212
54 {.“E 2437 Kernstopfen 1 SRR PR K 226246/0 | Welle, wvollst, mit Hebel und 1K ) ol U ek
o Kugelzapfen
) ' y — Federring B 6,4 Din 127 D il
35.| 238427/0 | Luftansaugsiutzen mit Rohrstiick 1 "

. — Sechskantschraube M6 12Din 933, [V 4 |* [* *| |#/#]
fir Motor mitLufipresser V 50/220

(355711/0Y
56 | 358123/0 | Rohrstiick, lose 1
57 | 239270/0 | Luftansaugsiutzen ohne Rohrstiick 1
(Anschlufy f. Rohrstiick verschlossen)
fir-Motoren ohne Lufipresser |
o7 | 238181/Q {Muftansaugstutzen (s. Anmerkung) 1
mit Rohrstiick fir Motoren mil
Lufipresser (234949/0")

58 | 226577/1 | Sterngriffschraube, vollsi) 85 lang 1

22632211 | Zugstange, vollsi. (vom Vérgaser | 1 |* * %[ [ *
zum Yorgelege) bestehend aus:
312240/1 | Zugstange
357291/0 | Gewindedraht
- Sechskanimutter M 6 Din 934 m
— Kugelpfanne 40 Kr 1802

*
_*
SRR I ) & Y FHRIE0) &

LSS I

| e Pl
(z. Teil . Bild Nr..50) | | i
58 | 228578/Q | Sterngriffschraubey vollst. 167 lang | 1 # o 1 [ | &y
(z. Teil s, Bild Nr:'51) | ! B
58 | 226576/3 | Stemngriffsehratibe, vollst, 120 lang | 1 * #1 ‘ :
(z. Teil s:3Bild Nr. 52 und 55) B
58 | 226365/3 | Sterngriffschraube, vollst. 70 lang 1 |
(z.Teil s, Bild Nr. 57) [ ]| i
| \ i
A Y b
Anmerkung: . ; i
Bei Verwendung der Luffansaug- '

stulzen Bild Nr. 52 und 57 fir
Motoren ,ohne Saugleitung zum
Luftpresser” ist die' Anschlufs-
bohrung fiir die-Saugleitung bei QY 5 | ot
Aluminium-Austihrung mit Kern- | [
stopfen E 2437, bei Stahl-Aus- I

fihrung mit Scheibe 358177/0 zu x ' |
verschliefjen,

I3

1) Ersatuteile, dieunter dieser Sach-Nr. noch welagert sind, kilnnen aulfgebraucht \\'urllctl.“

70




72

Tafel 11

QGruppe: Vergaser

U
"

54
ath
[ =4
|
»f
oo
|
4
i [#)
i
n
1%

7

7

t 3

Gruppe: Yergaser

Siehe Bild-Tafel 11

5| NL3s [HLa2 |
ARRENEE
Bild Ersatzteil Benennung g_ o ‘:' »_‘ \iih
Mr. Nr. = - 4 Kk
o - g9
3 2l &3
5 2R
Gruppe: Vergaser
1| 2226830 | Vergaser {v. Solex 40 | FF Il 1 5,000
ohne Betitigungshebeln)
1| 2262470 Vardaser (v. Solex 40 | FF I ] 5,000
ohne-Betitigungshebeln)
Vergaser, vollst. mit Betatigungss
hebeln siehe Tafel 10, Bild Nr, 19
und 20
212367810 Vergaserunterteil, links mit Siarter- 1 1,300
einrichtung vollsi{
2| 234492/0 | Vergaserunterleil, rechtsmit Starter-| 1 1,300
einrichtung, vollst.
je bestehend aus:
— | 350310/0 | Unierteil, links (G 739") 1
— | 312421/0 } Unterteil, rechis (G 739") 1
31 312413/0 |“Drésselklappenachse (K 1622') 2 0,085
4| 312419/0. | Drosselklappen mit Bulzen (ZK.26")| 2 0,025
5| 319573/0 | Schraube (K 776') 4 0,002
6| 42219:4-0 | Manschetle (K 3042') 4 0,001
7 |.42219-8-0 | Springring (K 2951!) 4 0,001
84.42219-15-0| Kappe (K 2950') 4 0,001
9 3195660 | Halbrundschraube M 3.<5 Din 86 8 0,001
10 | 232597/0 | Starterdrehschieber, vollst. 1 0,035
(ZK 257Y
10 | dagapbians 1 0,035
(BRRSe
11| 359969/0 | Starferdeckel (K 3494") i "" 0,050
Aufschrift AUFauf linker Seite
12| 350983.0 | Befestigungsschraube (K 95') 4 0,001
13| 350971/0 | Verschlufschraube (K 3245%) 2 0,005
14 | 350979/0 | Starteranschlaghebel (K 1108') 1 0,003
15 |.350978/0 Starferbetatigungshebel (K4 192") 1 0,012
161 319575/0 | Mutter (K 724") 1 0,005
1) Ersatzfell Nr, der Firma Solex 7
(%]




Gruppe: Yergaser Siehe Bild-Tafel\11 | Gruppe: Yergaser Siehe Bild-Tafel 11

ol | G

s | NL38 [HLaa :g NL38 |HL42 ' %
Bild | Ersatzteil- &ehdvdung g = ‘2 ¥ :’m Bild | Ersatafil. Benennung ol & §' X wicht r“:
Mr, Mr. = . 3 = s ke i Nr. Nr, ‘E ) EE‘ E' kg .‘:k
22 (3. B R MEE s
2 |35 55552 5 [2R2ER 2|8
o ! ), e
17 S Fedetring B 6,4 Din 127 5 & *1 0,001 Q 43 | 319891/0 Dichtring (K 11%), . ) 10 I *.:i* 0,001 -
18 | 312423/0 Befestigungsschraube (K 742") G [P | B 0,005 N 44 |42198-1-0 | Schwimmernadelventil, Grohe 2 2 I 0,020
.. (ZK 89') (217087/0) '\ ARR
Beachten! 45 | 350980/0 | Verschlufschraube (K 13381) 3 [W5|%|*(*|0.015
. (Erstausfiihrung M 12<1,25) !
Bei TU Motoren ist die'l)Stufe, auf | 45 | 358026/0 | Verschluhschraube (K 5166") 34# |* = %% %[« [g,015
die Starfereinrichtung gesehen, , (Neuausfihrung M 12%1,5) |
links, bei TR Mototen. rechts 46 | 358117/0. | Madenschraube (K 1016!) P AR 0,002
47 - Zylinderstift 612 Din 7 {][® ’“‘L i "‘ * 0,003
19 2334190 Schwimmergehﬁusa {G 733'} . 1] 1,850 48 | 358025/0 Gewindesiopfen M 12% 1:5 2 o | e e | o 0'006
20 | 312416/0 | Starterlufidiise 3.5 (K 1074") 1/ 0,002 (PK 51691) SRl
21 1 350973/0 Dichiring (K'1362") a4’ * 10,001 49 13195830 | Feder (K 950') T [®(% (> * M 10,001
21a | 319579/0 | Dichiring (K 1071') 1 “ 10,001 50 [\312422/0 | Leerlaufregulierschraube (K 12021) | 1 |* I *.: : 0,003
22 | 3124170 | Verschluhschraube (K 23051) 4 [ “10,004 51| 312435/0 | Hohlschraube (K.51 117" AN 0,023
23 | 312432/0 | Starterkrafistoffdiise 250 (K 10754 il s 0,007 K (Erstausfiihrung M 12<1,25) >, 'J_ _
24 | 353447/0| Tatichrohr (K 1689") 1| 0,011 NI 54 — Hohlschraube. A 6 Din 7623 TN P*1*1*|* 0,023
25 | 70872/0 ) Lufttricher | Stufe 26 & (kK741 ol b “ 10,130 (Neuausfiihring M 121,5) ™ b
26 | 70872/Q*| Lufitrichter Il Stufe 26 “NK721) | 1 [ 10,130 52 | 310954/0 | Deckeldichiung (K 2160") " i o |, | 0005
27 | 3124280 | Halteschraube (K 732') 2 |* 0,002 53 | 319582/0 | Federring (K 1031') o * [* f.* * ! 0,002 :
28 | 351053/0 | Dichlring (K 1426') 2 [ ¥ Jo,001 54 | 312424/1 |'Schraube (K 758" Sl i
293 312431/0 Disentrager (K 29711 vl “10,018 |
30 | 308461/0 | Haupidiise | Stufe 125 (K 7831 I 10,005 |
3171 308593/0 | Hauptduse If Siufe 120 (K 783') N * | 0,005 i
32 1 312418/0 | Dasenhiifefien(K 1553") 2 | 10,018 . | B
33 [ 316380/0 | Leerlaufdijse 55 (ZK 138") 1 * % 10,006 | ! g
34 | 319581/0 Leerlaufverschraubung (K 15611) 1N "1 0,005 ' [N
35 | 3124300 Gelenkschwimmer, rechis (ZK 1124) | 247 0,025 | |
36 | 318989/0_ [ Galenkschwimmer, links (2K 1131}, 2 |* 0,025 | ¢ | | .
37 | 312415/0 Schwimmerverbindungsrohr 2 [ SmqE s PR | 01D ') i :
(ZK 114Y) YP N | ! i
38 | 319578(0 Dichtring (K 2189') 4 R 0,001 | .
39 |.342429'D Schwimmeraufhéngeschratbe 4 [F = Flxw v 10030 -
(K 21591) | : il
40-9.319577/0 | Scheibe (K 2534') 4 [* = o [x AN 001 e
4 — Splint 18 Din/94 4 [F 5% % IR 3 10,001 =
42 | 315992/1 Deckelstiick, linkes (G 734Y) 1 AN ** 0,900
42 | 312420/1 Deckelstiick, rechies (G 734") 1 ) “ 10,900

Vo lrsatztoil-N e, dor W4 rena Solex 1) FrsaizimilWr, der Firma Solex

74




Oruppe: Kraftstoffiiberlaufventil Siehe Bild-Tafel 12
Tafel 12 i :—2 NL38 |HL42 |
= = p3 A
‘@r : Bild Ersatztail- B g_ | o % .E' G:m‘ ::»i
uppe: Kraftstoff- Uberlaufventil Ne NF. bt = 12| [B] | v i
: E §E§E 25 - ]
2% I U | i ]
it f 4{ Gruppe: Kraftstoffilberlaufventil ‘ ‘ t
3 L 3
!. : Neuausfiihrung: . ! o
i % ™ 7 I (Ventil mit Schlauchanschluk) ! i
A N | 1 H2219-503-0| Uberlaufventil, vollst. 115N “'! ** 10,105 h
Lo l'_ ‘ besiehend aus: L/ ' | y
! | "y — |42219-18-2 | Ventilgehause 1 *i *|® *_ * v
R L — [42219-20-2 ‘Schlauchstuizen 3 fid i I
— f N 2 [42219-21-1 | Verschlufystopien 2 o il I L 0,001 B
b we l | 8 I 3 [42219-24-2 Buchse 1{*** [ 0,005
£ el 2 {3 4 |42219-23-0| Ventilblatt {2 LR e
1;‘,_ —_— L e v : 5 [42219-19-0 | Ventilfeder G i ol I B 0,001
& Gruppe: Kraftsioffoumpe " 6442219-22-1 | Verschluhdeckel T B e T g 0,001 3
= 4 |
) - ] \ Fiir den Anbau: i : :
. 7| 237353/0 | Uberlaufleitung, vollst. 1EAET]Y | |ott0 A
e bestehend aus: 2
B — | 357122/0 | Rohr 81 Xl Ol 0,080 -y
g_ Bl — Dichfkegel B 6 Din 7608 ®[**=| |*|* |o005
‘r . — Uberwurfmutter A 6 M 14 <X1,5 1% |’“' o (L 0,025 i
E Din 7606 | . ‘.3.
" ' -
e 8 [ 42223-4.1 | Gummimulfe 158 1171 1M1 | oo
e 9 — Ubergangstutzen A 10/6 Din 7612 1 |*|*|%| |*|* 0,035 g
b oy | - —_ Dichtring C 18X 22.Bin 7603 11117 %N 002 |
if 10.] 359257/0 | Zwischenplalte 11*1*1* "N [0,130 I
B md — Federrnig B 6,4 Din 127 2 [*/* % et 0,002 »
E 12 s Sechskantschraube M6>XX15Din 931 | 2 |* * %4 |®* | 0,006 o
;;f iy 13 — Federring B 5,3 Din 127 1" *;* * *I 0,001
14 = Sechskantschraube M5<30Din931 | 1 [¥*/* [* *| |0,006
N Erstausfiihrung: ‘ '
" (Ventil mit Gewindeanschluly) [ | .
Anmerkung: ‘ ‘ | \*;
Das Venlil der Erstausfiihtrung wird i i
nicht mehr geliefert. Bei Bedarf ist | ‘ et
B | I
E - o
]




3 .
j Gruppe: Krafistoffiiberlaulventil/Kraftstoffpumpe Siehe Bild-Tafel {i Gruppe: Kraftstopumpe Siehe Bild-Tafel 12
g 5 | NL3B |HLa2 5 [ NL3B [ HLa2
.'.," g '*S_T 3 | g z z
6 ; o & & co W .. ) of | |2 & Ge.
l-- i:lrd Eru:lzrlml- Benennung & ‘?'5" Iv’. S i ::ird Erma:ten‘ Benennung o é < E widd
' ' AN BEE S : 2le=% | & | =
F ol SR MR ' 2R E2 &2
i das Ventil der Neuausfiihrung'zu- @ 25| 226874/0 | Siohkel (528108(41") 1 0,065
sammen mit den Anbauteilen [ | : N26 | 356845/0 | Membranefeder (528517") 1 " 0,018
rf (siehe Bild Nr. 7—14) anzufordern, | | 9 27 | 303441/0 SChBEbC (525752") 1 . 0,004
m Nur noch Einzelteile der Erstaus- | 28 | 303439/0 | Scheibe (525751') 2|, 0,012
1 fUhrung (siehe Bild N 15 und 16) ‘ : 29 | 303440/0 | Dichiung, grofy (526739") W\ 0,001
i' werden auch weiterhin.auf Lager | : 30 | 311862/0 | Membrane, Satz — 3 Blatt d i 0,008
gehalfen. - A (5261071)
& Teile der LIdZBIYNr. 10 bis 12 31 | 30343840 {| Dichtung, klein (526666') Al 0,001
£ werden nu@® Motoren ge- NS Al 32 | 303437/0 ) | Haltescheibe (526999") ol i 0,005
i braucht kN Ghar mil sinem \ | 33 | 303436/0" | Dichiring (526136 1 0,001
k Ventil der Erstausfilhrung ausge- v [ 34 | 3195900 Verschluhmutter (526667") 1 0,004
) { entilgehause mit Ventilsitzringen :
el waren. 35.|(356851/0 | Ventilgehause mit Ventilsifzri | 0,475
'fg_*f' ; (528492')
t 15 142101-74-0 | Ventilblatt PK 1760%) 1 ‘|* *1** |o,00t 36 — Federring B 5,3 Din 127 6| 0,001
lr 16 142101-75-01 Venfilleder PK 1762%) (8] il i 0.00;5 37 | 319593/0 | Schraube (520472') 6| 0,003
i ;s | | | 38 | 356849/0 | DichtringA522394") P& 0,001
17 1y | : [ ; )
2 20 | Dberloutrehr, volls " | 100 39 | 35685010 | Schraube (5223931) £} 0,001
| — |4313339/0 | Rohr 12X1 Din 1754, 485 lang | 1 |*/*| A00| 310269.0 | DighingniaaT17a ) R Gt
| w, - Dichikegel E 3083 ( #l= | 41 | 224260/0 | Saugventil (532190") 1 0,020
A . Oberwurtmutid B 3082 1]l ot 42 | 224261/0 |«Druckveniil (528695") il 0,020
d \ X i 43 | 319591/0 | Verschlufyschraube (5272821) il 0,020
y — ™A &l 44 | 356847/0 | Eniliftungsrohr 1/ 0,002
E 18 | 227456/t | Oberlau{gp volls!. Ay O1SUE | 45 | 23749840 | Filter, vollst. (528687/15Y) 1 0,075
F‘ — | 313240/1 | Rohr 3){1 Dh'-. 1754 2 ¥ Pel sl 46 | 72152/0 | Dichtung fiir Fillerglocke 1 0,003
7 i 1
¥y —| = Dichikegel E 3083 " x| .| aaEnd 1
} _ . OB erwurimutier E 3082 1 w1 |l 47.1°321443/0 | Filterglocke (525591) 1 . 0,130
: 48] 232356/0 | Spannbiigel,, veltt. (526274") 1 0,035
{s 19 S ERMETO-Dichtkegel E 7737 1=l * = =+ |00 49 | 305361/0 Ubergangnipp{wﬂ (527281") 2 | ﬂ,g;g
e g " .l : 10286/0 | J flir Rohr 810 2|7 0,
3 20| ERMETO.Uberwurfmulier E8022 | 1 [* #* [+ « |ogzf | *° | > 'fsg;”l“;zf")ge AR
b Gruppe: Kraftstolinb@de (Pallas] _ 51 | 310287/0 | Ubérwurmutter M 16 (527137 | 72} 0,007
: |
{ \
21 | 222087/0 | Krafistoffpumpe, (yon Pallas Bau- | 1 |*/* Nd 1,300 o den Anbaii
& muster: C 9—945) vollst. be- ' ! . e
I stehend aiis Bild Nr. 22—51 N gg 819190 E-rjlqu A ; gggg
8 22 | 319228/0 | Flanscgick (528519) LI 05508 | 54 AL Sechskanimuiter M 8 Bip)934 2 |#* 0,006
23 | 303442/0 | Siskelfeder (526508") { fut 0,025 '
€ 24 | 356844/0 | Olfanghiilse (527128') $1°|* 0,01}(
-I:a._ 78 1) Ergatzteil-Nr. der Firma Pallas. 20 Fesatzieil-Nr, der Firmna Solex j 1 [DrsatzleilN A8 Firma Pallas. 79
E‘-_




»

Gruppe: Kraftstoffpumpe Siehe Bild-Tafel 13
5 | NL38 |HLaz f
5 = : I
= 2 o !
. fogasy o i _; & Ge- I
if‘f’ E”":\f‘*"' Benennung 3l 26 3 wkfmr [
2|5 | 1
3 s 3l €2 :
2 63 S & e J e -
VU IR - == 12y |
Kraftstofleitungen !Q
— | 220907/2 Krﬂﬂ'sioflfeiiung, vollst, 1 F* 0,140
(siehe Bild Nr. 56, Tafel 14)
55 | 224768/1 Kraftstoffleitung, vollst, 1 0470
bestehend aus: |
— - Rohr 81 Din 2393 1 *
— |\306576'0 | Ringlotstiick 1 F
(siche Bild Ng 55, Tafel 14)
56 | 3176467/0 Hohlschraube (K 61 0%) 1 0,035 1
57 69947/0 Dichting (K 613%) 1 0,001
58 | 2325950 Siebzylinder (K 6127) 1 0,002
59 | 319891/0 Dichtfing (K 112) 1 0,001 [FS,

) dirgududeil-Nr. der Firma Pallas. ) Ersatzieil-Nr. der Firma Solex.




Gruppe: Kraftstoffpumpe Siehe Bild-Tafel 13
NL38 |HL42

Tafel 13

TUKRM-TUKRRM

Gruppe: Hraftstofipumpe Ersatzteil-

¥ 4 Benennung

Stiickzahl pro Mofor
TUKR-TUKRR
TUKRM-TUKRRM
TUK

Gruppe: Kraftstoffpumpe (Solex)

233337/0 | Kraftstoffpumpe (v. Solex), vollst.
bestehend aus Bild Nr. 3—49

224534/2 | Kraftstoffpumpe (v. Solex), vollst,
bestehend aus Bild Nr. 3—49

2349050, | Unterteil 30" versetzi (PK 19841)
234905/0 | Unterteil, gerade (PK 1981%)
2333170 | Schwinghebel (PZK 82"
351684/0 | Achse (PK 1752")
2279020 | Stohel 96,75 Ig. (PZK126/96,75")
356804/0 | Feder fiir Stohel (PK 2246')
356854/0 | Ausgleichscheibe(PK 1996')
351662/0 | Dampfungsfeder (PK 1946')
351664/0 | Stohdamplerbolzen (PK 1943")
351674/0 | Fihrungsschraube (PK 2730')
315151/0 | Dichtung (PK 1945')
351663/0 | Verschlulideckel (PK 1827')
315152/0_ | ‘Linsensenkschraube (K 1490')
358065/0, | Feder zur Membrane (PK 20791)
355295/0 | Qlschutzblech (PK 1750')
312639/0 | Feder z. Olschuizblech (PK 2979")
233316/0 | Membrane, vollst. (PZK'93")
356808/0 | Oberteil (NPK 39414
351659/0 | Oberteil (NPG727')
351673/0 | Federkorb (PK 2541")
42101-75-0| Ventilfeder (PK 1762') 315148/0
351676/0 | Ventilpldtichen (PK 2288!)
351667/0 | Dichtung (PK 1764")
233318/0 | Ventilplatie (PZK 767")
351678/0...| ‘Senkschraube (PK 1766')

— Federring B 5,3 Din 127

— Zylinderschraube AM 515 Din 84
319891/0 | Dichiring (K 111)
358026/0 | Verschlufyschraube (K 5166)
350973/0 | Dichtring (K 1362Y)

T

e S e =
3

;:bac-

w@

¥ % % % * * X n ¥

SR . Sl S L/ g VO NI RO G PG ST TR O, AT

) rsalzleil Ne Sdam i rmn Solex




Gruppe: Kraftstofpumpe

Siehe Bild-Tafel 13

Gruppe: Kraftstofipumpe

Siehe Bild-Tafel 13

l,; NL38 HLA42
N: Ers:ifall Benennung Ea % él l% wicht
S - : k
¢ S WEE
| ) SeEEEEE
/

32 | 358068/0 | Verschluhschraube (K 1345') 1 =] 0,003
33 | 358068/0).[\Werschluhschraube (K 1345') 1 * | +| 0,003
34 | 351685/0_| Dichiring (PK 17531) 1 *| 0,001
35 | 351686/0 | Wasserablafyschraube (PK 1767") 1 |* *| 0,002
36 |.356305/0 | Dichiring (PK 38521) 1 =1 [*4 oot
37 [.356304/0 | Windkessel (PK 32251 1 « |4l 0025
38 [1356308/0 | Halteschraube (K 853!) 1 # L& *¥ 0005
39 | 236067/0 | Filterkorb, vollst"(PZK 629') 1 “ N+ | 0,055
40 | 42230-1-0 | Dichiring, Kork{(K'857') (351193/0) | 1 xl 0,002
41 | 42198-2-0 | Filterglocke {Spritzgufs) (K 4499") | 1 [ 4] 10,075

(351256/0) |
42 | 236779/0 | Spannbiigel, vollst. (TZK 655') 1*| [*1*l |0,055

bestehend aus: [ |
- - Spannbiigel (PK 1003') f *| 1=
- . Schraube (PK 5769") f ol B
— | 354548/0 | Drucksiick (K 1001?) 1 *
— | 359057/0 | Knebelmutter (K 5967a") 1 # =
43 ['351669/0 | Filtersieb (PK.1757') i 4] 0,001
44-| 351668/0 | Dichtung (PK 1758') | #NU e 0,001
45 | 351670/0 | Kappe (PK 1756) 1 P AL & 0'030
46 | 351672/0 | Dichiring (PK 1754") 1 S | = “1 0,001
47 | 351671/0 | Schraube (PK 1755") TN\ N it UFUUS
(29)| 319891/0 | Dichting (K 117) p N B Y
48 — Ringsiick B 6 Din 7622 5} e Rl bAt 0'015
49 = Hohlschraube A 6 Din 7623 2 . * + 10020

Fiir den Anbau:
50 42214-3-0 | Isolierflansch (3124@3/0) il I T 0 2 i
51/355379/1a | Ausgleichblech Anim"dick * x|+ LN 015
51 [355379/1b | Ausgleichblech 0,35 mm dick **IRP 10,010
51 |355379/1¢c | Ausgleichblech 0,28 mm dick *€[%* *]0,010
52 — Federring B 8,4 Din 127 RU*TS %% 0,002
53 — Sechskantmufter M 8 Din 934 m N *| 0,005

§ HL 42
] T
TR
Bild Ersatrteil- Barannen E o | 5 §| 9.‘ ¢
Ne. Nr. 9 = FE 2 | Wt
|2z | 3| ‘e
b 2 1 vl e
H BEEEEEE
\
Kraftstoffleitungen N
|
54 | 224908/3 | Kraftstoffleijung ' (von Pumpe zum Y | 0,185
Vergaser) vollst, bestehend aus: |
— — Rohr 8241 : ca. 700 lg. Din 2393 ‘
55 | 306576/0 | Ringstiick (K 1433") 0,035
(48) — Ringstiick B 6 Din 7622 : | 10,015
56 | 220907/1 " ['Kraftstoffleitung (von Pumpe zum " 0,140
Vergaser) vollst, bestehend.aus:
— — Rohr 81 : ca. 600 Ig. Din 2393 ]
(48) | == Ringstick B 6 Din 7622 ¥ 10015
)
. |
Ul — Erlsuterung: zu Bild.Nr. 57 und 58 I
58 — Die Kraftstoffleitung Bild Nr. 57 fiir !
HL 42 TUKRM'TUKRRM und Bild |
Nr. 58 fiir HL 42 TRKM wird nicht :
mehr. geliefert. |
Als.Ersaiz hierfir kommen nur noch
nachstehende Teile in Betracht,
— | 358716/0_ | Kraftstofthahn (Dreiwegehahn)
— | 35887810 | Halter
— — Stiftschraube M 8225 Din 939
— [.239083/0 | Kraftstoffleitung (von Pumpe zum 4
Hahn) vollst. |
— | 239081/0 | Kraftstoffleitung(von Pumpe zum { |*
Hahn) vollst,
— | 239082/0 | Kraftstoffleitung (von Hahn zum e
Vergaser) vollst.
je ‘bestehend aus: |
— | 358879/0 |'Rohr 8<1 : 595 lang 1 o
— | 358876/0~ J\Rohr 831 : 552 lang 1 | |*
— | 358880/0 | Rohr8X1 : 45lang 1 el o
— — Ringstick B 6 Din 7622 1 wx
- - Uberwurfmutter T 3359 1 ': :
1

Dichtkegel T 1011

84

1) Ersatzteil-Nr. der Firma Solax

1) Ersatzieil-Ng, "der Firma Solex

85




Gruppe: Luftpresser und. Antrieb Siehe Bild-Tafel 14
Talel 14 SR

MNL38 HL42

Ge-
wicht
kg

Gruppe: Luftpresser

CREM

pild Ersatzteil
Nr. Nr

Benennung

UK

kzah! pro Motar
T LIRS

KRM-
K

Gid
TRK

3

TUKR

TUK

TR -T UK
TR

St

Gruppe: Lufipresser und Antrieb

1 | 219408/0 Lulipresser, vollst. (von Bosch 1 i k 14,500
1 SV/DR 160 BR 12/1)

Erstausfithrung:

211 227784/2 | Lufipresser, vollst. (von Knorr 1 A 15,750
V 50/220) (bei NL 38/HL 42
TUKRM in HKL 6 K Fahrzeug)

Neuvaustithrung:

— 13587080 | Lulipresser, vollst. (von Knorr 1 E R 113,300
V.35/200—2) (bei NL 38'HL 42
TUKRMvin HKL 6 K Fahrzeuq)

ui SO ,

3 32 13 %
Erstausfithrupg: .

3 [ 226516/0 | Lulipresser, vollst.{von Knorr 1 ¥ #1.8,250
V 6,9/ 80—12) oder
— J237777/0 | Lufipresser, vollst.{von Wesling- 1
house 2/'26268a)

Neuausfithrung:

4 3575810 { Lufipresser ,vollst. (von Knorr i e * v | 7850
V 6,980—101) oder
-~ | 359272/0 | Luftprésser, vollst. {(von Wesling- 1 o
house 23a PL 26241a)

Erlauterung:

Der Lufipresser Ersfausiiihrung
(siehe Bild Nr. 2 u. 3)wird nach
Aufbruch der vorhandenen Be-

| stande nichl mehr geliefert.

Als Ersalz gilt der Luftpresser Neu:
ausfuhrung (s. Sach-Nr. 3587080

87




*_—

Gruppe: Luftpresser und Antrieb Siehe Bild-Tafel 14 h Gruppe: Luitpresser und Antrieb Siehe Bild-Tafel 14
5 | NL38 |HL42 5 | NL38 |HL42
o T o |
. ; . z %: Ge- : : fn -%' %! G-
EILI:_S Enuhlli'reut Benennung ;ﬂ_ §g |§ ki :JI:I Ersc:;ﬁml- Benennung ;‘- % § i‘:,-! widht
& 0 Ix-is |s kg I ':.> b E: ke
| 3 2882 1E 2 A S
2 RiERERRE & RPRRIEREE
N 1
bzw. 357581/0 oder 359272/0). ! 35. | '357578/0 | Rohr ca. 327 lang 1 | \_I |0,085
Fir.den Austausch eines Lufi- 37 [v238791/0 | Druckolleitung, wollst, 1 | 0,160
pressers der Neuausfilhrung gegen | ! 38 | 238668/0 | Rohrschelle, vollst. 2 | ' 0,020
einen solchen der Erstausfihrung ! 39 | 238669/0 | Rohrschelle,wollst. 1 | 0,015
sind aufyer dem Luftpresser noch 40 — Fedetring B 6,4 Din 127 1 0,002
nachstehende Teile erforderlich: 4 41 — Sechskantschraube MéX10Din933 4 1 0,005
1 . " *
a] Fiir Knorr-Liffpresser 5 | 220971/1 | Antriebsrad 1 3,000
Y 35/200—2: f |
. ¢ | 228253/1 | Riemenscheibe, vollst. {zy Bosch- | 1 * %] 1*| 12,000
— | 238925/0 | Riemenscheibe, vollst. 1 2,000 Lufipresser 5\V/DR 160 BR 12/1
11 | 315303/2 | Konsole (oder vorhandene Kon- i l u. zu Knorr-Luftprésser V 50/200)
<ale 228252/1 nach Entfernen des A bestehend aus:
Kernstopfens M 48:<1,5 Kr 1021 | 315720/1 | Riemenscheibenhdlfle mit Nabe 1
verwenden) W | — | 315721/0 | Riemenscheibenhélite 1
30 — Dichiring C 2226 Din 7603 1 0,002 _ | 315722/0 | Zwischenring 5 .
3 R Doppelstutzen E 7788 1 0,045 = = Federring B 8,4 Din 127 6 {
32 - Ermelo-Dichiring E 7820 1 0,005 - - Sechskanischraube M8X20Din933 | 63 1™ {
33 — Ermeto-Uberwurfmutier E 7753 1 0,040 . '
) i : — | 23892500, | Riemenscheibe, volist. (ahnlichwie 1| ||} ] | 2000
37 | 238978/0 | Druckélleitung,/Vellst. 1 Bild Nr. 6) zu Knorr-Lutipresgge
— | 359277/0 | Befestigungsschelle 2 ! . V. 35-'200—-2. bcsT?lwend aus;
38 | 238668/0 | Rohrschelle, vollst, 1 't — 4 358709/0 | Riemenscheibenhallte mil Slébe !
f o 315721/0 | Riemenscheibenhalite 1 [
= |"315722/0 | Zwischenring 5 N\ 4
b] Fiir Knorr-Luftpresser pec e Federring B 8,4(Din"127 6 Y
V.69/80—101 oder filr -, | = Sechskantschraubé M8 20Din933 | 6 N\ |
Westinghouse-Lufipresser }
- l
23a PL/26241a: 7 | 224315/0 | Riemenscheibe (Erstausfihrung), K\ * * * 12,350
8 | 238005/0 ‘| Riemenscheibe, vollst. 1 1,950 vallst, bestehend aus:
13 | 357574 Kansole 1 2,150 _ | 310827/0 | Riemenscheibenhalffe mit Nabe 1
15.1357580/0 | Dichtlung 1 0,003 | 310828/0 | Riemenscheibenhalfte 1
22 — Sechskantschraube MB8><X35Din931 | 4 0,020 — | 310829/0 | Zwischenlage 8
25 — Sechskantschraube M 8<180 2 0,080 = = Federring B 8,4 Din 127 8
Din 931 j A - Sechskan?schraubeMBX1BDin933 8
26 — Sechskanischraube M 8110 @K 0,050 =
Din 931




— - (- q
Gruppe: Luftpresser und Antrieb Siehe Bild-Tafel 14 : Gruppe: Luftpresser/und ‘Antrieb Siehe Bild-Tafel 14
5 | NL38 |HLa2 5 | NL3B |HLaz
ED Ij' ;}' fi =
Bild | Ersatzieil- & gl 1« o o Bild | Ersafztail 2 & G
! ey Benennung | LSBT S witht i Benennung o wicht
Nr MNr, = =iln Lo kg Nr. L [ 1 -
8 |¥I~|s -2 o < kg
b 2|a @b e &= H 2 4
2 [SE&E5 iz 2 ¥ n
v "'i".'"_ =~ b A
\ 1}
8 |238005/0 | Riemenscheibe (Neuausfihrung), N |7* * 511,950 20 e Sechskanischraube M 8100 2 0,045
vollst: bestehend aus: [ | h Din 931 !
— | 357575/0 Riemenscheibenhdélite mit Nabe 1 . 3 21 — Sechskanischraube M 8 50 Din 931 4 g ¥ ¥ |0.025
— | 357577/0 . | Riemenscheibenhalfte 1 | 3 22 . Sechskantschraube M 8 < 35Din 931 4 ol = 10,020
— | 357576/0 Zwischenring 8 23 — Sechskanfschraube M 8 <160 2 L # ¥ 10,070
— —_ Federring B 8,4 Din 127 6 Din 931
- - Sechskantschraube M8.<20Din933 | 6 24 = Sechskantschraube M 8 <100 2 10,045
E= | Din 931
9 - Keilriemen 204000 Din 2215 PR CRT 0,225 25 - Sechskantschraube M 8 {80 - el ‘% {0,080
9 - Keilriemen 201075 Din 2215 1 ‘ MENTT| 0,240 Din 931
(bei NL 38 TUKRM mit Bosch-Luft- L4 I 26 — Sechskantschraube M 8110 2 i *(}0,050
presser_siehe Bild Nr. 1 und ‘ ™ Din 931 '
NL 38/HL 42 TUKRM/TRKM und . 27 - Sechskantmutter M-8 Din 934 m 4 2 # 10,005
beiHL 42 TUKRM in HKL é K mit ‘ | .
Knorr-Luftpresser s, Bild Nr. 2) | | Fir Moforen ohne Luftpresser !
! | oder auf der Venlilhaube ange-
| ]
Fiir den Anbau: [ brachte dLuftpressern:
o R e e e ) 28 [ 310833/2 Deckel Wi 10,030
I . N ER U B X : T
10 | 310834/0 Dichtung L vk 29 — Sechskantschraube M8 20Din 933 4 " * 10,010
11| 228252/1 | Konsole (fir Lufipresser Bild Nr. 1 | 1 *Fle) 2,700
' und 2) vollst. bestehend aus: 1Y Leitung fiir Saugluft:
N il i B O\ s v 1 | 1 > 30| £ Dichtring C 22726 Djf'7403 1 0,002
i emsiopie] s PN 31 - Doppelstutzen E 7788 1 0,045
pll” 4 3 — ERMETO-Dichiri 82 1 N*10,00
12 3108321 |Konsole. (Erstausfihrung) pd N | 350 METO-Dichtring AN7620 oo [N ]0.005
: g bor |2 | 33 — ERMETO-Uberwurimulter E 7753 1 0,040
13 | 357574/0 | Konsele’(Neuausfithrung) 1 J 712150 34 [ 353852/0 | Rohrkrimum@r 1 13 x = |9055
14 | 310140/0 ) Dichiung (Erstausfithrung) 1 “ 10,005 : i *
; : . % P 35 [ 358707/0 | Rohr ca. 125 Jang (fiir Knor- 1
15 [ 357580/0 | Dichlung (Neuausfiihrung) 1 o | 0,003 Luftpresser V 35/220—2) 4
6] == Federring B 8,4 Din 127 i W L, 35 [357582/0 | Rohra-320 lang (fir Luflpresser | asIN* * | * # 0,080
17 — Sechskantschraube MB<40Din931 | 4 |* |* | [* 0,020 Bild 'N». 3)
(far Befestigung auf derVentil- 35 | 357578/0 |ROhY ca. 327 lang (fir Lufipressef 1 | = * | * *[0,085
gau:? fschraubeMBX75Din931 | 4 | | * 6,035 ghd Nr. 4)
P\ — o f”ﬂ‘igJ:; ¥ St , ; 36 | 3575790 ) Schlauchmuife 2 0,030
r Befe a - . et
. + €Y 37 |2 I8/0 kolleit -Luf- it 4 180
18 — Sechskantschraube M 8<170 4 ™ 1N/ 0,080 382 Druckslleitung (zu Kn?" u l . I 0,1
. ' presser V 35 200—2, dhnlich wie
Din 931 A Bild Nr. 2) vollst.
19 = Sechskanfschraube M 83200 2 bl 0,085 '
Din 931

90 9]




Gruppe: Luftpresser und Antrieb Siehe Bild-Tafel 14

5| NL3E [HLaz
g = T
= gi
Bild Ersatzteil- Benennun E_ & = g G;
Nr. Nr. { 9 = =2 £ wklg ! i
MY > -1
2 (55022l &2
37 | 238791/0 Druckslieitung zu Luftpresser 1 _ *(* 10,160
siehe Bild Nr. 4)
e bestehend aus: \
— | 358704/0 | R&hr 61 ca. 1785 lang 1 ¥ |
— | 358428/0"} Rohr 6 < 1 ca. 1650 lang 1 * N
— | 359274/n Rohrstuizen 1 o ¥
— 0 Dichtring E 7817 1 il
— - Uberwurfmutier ‘E 7749 1 v
— — Ringstick B 4'Din 7622 1 o
38 | 238668/0 Rohrschelle, vollst. 2 “1*10,020
bestehepd aus:
—_ — Rohrschelle 1<¢ Kr 2571 2
— | 358698/0 Halieblech 2 {
— — Sechskantschraube M4 10Din933 2
— —_ Federring B 4,3 Din 127 7J
— —_ Sechskantmutler M 4 Din 934 m 2
39 | 238669/0 Rohrschelfe, vollst, 1 wiER *¥]0,015
bestiehend aus:
— — Rohrschelle 1X& Ky 3574 1
— | 358697/0 Winkel 1
— —_ SechskanfschraubeM4}*'T{JDin933 1 |
= — Federring B 4,3\Din 127 1 !
— — Sechskantmdter M 4 Din 934 m 1 I\
— | 359277/0 Befestigungsschelle (zu Druck- 1 *I* [* |o,004 L
Slleitung siehe Bild Nr. 37,
Sach=Nr. 238978/0)
40 g Federring B 6,4 Din 127 1 Lk 1% 0,002
41 — SechskanischraubeMé.‘-‘(1ODin933 1 il . I""' 0,005
—————________________________________________________________
92




94

Tafel 15

Gruppe: Windfllgel

37

36

45

Gruppe: Windlligel

Siehe Bild-Tafel 15

Bild
Mr.

Ersartzteil
Mr.

Benennung

Stickzahl pro Motof

NL38 |HL42

TIUERRN

TUKEM

g
TUK
I RE M

G-
weich?t

kg

219298/0

219298/0

224348/1

2249301

237230/3

312351/3

2388181

218951/0
224999/0

305289/1
222314/0

Gruppe: Windfliigel

Windfligelylose, Fligel 470 lang
(fir BNL. 5 Fahrzeuge)

Windfligel, lose, Fligel 500 lang
(fir BNL 7 und 8 Fahrzeuge)

Windfligel, mit Lagerung, volls.
(NL 38 TUKR/TUKRM/TRKM'HL 42
TUKRM/TRKM mit Luftpresser)

Windfligel, mit Lagerung, vollst.
(NL 38 TRKM/HL 42 TRKM ohne

Luflpresser)

Windfligelpmil Lagerung, vollst,
(mit 6 Fligel siehe Bild Nr. 4
fir HL 42TUKRM/TRKM Tropen-
und S-Ausfihrung

Windfligel, lose, mit 4 Fliigelzu
Bild Nr. 2 und 3 (NL 38 TUKR/
TUKRM/TRKM HL 42 TUKRM
TRKM)

Windfligel, lose (319007/1")
(mit 6 Fliigel,Tropenausfihrung
HL 42 TUKRMITRKM und TRKM-
S-Austithrung

Windiligellagerung, vollst.

'V\r'i.:'lc“h:it_:je|]ag;|0rur1g|i vollst,
(NL 38 TUKRR/TUKRRM/HL 42
TUKRRM)

je bestehend aus:

Nabe 52,5 breit
Riemenscheibe

4 1,150

1,000

2,350

2,100

3,550

0,550

3,300

0,250
0,660

1,750

1,440

1) Ersatzteile, die unier

dieser Saelb-%r, noch gelager! sind, kKonnen

aufgehrancht werden

95




Gruppe: Windfliigel

siehe Bild-Tafel 15

Ersatzteil-

Nr.

Benennung

NL3B

Silckzahl pro Moter
TU-TUK A
TUKR-TUKRR

TUKRM-TUKRRM

“TUKRM-TWKREM

HLA42

TREKM

Gruppe: Windfliigel

Siehe Bild-Tafel 15

312566/1

312346(0

311701/2

86325/0
312558/0

310965/Q

86328/0

312559/0

310940
86286/0

310835/0
8633110

86329/0

Riemenscheibe mit Nabe 76 breit
(NL 38 TUKR/TUKRM/TRKM mit
Lufipresser HL 42 TUKRM/TRKM
mit Luftpresser)

Riemenscheibe mit Nabe 50 breit
(NL 38/HL 42 TRKM ohne Lufi-
presser)

Riemenscheibe mif 3. Rillen und
mit Nabe 54,5br: (NL38 TUKRR/
TUKRRM/HL 42 TUKRRM)

Kegelrollenlager 30204 Din 720

Kegelrollenlager 30205 Din 720

Dichiung

Dichtung (NL 38 TUKR/TUKRM/
TRKM/HL 42 TUKRM/TRKM)

Dichtung (NL 38 TUKRR/TUKRRM/
HL 42 TUKRRM)

Dichlung (NL 38 TU/TUK/TUKRR/
TUKRRM/HL 42 TUK/TUKRRM)

Abschlufdeckel (NL 38 TUKR/
TUKRM/TRKM/HL 42 TUKRM/
TRKM)

Abschlufideckel (ML 38 TUKRR/
TUKRRM/HL 42 TUKRRM)

Achse 106'lang (nicht fir NL 38/
HL 42TRKM mit Lufipresser)

Achse. 130 lang (nur fiir NL 38/
HL"42 TUKRM/TRKM mit Luft-
presser)

Kronenmutter

Splint 2<35 Din 94

Deckel (NL 38 TUKRR/TUKRRM/
HL 42 TUKRRM)

Federring B 6,4'Din 127

Sechskanischraube M6 X 18Din 933

Sechskantschraube M 67X 12Din 933
(NL 38 TUKRR/TUKRRM/HL 42

TUKRRM)

%
*
5

RE)

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

NL38

HL 42

TUKRM-TUKRRM

Stickzahl prosMotor
TREM

TU-TUK
TUKR-TUKRR

TUKRM-TUKRRM

313206/0

358882/0

Sechskantschraube” M6 <100
Din 931 (f. Windiliigel in Alum.-
Ausfithrung —319097/1 — bei
NL 38 TUKR/TUKRM/TRKM/

HL 42 TUKRM/TRKM mit Luft-

presser)
sechskanischraube M 6<90Din931

(fur Windfligel in Blech-Ausfith-

rung — 238818/0 — bei NL 38

TUKR/TUKRM/TRKM/HL 42

TUKRM/TRKM mif Lufipresser)
Sechskantschraube M6X75Din 931

(NL 38/HL 42 TRKM ohne Luft-

presser)

Sechskantmultér M 6 Din 934 m
(NL 38 TWKR/TUK RM/TREM/
HL 42 TUKRM/TRKM)

Zwischenstlick
(NL 38 TUKRR/TUKRRM/

HL 42 TUKRRM)
Druckschmierkopl A 16 Kr 1411
Sechskanischraube M8 < 65 Din933

(89387/0")

Splint 212 Din 94
(nur far 89387/0)

Scheibe 25 Din 125

Sicherungsblech

Sechskantmutier M 24 1,5
Din 936 m

1) Ersatzteile, die unter dioser SachNr. no

oh wolagert sind, kinnen pufgebraucht werden.




Gruppe: Wasserpumpe Siehe Bild-Tafel 16
Tafel 16 5| NL3B |HLA2
- AERERRE &
: W i HE 2 o S Wi 3
Aruppe ass-erpumpe Bild | Ersga) Benennung SBEE :gl wic
s XE2 L Bls] ®
,'E R = E we |5 3
= |22 2|2 ]|D|ae
[T (= e = (= ==
5 Gruppe: Wasserpumpe i :
1 | 217209/0 | Wasserpumpe; vollst. (f. Motor mit | 1 [*1** *l * 16,000
130 Walt Lichtmaschine RKCK) :
. 2 | 223987/0 | Wasserpumpe, vollst. (f. Motor mit | 1 ] |*]6,130
| 130 Watt Lichimaschine RKCK) |
.:— h—t:hﬂ—O-o-. ' 2 | 238948/0. | Wasserpumpe, vollst. (f. Motor mif*| 1 |*% 6130
26 ¥as 24 23 130 Walt Lichimaschine RJJK)
222 |
4 Jl 20 2 | 232517/0 | Wasserpumpe, vollsi. (mil Welle | 1 * 16,310
. il wie Bild Nr. 25 . HL 42 TRKM |
P-Ausfithrung mit 300 Watt Licht- . N
maschine GQLN) LM
PN
K 2 | 238970/0 | Wasserpumpe, vollsi. (mit Welle 1 ! * *16,130
wie Bild Nr.. 24 fir Molor HL 42 | Mg
\ TUKRRM/TRKM P-Austithrung mit | ,
300 Walf Lichtmaschine RKCN) . |
2 | 221890/0 [ Wasserpumpe, vollst, (mil Welle 1 i | 6,390
wie Bild Nr. 26 fir Mofor mit ! |
600 Watt Lichtmaschine) | [
je bestehend aus: I l
3 | 304164/0 | Pumpengehéuse (z. Bild Nr. 1) 11%)% 1% 17 *| QAS50
4. [~310290/1 | Pumpengehause (z:'Bild Nr, 2 1 | #4400
Ersatzteil-Nr, 223987/0, 238948/0 I\ )
und 232517/1) L 4D
4 | 358856/0 | Pumpengehause (z. Bild Nr. 2 1 b\ ¥ *14,400
Ersatzieil-Nr. 238970/0)
] 4 | 305951 Pumpengehause (z. Bild Nr. 2 wb> | |* 4,400
Ersatzleil-Nr. 221890/0) |
5 |42104-23-0 { Schild (82160") 4% %X *|*] 0,015
6 — Kerbnagel 2<5 HgN 15211 o B ol o o *|* *1 0,005
7 —— Dichtring C 22:X27 Din 7603 05" * ™| 0,005
8 —_ Verschlulyschraube AM 22X1,5 1[%(*|*[** *|*| 0,030
Din 7604
9 — Dichtring C 18224 Din 7603 1 %™ 1% [**| |0/005
| |
1) Ersalzteile, die unler dieser SuehsNr noch gelagert sind, kinoen aufgebraueht werden.
98 99

- 3

_[‘

vl




AR v

Gruppe: Wasserpumpe

Siehe Bild-Tafel 14

5| NL3g |HLa2
Bild Ersatzteil- Benennung E E g I%i wicht
Nr. MNr. E |, 3 ; l.‘;' kg
% 12|23 &2
10 — Verschluffschraube AM 18<1,5 N ™ L ** 10,025
Din7604 L B
11 |42104-19-1 | Hutmutier (81911/1%) o il ol (0
12 — Kerbstift 220 LWKN 15212.3 1 ; :' b ‘ 0,007
13 | 304991/1. | Bundschraube 1 o 0 I 0,040
14 | 358852/0 | Pumpenrad (315951/1") M sl N 0,210
15 —_ Pahkfeder A 4>X32X12 Din 496 O i i ol i 0,005
16" |42104-18-0 | Schraube (81918/0'); Innen- B Ll L, 0.040_
gewinde — M 142{4,5 fir Motlor !
mit 130 Walt Lichim. RKCK und \
mil 300 Watt Lichtm. RKCN .
i 16 | 358855/0 | Schraube (Innengewinde = M 12, [ 1 | | * 710,040
£ fir Motor mit 130 Walt Lichi- |
% maschine RIJK) | N AR
2 17 {42104-14-1 | Stopfbiichsentiihrung (81907/11) ~f T|* * * * |*/* * 10,340
18 [42266-14-0 |Dichischnur (81915/0") 4 *® ’ ‘ ‘L 0,012
19 42104-13-0}Gummiring (81905/0") L ool il
20 [42104-12-0 | Flansch (81904/0") [*]*]e e 1* 10,400
21 |42104=15-0 | Ring (81906/1%) N iy LG 0,035
22 |42104-16-1 | Mutter (81908/0") B ol s
23 1.217881/2 | Stopfbiichse, vollst: LN i 3 N VALY
24 142104-17-0 | Pumpenwelle (81909/0") (fir Motor | 1 | * * * % 10,090
mit 130 Watt Lichtm. RKCK und y
bei HL 42 TRKM P-Austiihrung '
mit 300°Watt Lichtm, RKCN) ;
24 | 358854/0 |‘Pumpenwelle (fir Motor mit 1 | *10,090
130 Watt Lichimaschine RJJK) .
25 | 352343/0~.) Pumpenwelle (fir HL 42 TRKM 1 10,270
P-Ausfithrung mit 300 Watt Lichi- |
maschine GQLN)
26 142205-17-0 | Pumpenwelle (301300/0') fiir 1 0,350
Motor mit 600 Wati Lichimaschine LA
27 - Stiftschraube M 82418 Din 939 6 |77 = ":" 0,010
28 — Sechskantmuifer M 8 Din 934 6 |** : 1% 1™ 10,006

100

1) Ersatzteile, dig’'tnter dieser Saeh-Nr. noch gelagert sind, kénnen aufrebraucht werden.

e

Gruppe: Wasserpumpe

Siehe Bild-Tafel 16

Bild
Nr.

Ersatzteil
Mr.

Benennung

Stuckzahl pro Motor

NL38

HL 42

KR-TUKRR

u

TUKRRA

TUKRM-

Ge-
wicht
kg

M-TUKRRM

_ E,".\‘

FUKER

29

30
3

3

3

31

32

32

33

34

86066/0

42111-16-0

232330/0

350625

42205-6-0

42206-2-1

Fiir den Anbau der Wasserpumpe
Dichtung

Dichtring C 8 <14 Din 7603
Spannring 8 s

Sechskantschraube M 8150

Din 931 (fir Motor mit 130 Walt
Lichimaschine RKCK)
Sechskantschraube M 8130

Din 931 (bei HL 42 TUKRM'
TUKRRM und TRKM mit 130" Wait
Lichimaschine RJJK usbei TRKM-
P-Austiihrung mit 300"Walt Licht-
maschine GQLN
Sechskantschraube M 8 <160

Din 931 (fir HL 42 TUKRRM und
TRKM P-Ausfihrung mit 300 Watt
Lichimas¢hine RKCN)
Sechskantschraube M 8 X165

Din 931 (Motor mit 600 Watt
Lichimaschine)

Gummimutfe 4048 &, 601ang
(59198/0")

Gummimuffe, vollsfi(fir HL 42
TRKM P-Ausfihrdng mit 300 Wati
Lichtmaschine GQLN

bestehend aus

Gummimuffe 40~ 48 =, 165 lang
Din 73441
Rohr 40 1

140 lang Din 2385

Spannband 9 mm breit, je 370 larng
(2582")
Spannbandschlofy (61158/0)

PR PO =

©F 10,050

“ 10,003

* 10,002
# % 10,005
“ 10,060

" 10,055

0,062

0,065

10,030

©10,020

1) Ersatzteile, die unter dieser SnélBNr. noch eelagert sinid. kisnnen

aunlgehraneht werdon,

101




Gruppe: Lichimaschine

Siehe Bild-Tafel 16

Gruppe: Lichtmaschine

Siehe Bild-Tafel 16

1) Ersatuteile diewriter dieser Sach-Nr, noch gelagertaind, kinnen aufgebraucht werden.

s s
[TETE 1 EE[TTE ] &
Bild Ersatzteil- BEHEHHUHQ E- % |§| g Bild Ersatzteil- BEF‘IEI‘IHUF‘Ig E. & g‘ |§ wi;ﬂ
Nr. Nr. £ |.2|% & Nr. Nr. b §w| = kg
2 IXEs = 2 I¥ =3 |
9 el RN M 8l IR MRS
' 5 [22RfER 2 = A EHEEEEE
|
Gruppe: Lichtmaschine 39 | 310641/1 | Riemenscheibe 164 & 1 i !" 1,250
(fiir 130 Wakt.Lichtmaschine RKCK
Erstausfiihrung: siehe Erstausfihrung Bild Nr, 35)
Erliudnring hisrzu slehie Soilg 105 39 | 221698/0 | Riemenscheibe, vollst. 180 &, 1,890
35 | 42104-2.0 | Lichimaschine, 130 Watt, vollst. fiin 130 Watt Lichimaschine RKCK
(v. Bosch RKCK 130/12—825 L 1) (Motor ohne Luftpresser)
(227228/0") ' bestehend aus:
— | 305162{1 | Riemenscheibenhalfte mit Nabe 1
Neuausfiihrung: — |42104-8-0 | Riemenscheibenhilfte 1
Erlduterung hierzu siehe Seite 108 — | 42104-9-0 | Zwischenring 6
— — Federring B 8,4 Din 127 6
| 35 | 358565/0 | Lichtmaschine 130 Watt, vollst. . o Sechskantschraube/ M8 20Din 933 | 6
(v. Bosch RIJK 130/12—1500 s
AL 23 P) 39 | 228867/0 | Riemenscheibe] vollst. 164 & 1,230
| fur 130 Walk Lichimaschine RKCK
| (Motor mit Luftpresser)
| . Erstausfilhrung: gegen Neu- bestehermd sus:
| ausfiihrung nicht austauschbar — | 316143/0 | Riemenscheibe 1
36 |°232182/0 | Lichimaschine 300 Watt vollst. — | 316144/0 |'Nabe 1
(v. Bosch GQLN\300/12—%00 — — Federring B 6,4 Din 127 6
RS 36) fir HL 42 . TRKM P-Aus- —_ - Sechskantschraube M6 12Din933 | &
fihrung \
— | 358851/0 | Riemenscheibe 128 4"~ &hnlich 1,100
Neuausﬁjhrung: gegen Erst- Bild Nr. 39 — fir 130 Watt Licht-
ausfiihrung nicht austauschbar maschine RIJK “= siehe Neuaus-
fahrung Bild Nr.35 (Motor mit
36 | 358866/0 ¢| Lichfmaschine 300 Watt, volls, Luftpresser)
{¢. Bosch RKCN 300/12—900 .
RS 36) fir HL 42 TUKRRM und ;| 40 | 232 458/0 | Riemenscheibe, vollst, 160 < 1,500
TRKM P-Ausfihrung ) fir 300 Watt Lichimaschine GQLN
(TRKM P-Ausfiihrung)
37 [7221895/2 | Lichtmaschine 600 Watt, vollst. bestehend aus:
(v. Bosch GTL 600/12—1200 RS 39) — | 350583/0 | Riemenscheibenhilfle mit Nabé 1
— | 319123/0| Riemenscheibenhilfte 1
38 | 219187/0 | Riemenscheibe 164 & — | 319124/0 | Zwischenring 6
(fiir 130 Watt Lichimaschine s. Bild — — Federring B 6,4 Din 127 ()
Nr. 35, Erstausfihrung) - — Sechskantschraube M63<18Din933 | 6

——



i — s
Gruppe: Lichtmaschine Sihe Bild-Tafe! 1¢ Gruppe: Lichtmaschine Siehe Bild-Tafel 16
‘lé L L 5 NL38 HL 42
ST 4 3
iE | % é‘ Ge- g = 2
8 [BziZe 2 s $lx23 | 3|
B g i v P A HIDs & s z £
R i il 255 g %3
' wl ¥ — =~ —l~ &=
41 | 238672/0 | Riemenscheibe, vollst. 128 & 4 | 1,700 bestehend @\
fiir'300 Watt Lichtmaschine RKCN — | 358388/0 | Lifterradhalfte 2
siehe Neuausfihrung Bild Nr. 36 —_ - Sechskantschraube M 6 * 22 Din 931 4
(fur TUKRRM) = — Spannting 6 s 4
bestehend aus: — == Sechskanimutter M 6 Din 934 m %
__ | 358867/0 | Riemenscheibe 1 — | 358392/0 | Scheibe {
_.|1358868/0 | Nabe ! — — Federring B 4,3 Din 127
- — Federring B 6,4 Din\127 6 = Z Sechskanischraube M 4 12Din 931
— — Sechskantschraube M 6<28Din 931 6
Anme 3
41 | 239044/0 | Riemenscheibe, vollst. 160 = 1,300 N g - o
fiar 300 Watt Lichtmaschine RKCN achstehende Keiltiemen sind fur
siehe Néuausfithrung Bild Nr. 36 Wﬂssefpun?en-. Li‘chimaschinen—
(i TRKM P-Ausfihrung) :nd Wmdflugelan!rleb t?esllmr.ni.
ur Luftpresserantrieb siehe Bild-
bestehend aus: Tafel 14
— | 358912/0.| ‘Riemenscheibenhalfte mit Nabe 1 ;
— | 319123/0"| Riemenscheibenhalite 1
— |.319124/0 | Zwischenring 6 44 = Keilriemen 201275 Din 2215 0,290
_ . Federring B 6,4 Din 127 ) 44 — Kailriemen 20 = 1250 Din 2215 0,270
K — SechskanischraubeMé X 15Din933 3 44 - Keilriemen 20 <1150 Din 2215 | 0,250
(TRKM Normalausfihrung)
43 | 227891/0 | Riemenscheibeyollst. 182 1,950 a4 | Keilriemen 20800 Din 2235 0,200
(fir 600 Walt Lichimaschine CTL) (fir P-Ausfihrung mif 130 Watt
bestehend aus: Lichtmaschine RKCK eder RIIK
— | 315124/0 | Riemeénscheibenhalfte mit Nabe 1 und fiir 300 Watt Lichim. GQLN)
— | 304928/0 | Riemenscheibenhalfte 1 44 — Keilriemen 17850 Din 2215 0,200
— | 304929/0 /| Zwischenring 6 fiir P-Ausfiibrung mit 300 Watt
— — Federring B 8,4 Din 127 6 Lichtmasehine RKCN)
—_ — Sechskantschraube M8X22Din233 | 6
43 | 42104<6-0 (OuerkBei] ah.}@ vollst. (2303570") 10,020 zﬁrdc‘_*:ﬂgz;:aa:sif-;;:?’asserpumpe
von Bosc y _ ;
3 N\akes74/0 | Querkeil 7 2 voliWon Boschi 10,015 45 SDlic.:ueér;ngsbicch (E 3182") 6,4 0,003
2 | 239059/0 | Liifterrad vollst. (z. 300 Watt 46 — Sechskantschraube M 6 % 45Din 933 0,010
Lichim. RKCN-Neuausfihrung —
fir TUKRRM u. fiir TRKM P-Aus- 47 13048870 | Zwischenstiick 0,515
tahrfa) 48 — Zylinderschraube'M'6 =~ 16 Din 83 0,010
1) Frsatzteide, dig nnter dieser Sach-Nr. el welagrefUsindl. komnen anfrehranehl werdeng Y Fresatzieile, die unter diesgd Bagth-Nv. noch gelagert singd. kimnen aufeebraueht weriden.
104

105



Gruppe: Lichtmaschine Siehe Bild-Tafel 18 Gruppe: Lichtmaschine Siehe Bild-Tafel 16
H NL38 | HLa2 o NL38 |HL42
- O
o T 3 = = |
| =z o
. . ;g‘ & % |52 Ge- Bild Ersatzteil T T g o 35 zl q"
Bild |  Ersotzteil Benennung Bl ES | 15N wich Nr. Nr. 9 : | (%2 = o
Nr. Nr. 3 [« 25 % kg g IBElz 3 ko
¥ |2zt 45 = 35S E2 g2
i 2[5 55ER|S X 5 |2[R1RE[2 =]
O e o e !
358394/0 | Zwischenstick (ahnlich Bild Nr. 47) <. 42105-31-0 | Bolzen, lose_zu Spannband R AL R
- iir Moloren mit 130 Watf Licht- (fir sémiliche Spannbéander ver-
aséhine RIK wendbarQE726/0')
o = Zylinderstift 6m 6>10 Din 7 1 * : 50 | 310019/0 | Bolzen.f. 600 Wali Lichimaschine 1 * *10,300
51 [42504-7-0 | Bolzen fiir 130 u. 300 Wati Lichl-p A * * (% *|x[® & 0,165
o " maschine (310020/0')
Erstuusilibvang: ) 52 42504-11-Q Distanzrohr 20 I, (319997/0%) {[**i*|=[*|* ] 0,015
Befestigung am Kurbelgehduse | 52 | 42105-4-0, | Distanzrohr 30 Ig. (82370/0") 1 '*| 0,010
mit 2 Schrauben o 0.365 (fir P-Ausfihrung mit 300 Watt
49 11221726/0 | Spannband, vellst, 255 lang 1 ' Lichtmaschine GQLN)
(bis Mofor-Nr., 13427) _ |
Bocichontkaits 53.82369/0 | Spannschraube 105.0g, (f. 130 Watt | 1 |* * * X T0,055
— | 21622%/0 [ Spannband mit Bolzen T | ‘ Lichtmaschine RKCK) !
— | 82148/0 | Unterlegplatte 1 2371 311188/1 | Spannschraube’130 Ig. (beiNL 38 | 1 *[v* * [ 0,070
1 TRKM fiir.130 Watt Lichtm. RKCK,
” . bei HL.42 Moforen fiir 130 Watt
N teung: Lichimagchine RIK u. fir 300 Watt
Befestigung am Kurbelgehause Lichtmaschine RKCK _
mil Balzan 33 [ 319995/0 {.Spannschraube 95 lg. (fiir P-Aus-~] 1 *10,050
| w 8345 fihrung mit 300 Watt Licht-
49 42236551 | Spannband mit Bolzen, vollst. 1 ' maschine GQLN)
255 1g. (f. 130 WathLichim. RKCK) 53 | 310442/0° | Spannschraube 102 Ig. 1 " *10,055
(ab Motor-Nr. 13428) (fiir 600 Walt Lichimaschine GTL)
¥ | 224475/1 | Spannband &M Bolzen, vollst. f o Ef T 70,350 341y — Sechskantmutter M 8. Din' 934 L I B ;101
265 lg. (hir NI 38/HL 42 TRKM 54.142105-5-0 | Sechskantmutter 20 hoch 1 . 110,022
mit 130 'Watt Lichtmaschine RKCK (319996/0') (fir. P<-Ausfihrung mit , |
und_fiir HL 42 TUKRRM/TRKM 300 Watt Lichtmaschine GQLN) ! |
P-Awsfiihrung mit 300 Watt Lichi= i 55| 82153/1 | Bolzen 1 1% ANXM* *[*| 0,110
magéhine RKCN) Lo ¥ | 56 | 2295090 | Reglerkasten (von Bosch SsM 1 *|3,500
49 | 238946/0 | Spannband mil Bolzen, vollst, 1 710,330 T 3618 1Z) fur P-Ausfithrung mit
240 lg. (fir 130 Walt Lichim. RJJK) 300, Watt Lichimaschine GQLN
49 | 237292/0 | Spannband mit Bolzen, wollst. 1 {0370 56 | 220202/1-. |.Reglerkasten (von Bosch SSM 1 | % *|3,520
316 lg. (f. 300 WaltLichim. GQLN 41/12 Z) z. 600 Watt Lichtm. GTL
zu P-Ausfihrung)
l._ o
49 |223628/1 | Spannband mit-Bolzen, vollst. 2 s 0,370
365 lg. (600 Watt Lichtm. GTL)
') Ersatateile, die unter divser Sach.Nr. noch gelngert sind, kimnen anfgebraucht werden.
106 \ 107




I

Gruppe: Lichimaschine Siehe Bild-Tafel 16
8 NL38 |HLA2
" 2 l ‘z! iz 2
s 1 o = B e
Bild Ersatzieil- Benenpong & i5 % g| por
it Nr. Nr. L § ,_| = K
| < 8 v\ = = g
¥ ¥ D2 2yl
- ; -3 I A T
|
|
R Erlduterung: zu Lichtmaschine
% 130-Watt
B Die Lichtmaschine 130 Watt RKCK

130/12 (siehe Bild Nr. 35 Erstaus=
fihrung) wird nach Aufbrauch der
vorhandenen Bestande nicht.mehr
by geliefert. Als Ersalz hierfur kom-
s men in Befracht:

% a) Fiir Motor HL 42 TUKRM ’
s 36 | 358866/0 | Lichimaschine 300 Wait, vollst. 1 o

) ' |
X (von Bosch RKCK 300/12 — 900 !
g RS 36) '
f Zusafzlich:

— | 238683/0 | Riemenscheibe, vollst. {

b) Fiir Motor HL 42 TRKM

35 | 358865/0 | Lichtmaschine 130 Wall, wvollst. 1
{von Bosch RJJK 130/12— 1500
AL 23 P)

[ Zusatzlich:

— | 358851/0 | Riemenscheibe 128 ©

43 | 358574/0 | Querkeil 7.

— | 358394/0 | Zwischenshick

— — Zylindersiift 6m 610 Din 7

49 | 238946/0 | Spannband, vollst. 240 Ig.

24 | 358854/0 | Pumpenwelle

16 | 358855/0 || Schraube (Innengewinde M —12)
; —_ | 358850/0 | Riemenscheibe (2 Rillen, grofie
1 Rille 170 & auken) (s. Seite 45,

1 Bild-Tafel 6, Bild Nr. 13)

e

108




Gruppe: Magnetziinder Siehe Bild-Tafel 17

Tafel 17 5| NL3s [HLa2
; = =
Gruppe: Magnetzinder Bild Ersatzteil- 8 e o % Ge-
Nr. My enennung _"-L g .“1 5 wicht
g —-—I-I—o— *— - e _5 G E ; |— kg
25 26 27 29 0 : FlPezs| 35
{ = 2|45 55 2|5 54
vl = = = =] = =
Gruppe: Magneiziinder
: 1 | 223864/0 | Magnetziinder, vollst. 1 [5INV )= 4,750
(von _Bosch SR 6 R 12)
2 | 224092/0 |*Magnetziinder, vollst, 1 £ 6,750
(von Bosch JG 6 L P 48)
3 | 2296371 | Magnetziinder, vollst. 1 16,750
(von Bosch JGN 6L 3 P)
4 1'303139/0 | Scheibenfeder 1 || e x]e 2P0 005
5. | 305666/0 | Schraubenrad 130 s AN\ | 0,070
6| 305667/0 | Mutter Bl “ 0,020
7 — Zylinderslift 3m 618 Din 7 117 0,005
8 | 226483/1 | Zahnrad, wollst. (226897/0') 1 *1E 0,550
bestehend aus:
— | 311672/3 | Zahnrad 7 — 24 1 i 0,530
9 | 313004/0 ‘| Qlriickforderring 1 *1*1 |*1*10,020
10 | 228233/1 | Zahnrad (auf der Stirnseite mit 1 (7% 9550
HL 42" gekennzeichnet), vollsi.
bestehend aus:
—«f 315704/1 | Zahnrad Z — 24 1 X e/ 0,530
(%) 313004/0 | Olriickférderring 1 * 1 \N7T*10,020
8 . o™ e \ A
v 11 | 305668/0 | Dichtung 1= O [o,001
. 12 — Stifischtaube M 825 Din 939 2 LY |* 0,010
b | 13 — Scheibe 8,4 Din 125 AN * 0,005
14 J— Federring B 8,4 Din 127 )~ * 0,003
15 e Sechskanimutier M 8 Din 934 2 | * 0,006
16 [42222-24-0| Dichtung (357891/0') (313008/3%) 1 i * 10,015
17 | 42116-5-0 | Scheibe (318493/0") 4 #1% & #0005
18 — Federring B 8,4 Din 127 4 i % *10,003
19 4 Sechskanischraube M8 28Din 931 4 =L % 10,020
20| 222616/3 | Enistérschlauch (von Bosch 1 |#® o 0,310
EMRR 1/10 2)
1} Ersatzteile, die unter dieserfSagh-Nr. noeh gelagert sind, kinnen aulgebraueht werden,

110 11




Gruppe: Magnelziinder

Siehe Bild-Tafel 17

Ersatzteil-
Nl.

Benennung

Stickzahl pro Motor

NL38

HL 42

TUKR-TUKRR

TUKRM-TUKRRM
TOKRMIUKRR M

226336/0

230211/2

2226062

307225/0
307224/4
3072261
3072281
307227/0
308537/0

23054011

315180/2
357721/0
310084/0
357732/0

12220-507-0
42115:10-0
424.15-9-0

232175/0
238667/0
230824/0

=

*

Entstarschlauch (von Bosch

VEZ.12/440 al)
Enfstorschlauch (von Bosch
EMRR 7019/12 Z)

Kabeldeckel, vollst.

bestehend aus:

Scharnierblech

Kabelstutzen

Kabeldeckel

Seitenblech

Scharnierstift 5=, 645 lang
Nutleiste

(Weilere Teile hierzu, die aber
nicht in Gr.Nr. 222606/2 enthalien
sind, siehe Lfd. Bild Nr, 25—34)

Kabeldeckel, vollst,

je bestehend aus:

Kabeldeckel

Zylinderschraube M 525 Din 84
Abstandrohr

Kabelhalter

Kabelhalier

Federring B 5,3 Din 127
Sechtkanimutter M 5 Din 934 m
Sterngriffschraube (224985/3")
Scheibe 8,4 Din 125
Sicherungsring (308154/1")
Gummischnur (223386/1")

(von Bosch 5 ca. 1400'lang)
Drahtstift A 10> 14 .Din 1151

Abdeckblech; veollst.
Abdeckblech;vollst.
Abdeckblech, vollst,

~

I - - S R
= =

% % * %

* %

1,200
0,950
1,150

1) Brsitzieile, e dnter dieser Saeli-Nr. noch gelagerLsingd, Konnen

aufgebraueh! werden

Gruppe: Magnetziinder

Siehe Bild-Tafel 17

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Stiickzahl pro Mater

z
=
X
=

HL 42

TU-TUK

TUKRM-TUKERM

UK TR

TRKM

IUKR- TUKRR
TRKM
TUK

3117151
311716/0
350487/0
311718/0
317044/0

31171770

311891/0

—

je bestehend aus:
Abdeckblech

Seitenblech

Kabelstutzen (z. Bild Nr. 35)
Kabelstulzen (z. Bild Nr. 36)
Kabelstutzen mit Gewinde
(z. Bild Nr, 37)

Dichiung

Senkniet 22X 6 Din 661

Bratze
Federring B 5,3 Din 127
Zylinderschraube M 512 Din 84

Anmerkung! Satz Zindkabel
vollst. wird nicht mehr geliefert.
Als Ersatz kommen nur noch die
Einzelteile wie Kabel (in Meler),
Kabelstecker (v. Bosch) und Kabel=
nummernschilder in Betracht!

Ziindkabel 7 @, 0,85 mm?* mif
Stahldrahtleiter 12<0,30
(Ifd. Meter nach Bedarf)

Ziundkabel-Langen:

Kabel Nr'1 1300 lg,
Kabel Nr.2 1220 lg.
Kabel Nr. 3 1050 lg.
Kabel Nr. 4 940 lg.
Kabel Nr.5 840 Ig.
Kabel Nr. 6 790 lg.
Kabel Nr. 1 1410 lg.
Kabel Nr.2 1300 lg.
Kabel Nr. 3 1160 lg.
Kabel Nr. 4 1160 lg.
{abel Nr. 930 lg.
Kabel Nr. 6 1060 Ig.

O L B R = O L B LR

B T T = e

=
*
*




Gruppe: Magnetziinder/Elekir. Anlasser Siehe Bild-Tafel 17

5 | NL38 [HLa2
e | z@s
o | =3 ) e .-
Bild | Ersatzteil- 5 (= | i
He: Se. Benennung Eﬂ HE 2 wl::ﬂ
8 E 5 &l |2 =
= 2 |5 §,§|§ ;lgﬁ
: n == }_II- ===
1 .
r 43 |42116-11-0 | Kabelnummernschild Nr. 1 (540601) | "2 | *I* * *[* * %] g 001
4 43 [42116-12-0| Kabelnummernschild Nr. 2 (54061 2* * * *[ * * *| 0,001
f, 43 [42116-13-0 | Kabelnummernschild Nr. 3 (54062') 2| * * * * * * *| 0,001
£ 43 142116-14-0| Kabelnummernschild Nr. 4 (54063Y) | 2 |* * ¥ *| ¥ * *| 0,001
43 [42116-15-0| Kabelnummernschild Nr. 5 (54064%) | 2 |* * * *|* * *| 0,001
L 43 |42116-16-0 | Kabelnummernschild Nr.6(54065") | 2|* * * *| * * *1.0,001
¥ 44 142424-23-0 | Kabelstecker (223435/1) 617%™ * * I 0,030
: (von Bosch KEA 13/2 Z) _
! 45 —_ Zindkerze (von-Bosch W 225/T1) | 6|* ™ = %[&* 1 0,060
14 Din 72502/225
o 46 —_ Dichtring C 14X20 Din 7603 6|5 F&F | * *| 0,004
N\ Gruppe: Elektr. Anlasser
. A 47 | 224724/0 |Anlasser (von Bosch BJH 1,4/12RS”| 1|* * * |* 14,800
) 33 P mit Rifzel Z = 9, m = 3)
— | 226209/1 | Anlasser (&hnlich Bild Nr. 47) 1
’ (von Bosch BJH 1,4/12 RS 103 P
mit Ritzel Z = 9, m= 3)
48| 42116-1-0 | Anlasser (227223/0") 1 ® *110,850
(von Bosch EJD 18/12R 3
mit Ritzel'Z'= 9, m = 3)
{
N i

1) Ersatzteile, dieunter dieser Sach-Nr. noeh gelagert gind, Kinnen anfgebraucht werden.

114




\ 4
Gruppe: Kupplung Siehe Bild-Tafel 18 1
Tafel 18 5 | NL3s [Huaz ;
TR 4
Gruppe: Kupplung ijld Ersc:lzraii— Bunernung £ E %' %‘| fi;'" '
r. r. - et 3 {
o e | < ka i
i ReElzlLE: I
2 |12 2E[2 58 |
[ N .
| |
Gruppe: Kupplung N ) I [
1 ]223324/0 | Kupplung/(v. F & S; Komet PF 1 % :* i i* !* 16,350 i
| 220 K) ‘vollst. bestehend aus | 3
Bild'Nr. 2—17 ' | , #
| g
2 | 222430/1 Abschlulplatie, vollst. (1870901!) 1 Ll it o |* (*]9,200] .2
bestehend aus: | | i
3 | 306771/1) | Abschlukplatte (18012911 Nl A Y :
4 | 3067810 | Federtille (18140601) 9 [+ e+ ~Ladad| &f
5 [306777/0 | Haupifeder (1805070') QU | [t W [ ** 0,070 i
6.1306775/0 | Anprehplatte (18021601) { [ * = e xE3 400 .!
7 | 306776/0 | Schenkelfeder (1805961') 3IpPFFESENT | 0005 #
\ B |315192/0 | Hebel (1806230") 3 F i ENDTE * | 0,060
2 9 |359066/0 | Achse (1807160') 3 [ x el x x| 0030 !
. | 10 | 306780/0 | Bolzen (1809160") IR *I**1*] 0,035 I
l 11 | 306783/0 | Druckplétichen (1816040 STt 0,025 ‘;
| 12 | 306782/0 | Kugelmutier (1815530") s 8 i *I* {*1 0,010 {
| »
13 | 222431/0 | Milnehmerscheibe, vollst. 2 [ e e ix ) g 150 |
‘ (1860190 FE') bestehend aus: ‘ ;
— | 306787/0 | Mitnehmerscheibe (1840460') 2 [* > x I* "'.""|‘:r
— | 306789/0 | Nabe (1842090") 8 ol bl o :
— | 306786/0 | Verstarkungsring (1811060') =30 i 4 o
— |.8X15,5 | Niete (1817060%) 16 [ [ % |x |x |«
14, 1'306788/0 | Belagring (1841240'FE') S i il 0,175 i
. 15.] 'E 7456 | Niete fir Belagiifig (1817161') |48 [* * * i* = | 0,001
24 | .
4 1 16 | 306784/0 | Zwischenscheibe (1819170!) 1 [N x| 4e50]
d « 17 | 306785/0 | Mitnehmer (1808060") 3LN* [ [*|*1* | 0,035 E
— — Lid. Nr. 18—22 enifallt | | =
|
Fir den Anbau: i |
| ¢ || = Federring B 10,5 Din 127 6 [*1* *[*|***| 0,003
B 24 — Sechskantschraube M 10:X25 &1*™ ™ ™*|*| 0,025
Din 933 ' |
|
\
N 1) Ersateteil-Nr. der Firma F & 8§ .
116 117




PR 2 S,

118

Tafel 19

Gruppe: Kupplungsgehause

2 e

= 200

| 19 19 | I
\ 290
——o
25 24 23 2 22

28 f§

| 270

Gruppe: Kupplungsgehiuse

Siehe Bild-Tafel 19

o NL38 |HL42
3 1z 11z
Bild Ersatzteil- Benennun E ggi?i ,E G:e‘
Nr. Ner 4 | =R B |
5 E’l 'c:uzc = !EIE "
)
Gruppe: Kupplungsgehiuse '
a) Fiir ,,TU"-Motoren: :
) |
1 1233926/0 | Kuppluitgsgehéause, vollst, 18 i 21,100
anbauferlig
besiehend aus Bild Nr. 1—50
1 | 238674/0 | Kupplungsgehéuse, vollst. (I 21,100
anbauferlig
bestehend aus Bild Nr. 1—50
171.230987/0 | Kupplungsgehause, vollst. 1 Jd 21,100
anbauferiig '
bestehend aus Bild Nr, 1—50
— | 223327/0 | Kupplungsgehause mit Buchsen 1 N ¥ 8,650
— | 224328/0 | Kupplungsgeh&use mit Buchsen 1 i 8,650
— | 227169/1 | Kupplungsgehause mit Buchsen 1 8,650
|
je besiehend aus:
— | 309014/0| Kupplungsgehause 1 A
— | 310946'0 | Kupplungsgehé&use 1 !
— |.313228/2 | Kupplungsgehduse 1
2. 11\308756/0 | Buchse 4 1% 1% 1% PR 0,010
3 [311186/0 | Buchse 4 % 7T 0,020
!
Erstausiiihrung: (sieche auch i
Erlduterung Seite 125) |
4 |309030/2 | Kupplungswelle (mit 3 Lochflansch)| 1 |* 1 el i 2,300
4 13109453~ Kupplungswelle (mit 6 Lochflansch).| 1 *pe 2,350
5 | 350915/Q | Fesistellringmulier T[S %% %% 0,160
6 i Zylinderslift 2 h 116 Din 7 1% %% (%]*** | 0,005
7 | 3087940 | Abdichtring 60>X78<13 1[0 * %1% * " 0,060
8 | 30E644/1 | Bremsscheibe U e O 0,400
| {
|
119




Gruppe: Kupplungsgehiuse

Ersatztail-

Nr.

Benennung

Siehe Bild-Tafel 19

hl pro Motor

Stickz

HL42

NL38

Ersatzbeil
Mr.

Cruppe: Kupplun gsgehduse
—————

—— N S

Benennung

357745/0
357746/0
357747/0

358171/0

223237/0

308764/0
308765/0

308643/0
308642/0
308648/0

308757/0
308757/1
308758/0

Neuaustiihrung: nicht abgebildet
ahnlich ‘wie Bild Nr. 4 (siehe auch
Erldauterung Seile 125)

Kupplungswelle
Zwischensiiick
Dichiring (Gummi 1,8)¢sp )
SG-Ring 421,75 Din“471
Abdichfring A 558010
Din 6504

Bremsscheibe

(chne Gewin de)

Hochschulterkugellager 6209
Din’ 625

Miinehmerscheibe, vollst.
bestehend aus:
Mitnehmerscheibe
Bremsbelag

Hohlniet E 7507

Bremsscheibe

Halslager

Sechskanischraube M 8 50Din931
Feder

Federring B 8,4 Din 127
Sechskanimutter M 8 Din 934 m

Erstaustiihrung: (siche auch
Erlauterung Seite 125)

Bremswelle 402 lang
Bremswelle 374 lang

Stellring

Kerbstift 6 <36 LWKN 152121

308757/2

308645/0
308647/0
306826/1

309029/1

306828/0
306830/
306831/0

3090660
310944/0
308646/0
306686/1

308761/0
315715/0

238957/0

313222/0
358857/0

Neuausfithrung: nichi abgebildet,
shnlich wie Bild Nr. 17
(siehe auch Erlduterung Seite 125)

Bremswelle 348 lang (mit Ngfe
fiir SG-Ring

SG-Ring 20 1,2 Din 474
Kerbstift 636 LWKN«15212.1

Klinkhebel

Hebel

Bolzen

Scheibe 13 Din 125
Kronenmutfer M 12 Din 937
Splint 325 Din 94

Zugsfange

Sechskantmutfer M 10 Din 934 m
Abstandrohr

Federteller

Feder

Bolzen 10 f 835 27 Din 1433
Splint 318 Din 94
Fulhebelwelle 609 lang
Fuhhebelwelle 532 lang
Klinkhebel

Hebel

Zylinderstifh. 8’ m 6 45 Din 7
Federring'Bi 6,4 Din 127
Schraube

Deckel

Federring B 6,4 Din 127
Zylinderschraube M 6 10 Din 84

Schaulochdecke[, vollst,
bestehend aus:

Deckel

Halter

Siehe Bild-Talel ‘19

—

tickzahl pro Matar




Gruppe: Kupplungsgehduse Siehe Bild-Tafel 19 Gruppe: Kupplungsgehiuse Siehe Bild-Tafel 19
NL38 |HL42

z
r
w
®

HL42

Ersatzteil
Mr

Ersatzteil-

Benennung
Nr.

Benennung

TUKR-TUKRR
TREM

Stickzahl pro Moter

Stiidezahl pro Mator
TUKRM-TUKRRM
TUKRM-TUKRRM
TUKRM-TUKRRM

TU-TUK
TREM

| TuKRM-TUKRRM

— Federring. B84 Din 127 \ . : : . 2249820 | Kupplungsgehause mit Buchsen
— Zylinderschraube M 8 <12 Din 84 AN : 227403/0 | Kupplungsgehduse mit Buchsen

238956 Schmierrohr, vollst. " ) ! . je bestehend aus:
besiehend aus: 313753/0 | Kupplungsgehause
358858/0 | Rohr i b / 313620/1 | Kupplungsgehause
358859/0. | Verschraubung < ] 311186/0 | Buchse

—- Druckschmierkopt A 16Kr 1411

- Sechskanischraube M83(25Din 931

—_ tler M B'Din"935

— :;)I:\?anu1 BerDin 94 i ! 311754'2 | Kupplungswelle
223248/1 | Ausricklagerpwvollst. Ja's alkdi 350915/0 | Feststellringmutier

—— Zylinderstift 2 h 11 -6 Din 7
(Gr. 5 v. F &S Nr. 18512711) | ders 1%
Einzelteile siehe Bild Nr. 80 bis 82 BT | 308794/0 | Abdlichiring 40 757713

311755/0 | Halslager

Erstausiiihrung: (siehe auch
Erlauterung Seife 125)

Fiir den Anbau:

Sechskantschraube M 1045

Din 931 ' .
| % % 357744/0 | Kupplungswelle (chne Gewinde)
geirfh;l;i:nischraube M 10X 95 i R e it 75 Bra

Federring B 10,5 Din 127 elale| |# — Abdichiring A 456210

Federring B 10,5 Din 127 : W7| Din 5504
Sechskanimutfér, M 10 Din 934 m w4 357743/0 | Halslager
Sechskantschraube M 122140
Din 931 Hochschulterkugellager 6209
FederringB 13 Din 127 ) Din 625
Sechskantmutter M 12 Din 934 m j ' — Sechskantschraube M8 60Din 931
- Federring B 8,4 Din 127
b) Fir ,TR"-Motoren _ = Sechskanimutier M 8 Din 934 m

" | 311756/2 | Fulhebelwelle 305,5 lang
229868/, | Kupplungsgehéuse, vollst. 308646/0 LEMREhebel

anbauferlig . | A — Zylinderstift Bm 645 Din 7
bestehend aus Bild Ne/58—79 _ Federring B 6,4 Din 127
308761/0 | Schraube

% Pahfeder 102820 fein Din 496
315715/0 | Deckel

— Federring B 6,4 Din 127

Neuausfilhrung: nicht abgebildel
(siehe auch Erldulerung unten)

238662/0 | Kupplungsgehéuse; wvollst.
anbauferlig
besiehend aus\Bild Nr. 58—79

R o= pg RN A e b b

lirsatzieil-Nr. der Firmn ¥ & S




Gruppe: Kupplungsgehiuse Siehe Bild-Tatel 19

5| NL38 |HLa2
3 s | |zl >
i ; o (= el 8-
:lrd E”c:lzrlm'l' Benennung EE- § 5 '§i wkidn ]
[ ¥ Rl 50 - a
B NEE:
5 2R2M25
- |
77 o Zylindersthiraube M 610 Din 84 | 2 [*".* =|* * * 0,010 '
78 | 319505/0 | Verschluhstopfen (Holz) 1 i * 10,002 ‘
|
79 | 223248/ Ausrﬁc“ager (Gr. 5v. F &S 1P =, 250 J
Nr. 18512711)
vollst. bestehend aus:
80 | 3580870 | Gehause (1812091') B ot il st [ 0]
81 [238225/0 | Kugellager (1863020") 1% ¥ NS00
82| 358088/0 | Schmierfilz (1811200%) A5 [F RN Y 0,001
Fiir den Anbau:
83 - Sechskanischraube M 10345 7 * 10,035
Din 931 .
84 — Sechskanischraube M 10:<95 2 * 10,055 [
Din. 931
85 —_ Federring B 10,5 Din 127 9 2 0,003 \
85 - Federring B 10,5 Din 127 7 “10,003
86 — Sechskantmutier M 10 Din 934 m 2 0,010
87 " Sechskantschraube M 423120 2 * 10y120 |
Din 931 ,
88 — Federring B 13 Din 127 2 * 0,008
89 — Sechskantmutter M2 Din 934 m 2 *10,017
Erliuterung: zu Kupplungswellen
Als Ersatz+flr Erstausfiihrung kann
auch.die Neuausfiihrung ver-
wendel werden, wobei dann i
gleichzeitig auch sinngemafy dig {
dazugehdrigen Teile der Neus=
ausfiilhrung eingebaut werden
miussen.
!
¢

1) Ersalzteil-Nr. der Firma P & S




Tafel 20

Qruppe: Werkzeug und Zubehbr

"

— o gt

o QO

19

B

Cruppe: Werkzeug und Zubehsr

Siehe Bild-Tafel 20

E NL38 HL 42
2 s s \
o 3 o o & a-
:I{d E“::T"l' Benennung 2 & é :-,’ wicht
A E b > |é' ke
vl SSEIR i 3R
5 22 2&R 2
Gruppe: Werkzeug und Zubehér
a) Bord-Werkzeug:
1 142199-15-0 Fﬁhlerlehref.Zﬁndkerz.(225084;'1‘} 1] % * = **wwl o0
Unterbrecher und Ventilspiel
2 42232-504=01" Ziindkerzen- und Diisenschlussel | R 1 0,310
mit 20,8 SW (225251/0")
2| 219681/13 | Ziindkerzen- und Disenschliissel 1% % 5 ' “140:310
mit 22 SW (Erstaustiihrung)
3.442199-20-1 Schlissel f. Wasserpumpe (854941 | 1|* * & | % 4 2 0,240
4.]°330063/0 | Schlissel fiir Windfligel 11"%% &8 0,290
— | 219654/2 | Schliissel fir Wasserablafihahn 1 :
(HL 42 .TUKRRM)
b) Bord-Ersatzteile:
5 — Zindkerze 14 Din 72502/225 Bp = H 0,055
(von Bosch W 225/T 1)
6 —_ Dichiring C 14:X20 Din 7603 2| ¥kl ® ‘| 0,002
7 |42266-14-0 Dichis:hnurf.Wasserp.(Bi‘?iS-’O‘) 2| % * = ow =l g0ng
8 72152/0 | Dichtung, Kork ]'\!'J:‘Iair‘thlTF(:‘iI?t | %2 0,003
9 301699“ Fillerglocke. Stahl J' ]Iilr‘ll]ll.' 1 bl 0-080
10 | 42230-1-0 Dichiung, Kork 1 0,003
(351193/01) ‘ fir Solex.
1.4 42198-2-0 | Filterglocke, Sprifzs. [t s'" 1 0,075
guly (351192/1")
Fiir Wasserpumpe, Lichtmaschine
und Windfliigel
12 == Keilriemen 20°<1275 Din 2215 (™ 0,290
12 — Keilriemen 20>{1250 Din 2215 1 0,270
12 — Keilriemen 20><1150 Din 2215 1 # *1 0,250
(TRKM Normal-Ausfiihrung)
12 o Keilriemen 20>(800 Din 2215 1 *1 0,200
(far P-Ausfihrung mit Lichi-
maschine GQLN 300/12)
12 £ = Keilriemen 172850 Din 2215 1 0,200
(fir P-Ausfiihrung mit Lichi-
maschine RKCN..300/12)
1) Ersatzteile. die unier digher Huach-Nr. noch golagert wind, kiinnen aufrebrineht wearden.

127




A__.

Gruppe: Werkzeug und Zubehar Siehe Bild-Tafel 20

5 | NL38 |HLa2
2 s s
. ) o B = Ga-
Bild Ersatzteil- Benennung & = = = wicht
Mr. Mr. = 5= = K
- : ElEclsl 1B
& 2 5B E|g|E S
s ] [l e = (el S =
Fir Luftpresser:
12 2 Keilriemen 20X 1000 Din 2215 8 *N10.225
12 4 Keilriemen 20>(1075 Din 2215 1 * L& IY0,240
NL 38 TUKRM mit Bosch-Lufi- !
presser und NL 38/HL 42 TUKRM/
TRKM mit Knorr Luftpresser
V 50/220 oder V 35/220-2
¢) Sonstige Zubehdorteile: l
13 | 224697/3 | Drehzahlmesser g ] 0890
14 | 218688/1 Drehzahlmesserwelle 390 lang L * 0,135
14 | 224651/2 | Drehzahlmesserwelle 400 lang 1 TE ** 10,140
I (HL 42 TUKRRM/TRKM-P-Aus-
tihrung)
14 | 358712 Drehzahlmesserwelle $00 lang 1 “10,185
(TRKM-S-Ausfiihrung)
14 | 236782/0 | Drehzahlmesserwelle 260 lang 1 * 10,100
: (HL 42 TUKRM)
14 |42119-3-0 | Drehzahlmesserwelle 750 lang 1 *10,275
(226827/1Y) (HL 42 TRKM-
Normalausithrung)
15 142119-2-0 | Andrehklaue (304468/2') ¥R s e leaag

Schweikteil
16 | 35464/0 /| Holzstopfen fiir Wasserein- und 2 (% & [®ix]* | ¥ * 110,040
Wasseraustritistutzen

17 |42119-4-0-| Schild fiir Anlasser (300537/0) Bl il bl ol bl )
18 | 312073/0 | Schild fir Kupplung RS LD N[
19 |.Dr 341 Anhéngeschild {ir Zylinderschulz- 151 *F % FNA003

behandlung mit Slarivorscﬁri fi

Dichtungs- u.Sicherungsblechsitze:
— | 233836/2 | Satz-Dichtungen 1
— | 229943/0 | Satz-Dichtungen 1
— | 234296/2 | Satz-Dichtungen (f. HL 42 TUKRM) | 1 "
— | 238661/0 | Satz-Dichtungen 1
(fir HL 42 TUKRRM)
— | 238633/0 | Satz-Dichtungen 1 ®
— | 238673/0 | Satz-Sicherungsbleche 1 PR ot

'} Ersatzteile, die unter dieser Sach-Ne. noch gelagert sind, kimfien aufgebraueht worden

128




	2018-12-10-13-54-38-01
	2018-12-10-13-56-39-01
	2018-12-10-13-57-31-01
	2018-12-10-13-58-11-01
	2018-12-10-13-58-50-01
	2018-12-10-13-59-34-01
	2018-12-10-14-00-16-01
	2018-12-10-14-00-54-01
	2018-12-10-14-01-27-01
	2018-12-10-14-04-37-01
	2018-12-10-14-05-24-01
	2018-12-10-14-28-01-01
	2018-12-10-14-29-00-01
	2018-12-10-14-29-43-01
	2018-12-10-14-30-34-01
	2018-12-10-14-31-19-01
	2018-12-10-14-32-06-01
	2018-12-10-14-32-50-01
	2018-12-10-14-33-54-01
	2018-12-10-14-34-33-01
	2018-12-10-14-35-17-01
	2018-12-10-14-39-14-01
	2018-12-10-14-40-13-01
	2018-12-10-14-40-58-01
	2018-12-10-14-41-56-01
	2018-12-10-14-46-27-01
	2018-12-10-14-47-29-01
	2018-12-10-14-48-13-01
	2018-12-10-15-08-59-01
	2018-12-10-15-10-16-01
	2018-12-10-15-11-09-01
	2018-12-10-15-12-41-01
	2018-12-10-15-13-41-01
	2018-12-10-15-14-41-01
	2018-12-10-15-19-22-01
	2018-12-10-15-21-05-01
	2018-12-10-15-22-11-01
	2018-12-10-15-24-46-01
	2018-12-10-15-39-45-01
	2018-12-10-15-42-17-01
	2018-12-10-15-43-19-01
	2018-12-10-15-44-19-01
	2018-12-10-15-45-12-01
	2018-12-10-15-45-57-01
	2018-12-10-15-46-53-01
	2018-12-10-15-47-45-01
	2018-12-10-15-48-49-01
	2018-12-10-15-49-47-01
	2018-12-10-15-50-44-01
	2018-12-10-15-51-38-01
	2018-12-10-15-52-35-01
	2018-12-10-15-53-30-01
	2018-12-10-15-54-52-01
	2018-12-10-15-55-45-01
	2018-12-10-15-57-29-01
	2018-12-10-15-58-32-01
	2018-12-10-15-59-27-01
	2018-12-10-16-00-06-01
	2018-12-10-16-01-00-01
	2018-12-10-16-01-52-01
	2018-12-10-16-02-42-01
	2018-12-10-16-03-17-01
	2018-12-10-16-04-12-01
	2018-12-10-16-04-47-01
	2018-12-10-16-05-21-01
	2018-12-10-16-06-04-01
	2018-12-10-16-06-47-01

